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Camaret-sur-Aigues, le 2 mai 2024,

A Communais— == Monsieur Julien MERLE
\\ y MAL 2024 \ Président de la CCAOP

B 252, rue Gay Lussac

o 84850 CAMARET SUR AYGUES

Objet : demande fonds de concours 2024
PdB/YB- 05/24-03

Dossier suivi par M. Yann BALY
Directeur Général des Services

Monsieur le Président,

Jai I'nonneur de vous transmettre une demande de subvention au titre du programme 2024
des fonds de concours communautaires portant sur la rénovation thermigue et énergétique ds
notre DOJO / salle des arts martiaux, sis chemin des Combes.

Les caractéristiques de cette opération sont detailiées dans le dossier ci-joint.

Les travaux permettront d'améliorer le confort des usagers mais aussi le bilan énergétique de
ce batiment trés énergivore.

Le montant total des travaux est de 42.850,00 €HT.

Je sollicite de votre bienveillance I'attribution d’une subvention a hauteur de 50% du
colt hors taxes des travaux, a savoir 21.425,00 € HT.

En vous remerciant par avance de I'attention que vous porterez au présent dossier,

Je vous prie de croire, Monsieur e President, en I'assurance de mes salutations les meilleures.

Hétel de Ville - 80, cours du Midi - 84850 Camaret-sur-Aygues - Téléphone : 04 90 37 22 60
Fax:04 90 37 72 33 - Mail : contact@camaret.org - Site internet : www.camaret.org
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Plan de financement prévisionnel

DEPENSES

Montant €HT %
Travaux 142 327,50 100
TOTAL HT 142 327,50 100
RECETTES Montant € %
Fonds propres Mairie 71 163,75 50
Fonds concours Communauté de 71 163,75 50
Communes
TOTAL 142 327,50 100 |
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o Uni
N°  Type ts
1 Préparation du site

Enlevernent du grillage existant ml
Enlévement du mobilier existant |
Barriére pompiers u
TOTAL H.T.
2 evéteme
Mise en place revetement en enrobés de finition m2
e=3cm sur enrobés existants, avec imprégnation f )
Déslmperméablllsatton (rabottage et apport m2
gravillons 4/10 sur 3cm) .
Arbres de haute tiges u
TOTAL H.T.
2 Ci a r ouvelés
Fourniture des éléments du City-stade ft
(base Rondina)
Pose des éléments du City- -stade | f
Mabilier assis-dshout | u
Marguage l Ll
Panneau du réglement o]
TOTAL H.T.
4 errain d etk
100% grillagé
Clbtwre grillage rigide h=2.00m il
Cléture part-ballon h=1,00m mi
Portillon d'accés - u
[Marquage f
|Poteaux métallique peinte avec manielle pour u
\variation de |a hauteur - Filet L
Panneau du réglement u
|Mobilier assis-debout u
TOTAL H.T.
5 | Fitness extérieur
Push - pull (2 places) u
Vélo elliptique (1 place) u
Marcheur double (Zplaces) u
_ Snake barre = < Ji 8
Marguage ludique L
_ Panneau du réglement R
B TOTAL H.T.|
& |Airede détente |
Tables multi-jeux (dames, échecs et petits chevaux) U
|
AT S g il
Corbeilles de propreté R
Arceaux vélos | u
TOTAL H.T.
Z  Pumptrack
'i:ravaux de préparation _E !
Terrassements en déblals m2
Apport grave 0/60 pour cov._lche de fondation m3,
‘Apport grave 0/30 pour couche de base m3
Revétement m2
Traitement des abords m3
_Signalisation e
TOTAL H.T.
Alpha

ESTIMATION PREVISIONNELLE DES TRAVAUX FAISABILITE
variante 100% enrobés

Consm|

140,00
1,00
1,00

1 045,00

144,00

4,00

1,00

1,00
2,00
1,00
1,00

60,00
60,00
2,00
1,00

1,00
2,00

1,00
2,00
2,00
1,00
1
1,00

2,00

|

8

1,00

320,00

80,00
40,00
230,00
1p,00
1,00

FU

B,00
210,00
2 500,00

12,00
15,00

250,00

25 000,00

15 DOO,00
300 00
1 000,00
450,00

50,00

150,00

900,00
500,00
2 300,00

450,00
300,00

2 500,00
'3 700,00
2 800,00
2 000,00
800,00
450,00

3 500,00

650,00

300,00

Total

1 120,00
210,00

2 500,00
3 830,00

12 540,00
2 160,00

1 000,00
15 700,00

25 000,00

15 000,00
600,00
1 000,00
450,00
42 050,00

3 000,00
9 000,00
1 800,00

500,00
2 300 00

450,00
600,00
17 650,00

18 750,00

7 000,00
2 600,00

_2 400,00
12 poo,00

1 000,00

4 800,00

21 570,00
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Marché
VRD

1120,00
210,00
2 500,00
3 830,00

12 540,00

2 160,00

14 700,00

0,00

3 000,00
9 000,00
1 800,00

13 800,00

0,00

1 000,00
4 800,00
3 040,00
1 500,00
8 050,00
1 080,00
2 000,00

21 570,00

Marché
mobilier

0,00

25 000,00

15 000,00
600,00
1.000,00
450,00

42 050,00

500,00
2 300,00

450,00
600,00
3 850,00

K 50[] l'JEl

2000,00 |
800,00 |

13 ?50 00

7 000,00

260000 |
2 400,00
12 000,00

0,00

000

28/05/2024 - 1/3
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RECAPITULATION
|Préparation du site
'Revétements VRD |
|City Stade sur enrobés renouvelds [
Terrain de raguette 10x20 loisirs |
| 100% grillagé
|Fitness extérieur
EAine de détente
| _
Pumptrack
TOTAL H.T. des travauxi
DIVERS et IMPREVUS
!Etudes et consultation des entreprises
|
| TOTAL H.T. de I'opération
T.M.A. & 20%
IOTALT.T.C.
Arrondi 3.
T.VA, # 20%)
JOTAL T.T.C,
Alpha
Consail

obiigatoire

3 830,00
15 700,00
42 050,00
17 650,00
18 750,00
12 000,00
21 570,00
131 550,00
6 577,50
4 200,00

142 327,50

28 465,50

470 793.00

145 000,00
29 000,00

174 000,00
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3 830,00
14 700,00
0,00
13 BOO,00

U.OD“
0,00
21 570,00
53 900,00
2 695,00

4 200,00

60 795,00

12 159,00

22 954.00

§2 000.00

12 400,00

24 400.00

42 050,00
3 850,00
18 750,00
12 000,00
0,00
76 650,00
3 832,50
0,00

80 482,50

16 096,50

28/05/2024 - 2/3




Envayé en préfecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
publie e 95| 5} [)’,102 -'

ID | 084-248400160-20240723

EL2024_069-DE

'Préparation du site

‘Reprise des enrobés et désimperméabilisation

‘Pumptrack

;‘l‘_erraﬁe raquette 1020 loisirs
'100% grillagé

! TOTAL H.T. des travaux

DIVERS et IMPREVUS |

'Etudes et consultation des entreprises

TOTAL H.T. de I'opération

TVA 5 20%

iCltv Stade sur enrobés renouvelés
. Terrain de raquette 10x20 loisirs
| 100% grillagé

TOTAL H.T. des travaux

DIVERS et IMPREVUS |
i - 3 i
TOTAL H.T. de I'opération

TAA. 3 20%

|
|

3 830,00
15 700,00

21 570,00

13 800,00
54 900,00
2 745,00
4200,00
T 845,00

12 369,00

| 7421400

42 050,00
| 3 35;,00
45 900,00
.Z 285,00

48 195,00

9 639,00

57834,00

. 383000
j 14 700,00
i 21 570,00
i 13.300,00
~ 53900,00
i 2 695,00
o 200,00
60 795,00

12 155,00

7295400

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

E

! 0,00

| 0,00 I
0,00 "

| 0,00 o 1
0,00 1 000,60
0,00 S

T
ﬁ,ni;_ _1 050,80
-0,06 _ T (15
089 iasean

- 4205000 | {1
5y ?'_;0'“0 r =

45 900,00 | 0,80

| 2 295,00 {1

48 195,00

| 963900 0,0

:'Fltness extérieur - . L | 18 750,00 i 0,00 | 18 ?50._00
;Aire de détente | l 12 poo,a0 0,00 12 000,00 RS
e X roru;n.t.&uﬁnamqf ‘ = ! a_?;u',nu ; 0,00 30 750,00 |_ 0,00
o ;:DIVERS et IMPREVUS - o | N T _1 551;‘,50 0,00 I 153?,50 \ T_
L rowkmeress  mws o wawse | oo
L o e | 0 L T e [ e | sk |
Alpha
Coizel

268/05/2024 - 3/3
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(1} Cf. Modalités de vote |,

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de I'exercice pracedent (aprés vote du comple administratif ou si reprise anlicipée des resullais),

{3) Le vate de |'organe délibérant porte uniquement sur les proposilions nouvelles.

(4) Si la régie appligue |2 régime des provisions semi-budgétaires, ainsl que pour la dotaticn sux dépréciations des slocks de fourniures et de marchandises, des créances et des valeurs
mabilieras de placement, aux dapréciations des comples de liers el aux dépréciations des comptes financiers,

(&) Ce chapitre n'existe pas en M, 49,

(&) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 : RI ()40 = OF 042 - DI 041 = Rl 041, DE 0643 = RE 043

(7) Ce chapitra exisle uniquemenl en M, 4, M. 41 st M, 43,

(8) Balde de I'opération DE 023 + DE 042 - RE 042 ou solde de Papération B1 021 + R 040 - DI 040,

Page 6
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(1) ¥ compris les apérations relatives au rattack des charges et des produits ef les opérations d'ordre semi Elaires.
(2) Volr liste des opérations d'ordre,

{3) Parmet de retracer les vanaiions de stochks (saul stocks oe marchandises et de fournitures).

{4) 5l la régle applique le regime des provisions budgétaires.

{5) Seul le iotal des opérations pour comple de tiers figure sur cat élat (voir e détail Annexa |V A7),

(B} Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

Page 11






CC AYGUES OUVEZE EN PROVENCE - Assainissement - D} Envoyé en préfecture |e 26/07/2024

Regu en préfecture le 26/07/2024
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(8] Le montent des ICNE de I'exercice correspond au monlant de I'slape en cours cumulé aux credits de l'exercice. Si la montant d ,
|D : 0B4-248400160-20240723-DEL2024_070PJOM-BF

M-1, le montant du compla 56112 sera negalif,
(9)5i Ia régie applique le régime des provisions semi-budgélaires, ainsi que pour la dotalion aux depréciations des stocks de fournitures el de marchandises, des créances el des valeurs
mobiligras de placement, aux dépréciations des comples de tiers el aux déprécistions des comptes financiers.

(10) Ce chapitra n'existe pas en M. 48,

{11} Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = Ri 040,

(12) Le comple 6815 paut figurer dans le détall du chapitrs D42 sl la régie applique |2 régime des provisions budgétaires,

(13) Inscrire en cas de reprise des résultats de |'exercice préoécent (aprés vote du comple administralif ou sl reprise anticipée des résultats),

Page 13
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| at6 |

A1.6 — AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés a financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES Montant initial de la
_dette

Dépenses de
I'exercice

Dette restante
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(3] Seuls los erddits de l'exercice sont pris en compte donc hore RAR. Le dotail ast présente aux atats suivants : "Equilibre budgétairg
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IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D’ASSAINISSEMENT | AS.2.1
COLLECTIF ET NON COLLECTIF — SECTION D’EXPLOITATION

Cet état ne contient pas d'information.
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IV — ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT | AS.2.2
COLLECTIF ET NON COLLECTIF — SECTION D'INVESTISSEMENT

Cet état ne contient pas d'information.

Page 49









Envoye en préfecture le 26/07/2024
Regu en préfectura le 26/07/2024

76 a8ed
L
o
=
=]
-3
o
o
P~
=
=t
o
o
o~
|
w
&
ul_n/m
r—
=
=
od
=i
o
#
= “(s8551E99p S@IB|UY} & Bouesyoe | € Sa(Bal SIesRIul » LLLOg BiUE | B S9SIIeIdLL0D |6 [BN)|U) 1BAUDD NP B0 NE SNP Si2Ie)Ll Sap 1fe s (gl
m “(sa|eUO)LIA] SANANDE||0D KNE S0 S13|0UELL synpeJd §3).ns 0LOZ WINf §Z NP D/ 20510 L 9D0I 24 8E0D Bf 2p a|fojord) B JuEAINS SjuUnIdLLE SAP UOREDYSSE(D B 10) |-y 2|dwaxg ainuannca ap uojeado sioy jurudwa p apobseg (2)
m 1aBpng Np 8104 P AJEP 8] B NEAKU 9] Janbipu| "AIqELEA X B SJUnIdwa S8]IN0g "aINUaAndd ap uonesgdo sioy xne | (g}
n m._»_u ~suduwoa siel) shaj ‘|anuue xne | (G
@
.M = - oW ¢ YOEIEAT xe) xapuip adAy 8| Jsnbipug ()
&% S (gbpuesnod ap juiod ue sswdys afiiew aun,p 18 BIURIYIRI AR [SNSN ¥NEY UN P UoHIpDe sduwis 8 awiwos Wyep juswsines sed jsau b ajgenes xney un alip-e-158,9) axajdwion : 0 | BidWs jgELEA D A L EXY | 4 147Ul p ¥Ne) 8D add | (g)
“AANE ;X L Sausawng | | 8jlseL uas:g!ay Ul | g SIENSUALL | Y | SllBNUUE | Y SIUSUSSINCGILRL S3p aympopad g) Janbipul ()
‘(asiasud g) saqne Jnod ¥ ‘suy wanod 4 ‘ysssubosd jUsiuessiowe mod 4 jUE|suoD uswessiowe Jned 2 Janipu) (1)
00’0 00'0 o0r'o 00'0 THINTD TVLOL
JE150E Juewabo] |
. ap suopesado sap
0o'n o' an'o 0o anod sgjaERHUO
sjunuduwiz sap |ejoL
TRNE|o0S S)UaWaba]
sioy) 43
g ‘ 53p NO SAYUARIBYOD
00’0 oo'o oo'o o' sop Jed sejoenuon
xnao anb saqne
sjurudwe sep |gje]
FOEECEETEE TR
sioy) 43
0o0'o on'o 00'0 o0'o £3p NO SEYAN DY
sap 1ed Saj0e/u0d
sjunidise sap |20l
5] 19
xneiap | () (€) | -empoe | ¥) 3] (z) ord | asuuy
urnadwa, |
|endes ug (8) s1gasug ug NESAIN xapu| xne| xnej xapu| XNEJL SUBLES
sejpow (z) sljanp ejy op j8ud
=aroa N/LO/LO ne np pueseb unidwa,| [ {punidwajap | ENETTEIES]
jueanod Jurudws,p EET! Jefu) ROy no ansjaid
=Les juejsal [epden ep1elqo JUBLLBSSILIOWE P np uoneubiseg
B31310%a | SIs|AIP apobaen (a) wafipng np @aing awsebip
feniuy xney sap g)2 1osd
ap sinoa ne apueseld anuuy no sealpu| 2joA ap 2jEP B £ XNEL
=lpoliad 1@ uojjes|jigow
ap sauuy
1934 V1 ¥Vd SILNVYVYD SINNYdINT S3d 1v13 — L'LE
L'ig 31934 V1 4vd SILNVEVO SINNYdNT
SNO23Y 13 SINNOA SLNINIADVYONT — NV T1iE9 SHOH SINIWIOVONI

¥Z0Z - INQ - Wswassiuessy - IINIA0H NI FZIANO0 SANDAY 2D




























































2

Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Recu en préfecture le 25/07/2024

Publié le ?,S— Qf)‘ k;zolz/(g_
1D : DB4-248400160-20240723-DEL2024_072-DE

L




Année de m.a.j

W23

Département ; Vaucluse (R4) Commune : Camarel-sur-
Algues [084029)

propriétairc PBCMP2

COMMUNE DE CAMARET SUR AIGUES
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Propriétaire(s)

MAIRIE, place DE LA MAIRIE R4850 CAMARET-SUR-AIGUES

Propriété(s) non batie(s)

DESIGNATION DES PROPRIETES EVALUATION Exonération
Ne nature
& nature ¢t nom contenance  rel série gr/ revena

Ok e p?:n We.volrle de 1a voie ou Heu-dit i HaaCa pdi-lot tarif ss/grp il:',: “laste cadas el AmmiE pelpor

A 1915 JONCQUIER ET MORELLES 2398 A A hy 67.57 ac

164

rexo 13516 rexo e rexo o T’:;T“ 1398 Revenu cadasiral 61.57€
Com Dep Reg e

rimp 54.06€ rimp ne rimp DE?
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RELEVE DE PROPRIETE
Année de m.a.j 2023
Département : Vaucluse (84) Commune : Camaret-sur-
Aigues (084029)
Propriétaire(s)
propriétaire PBCMP2

COMMUNE DE CAMARET SUR AIGUES
MAIRIE, place DE LA MAIRIT 84850 CAMARET-SUR-AIGUES

Propriété(s) non batie(s)

Numéro communal + 49

DESIGNATION DES PROPRIETES EVALUATION Exonération
o
Qrut fo |t gt | e e g UL g | o st
A m9 | ONCQUIERETMORELLES |  #e0 A VE 0 ees| o
£
| rexo S39ZE rexo 0 r2x0 [IF= S:;::T;:c 45 00 Revenu cadasiral 6959 €
Cm“mp UTHE Dcpnmp 0€ chrimp o€
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Année de m.aj 2023

Département : Vauclusc (84) Commune : Camaret-sur-
Aigues (084029)

propriétaire PBCMP2

COMMUNE DE CAMARET SUR AIGUES

RELEVE DE PROPRIETE

Propriétaire(s)

MAIRIE, place DE LA MAIRIE 84850 CAMARET-SUR-AIGUES

Propriété(s) non batie(s)
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DESIGNATION DES PROPRIETES “EVALUATION Exonération
N® nature
nature et nom contenance  ref série gr/ revenu
Qrt deet. p’]l:n N° volrie de I3 voie ou leu-dit surfl HaaCa pdilat tarf  ssfgrp :l;: classe T coll année retour
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e
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Département : Vaucluse (84) Commune : Camaret-sur- ¥
Aigues (084029) Mumére communal + 4%
Propriétaire(s)
propriétaire PBCMP2

COMMUNE DE CAMARET SUR AIGUES
MAIRIE, place DF LA MAIRIE 84850 CAMARET-SUR-AIGUES

Propriété(s) non batie(s)

DESIGNATION DES PROFPRIETES EVALUATION Exonération
Qi o | Wvne AT, [ e g S e N e T an amte
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Annge de m.o.j 2023

Département : Vaucluse (84) Commune : Camaret-sur-
Aigues (084029)

Propriétaire(s)

propriétaire PBCMP2

COMMUNE DE CAMARET SUR AIGUES
MAIRIE, place DE LA MATRIE 84850 CAMARET-SUR-AIGUES

Propriété(s) non batie(s)

Numéra communal + 49

DESIGNATION DES PROPRIETES EVALUATION Exonération
N® nuture
. gect. o nature et nom contenance  ref seérie g/ revenu ,
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Département : Vaue| (B4) Ce : Camaret-sur-
Adpues (084029)
Propriétaire(s)
propriétaire PBCMP2

COMMUNE DE CAMARET SUR AIGUES
MAIRIE, place DE LA MAIRIE 84850 CAMARET-SUR-AIGUES

Propriété(s) non batie(s)

MNuméro communal + 49

DESIGNATION DES PROPRIETES EVALUATION Exonération
N nature
nature el nom contenanee  refl  série  gr/ revenu
£20%, ik, I:li:'l = Vhlrie de Ia voie ou leu-dit el Hae Ca pdl-lot  tarif ssigrp :I:: clasis cadas coll mnnie felour
A 375 JONCQUIER ET MORELLES .= 1.99 o
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Propriétaire(s)

proprictaire PBCMP2

COMMUNE DE CAMARET SUR AIGUES
MAIRIE, place DE LA MAIRLE 84850 CAMARET-SUR-AIGUES

Propriété(s) non batie(s)

Muméro communal + 49

DESIGNATION DES PROPRIETES EVALUATION Exonération
N nature
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Inventaire des Z

Communaute
de Communes
Aygues Ouveze

en Provence

Ce document présente
I'inventaire des zones d'activité
économique (ZAE) de la
Communauté de Communes
Aygues Ouveze en Provence.
Instaure par la loi Climat et
Résilience, promulguée le

22 aolt 2021, il permet de
faciliter I'etat de connaissances
des zones d'activités afin
d'orienter la mise en place de
stratégie fonciere ou d'actions
opérationnelles en faveur
d'une optimisation des ZAE
répondant ainsi aux objectifs de
sobriété fonciere fixés par la loi

Climat et Resilience.

Décembre 2023
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UNE METHODOLOGIE DE REALISATION
DE L'INVENTAIRE EN 4 GRANDES ETAPES

La methodologie a été déployée sur I'ensemble
des ZAE telles que définit par l'article 220 de
la loi Climat et Résilience c'est-a-dire « les
zones d'activité industrielle, commerciale,
tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou
aéroportuaire »,

ETAPE 1 : DEFINIR LE PERIMETRE
DES ZONES D'ACTIVITE

Un recensement des zones d'activité économique
a prendre en compte a été realisé en lien avec
I'intercommunalité afin de délimiter précisément
les contours géographiques de celles-ci.

ETAPE 2 : PRODUIRE L'ETAT
PARCELLAIRE PUISIDENTIFIERLES
PROPRIETAIRES

La deuxiéme étape a consisté a produire un
état du parcellaire mesurant ainsi la surface de
chaque unité fonciére et listant les propriétaires,

ETAPE 3 : IDENTIFIER LES
OCCUPANTS

A partir du fichier géolocalisé du répertoire
des établissements et entreprises (SIRENE)
et de relevés de terrain, une cartographie des
occupants situés dans les ZAE a été produite. Les
occupants sont définis comme toute personne
(physique ou morale) faisant usage des locaux.

ETAPE 4 : MESURER LE TAUX DE
VACANCE DES UNITES FONCIERES

Selon la Loi Climat et Résilience, le taux de
vacance est « calculé en rapportant le nombre
total d'unités fonciéres de la zone d'activité
au nombre d'unités fonciéres qui ne sont plus
affectées a une activité assujettie a la cotisation
fonciére des entreprises prévue a l‘article 1447
du code général des impdts depuis au moins
deux ans au ler janvier de |'année d'imposition et
qui sont restées inoccupées au cours de la méme
période. »

1l est important de préciser que, pour étre
considérée comme vacante, une unité fonciére
doit avoir l'ensemble de ces établissements

vacants.

Ce taux de vacance a été compléte par un indice
d'occupation et d'inoccupation. Dés lors gque
I'unité fonciére accueille de |'activité économique
ou un autre type d'occupation (habitat, terrain
en construction, bassin rétention...), elle est
considérée comme occupée.

Détails des différentes etapes suivies

Lister et délimiter les ZAE

Reconstituer les Unités Fonciéres a
partir du parcellaire et du fichier de
la DGFIP (MAIJIC)

Relever les propriétaires de
chaque Unité Fonciére
(MAJIC non anonymisé)

Recenser les occupants dans les
Unités Fonciéres (SIRENE et relevé
de terrain)

Comptabiliser les locaux vacants
dans les Unités Fonciéres (LOCOMVAC,
CFE et relevé de terrain)

Calculer le taux de vacance de
chaque ZAE
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LES ZONES D'ACTIVITE ECO
DE LA CoMMUNAUTE DE COMMUNES
AYGUES OUVEZE EN PROVENCE

yevsissssamssnse vscesssncssssnas lIIl'llltllIllIllllt.-. 1 EMPLOI SUR 5 EST SITUE EN

9 ZA E ZONES D'ACTIVITE ECONOMIQUE
101 HA

DE SURFACE TOTALE

r9d]
174

La Communauté de Communes Aygues Ouvéze
en Provence compte pres de 4 400 emplois
(Insee, 2019) répartis dans 3 300 établissements
(Sirene 2023), soit 2% des emplois et 3% des
établissements présents sur le Vaucluse.

Ssssesssnsennne o ¥

Au total, on recense 9 zones d'activité économique
(ZAE) présentes sur le territoire intercommunal.
Elles couvrent plus de 100 ha de foncier, ce qui
représente 0,7% de la surface du territoire. Leurs
superficies varient de 1,6 (La Marteliére) a plus
de 46 ha (Joncquier et Morelles).

SEsEEssEssssusssenssRasERRTa,

Elles comptabilisent prés de 170 établissements,
qui regroupent prées de 920 emplois, soit 21% des

sssssrscsscesssnnanna
BN EE SIS CNPE IR EE RN O OIS PNAEOONEARREAReNENERERES

érABLISSEMENTS emplois du territoire.
Ces emplois sont majoritairement concentrés
au sein de la ZAE Joncquier et Morelles qui
: ® comptabilise 60% des emplois. La ZAE du
: Crépon arrive en seconde position avec plus de
( 140 emplois (15% de I'emploi en ZAE).
Répartition de |'emploi en zone d'activité
EMPLOIS écc?nornique par Bertaur d'acti(\e;ité

Hébergementet Agriculture
restauration 1%

2% |

21%

DES EMPLOIS DU TERRITOIRE SITUES
EN ZAE

9

EMPLOIS PAR HECTARE

0,4%

DE VACANCE EN ZAE

Transports
entreposage

9%

Construction

13%

L T T R T g

L T P T N R T AR e )

Commerce de
gros

16% Services
17%

Sirene, 2023

-
"Sssssssessssnenccas sesssnassIseIBRIEREaRRoaEDonsn ni"



LES ZONES D'ACTIVITE
ACCUEILLENT DE PLUS GRANDS
ETABLISSEMENTS

Les établissements situés en zones d'activité
economique sont en moyenne de plus grande
taille que ceux de I'ensemble de la CC Aygues
Ouvéze en Provence en outre, 11% des
entreprises présentes en ZAE accueillent plus
de 10 salariés contre 2% dans l'ensemble du
territoire. Sur les 174 établissements actifs
que comptent les zones d'activité, seuls 53%
ne comptent pas d'employés, contre 81% sur
I'ensemble du territoire intercommunal.

DES ETABLISSEMENTS A
MAJORITAIREMENT TOURNES VERS
LE SECTEUR PRODUCTIF

Les secteurs les plus représentés dans les zones
d'activités sont I'industrie, les services et la
construction. Ces emplois se situent en grande
partie dans les zones d'activité de Camaret-sur-
Aigues, Piolenc et Sainte-Céciles-les-Vignes.
Inversement, les emplois liés au secteur agricole
et a [I'hébergement/restauration sont peu
représentés dans les zones.

En termes de répartition, les ZAE concentrent
une grande partie des emplois productifs : 56%
des emplois liés au commerce de gros de la CC
Aygues Ouvéze en Provence, 54% de ceux qui
concernent le transport et I'entreposage et 48%
de I'emploi industriel.

Par ailleurs, 56% des emplois relevant des
services (aux entreprises et aux particuliers)
sont implantés en zones d’activité économique.

Poids de I'emploi {
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d'activité

Commerce de gros

Services

Transports et
entreposage

Industrie

Construction

Commerce de detail

Agriculture

Hébergement et
restauration

mZAE

Répartition sectorielle des emplois dans les ZAE par commune

Camaret-sur-Aigues
Lagarde-Paréol

Piolenc
Sainte-Cécile-les-Vignes
Sérignan-du-Comtat

Travaillan

Violes

0% 10% 20% 30%

Agriculture
® Commerce de gros
® Hébergement et Restauration
W Services

40%

1%

46%

52%

69%

91%

94%

99%

CC Aygues Ouveze en Provence

Sirene, 2023

50% 60%

70%

m Commerce de détail

B Construction
Industrie

80%

B Transports et entreposage

90% 100%

Sirene, 2023
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LA ZONE D'ACTIVITE
ECONOMIQUE
JONCQUIER ET
MORELLES

CAMARET-SUR-AIGUES
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ZAE JoNcQuiER ET MORELLES

CAMARET-SUR-AIGUES

o P
71 54

ETABLISSEMENTS  EMPLOIS

46 HA 11

DE SURFACE EMPLOIS PAR
HECTARE

Répartition de I'emploi par secteur
d'activite

Commercede  agriculture

T

|
. Commerce |
sdegros |

7% \

Construction

11%

Transports et
entreposage

13%

Services

13%

Sirene, 2023

------------------------------------------------------

CHIFFRES LOI CLIMAT ET
RESILIENCE

8 3 UNITES FONCIERES

1 LOCAL VACANT

TAUX DE VACANCE

-1,2.,

: INDICE D'OCCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITE

- 88

: INDICE D'INNOCUPATION DE LA ZONE :

D'ACTIVITE

12,
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Occupant de la ZAE (personne morale ou Unité fonciére vacante [1]

physique inscrite au répertoire SIRENE) [65] ] , ;
Unité fonciere occupée non vacante [73]

Occupant non répertorié (terrain) [6] .4 2 .
Unite fonciére non occupée et non vacante [9]

Local vacant (d'aprés le fichier LOCOMVAC de la S ) DA M
DGFIP et/ou les observations sur le terrain) [1] Limite d'unite fonciere [83]

Occupation autre (habitat, terrain en construction, Perimetre de la zone d'activité
bassin rétention...) [18]

SPECIFICITES DE LA ZONE : VACANCE, occupation autre. On note une forte présence de
OCCUPATION/INNOCUPATION DANS batiments a usage d'habitation.
UNITES FONCIERES ;

On recense un local vacant au sein de la ZAE
(un local vacant de longue durée s'apparentant
a une friche). Par conséquent, sur les 83 unités
fonciéres, seulement une est vacante, ce qui
correspond a un taux de vacance de 1,2%.

A noter qu'il s'agit de la seule ZAE de Ia
Communauté de Communes Aygues Ouvéze
en Provence & comporter une unité fonciére
vacante au sens de la loi Climat et Résilience. Par
conséquent, c'est aussi la seule a avoir un taux
de vacance positif.

Prés de 90% de la zone d'activité Joncquier et
Morelles est occupée par de l'activité ou une




Agriculture
Commerce de détail
Commerce de gros
Construction

Industrie

PLUS DE LA MOITIE DE L'EMPLOI DANS
L'INDUSTRIE

La zone compte plus de 70 établissements et 520
emplois.

Elle est majoritairement dominée par le secteur
industriel qui regroupe plus de la moitié de I'emploi
(280 emplois) et 16% des établissements. Les
activités liées a la construction concentrent le
plus grand nombre d'établissements avec prés de
28%, suivi par le secteur des services avec plus
d'un quart des établissements,

Les établissements implantés sur la zone ont,
dans 32% des cas, plus de 10 ans (créés avant
2013). Toutefois, la majorité (54%) a été créée
ces cinqg derniéres années.
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Services
Transport et entreposage
Limite d'unité fonciere [83]

Périmeétre de la zone d'activité

e L L L L LT

S EE NS S NI NEENASN I AN NTENNERTRNERIEARRORRRESEREREY,

NCIPAUX EMPLOYEURS
¢ Raynal et Roquelaure Provence :

de 100 a 199 salariés

¢ Le Comptoir de Mathilde / Savour:
de 50 a 99 salaries

¢ Demange transports : de 50 a 99
salariés

¢ CC Aygues Ouveze en Provence :
de 20 a 49 salariés

e Conserveries Provencales
"Cabanon" : de 20 a 49 salariés
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PROPRIETE PRIVEE PROPRIETE PUBLIQUE
Bl Personne morale privée [58%]* B Commune [0,3%)]

Personne physique [12%] B Intercommunalité [0,8%]
[7] Copropriété [28%] [ Département [0,1%]

*Part d'occupation du foncier par type de propriété

DESPROPRIETAIRESFONCIERSPRIVES s e Y
: PART D'OCCUPATION DU FONCIER :
La zone d'activité économique est composée de : PAR TYPE DE PROPRIETAIRE
foncier privé (98% de sa surface) appartenant : :
principalement a des sociétés civiles a vocation :
immobiliere (14 ha) et des propriétés divisées en ‘e 320 par des sociétés civiles 2 :
plusieurs lots (13 ha). {  vocation immobiliere :
o 28% par des propriétés divisées en  :
: lots / copropriété :
® 129 par des investisseurs
. professionnels :
e 119% par des personnes physiques
: ® 10% par des activités industrielles :
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ZAE JoNCQUIER ET IMORELLES
CAMARET-SUR-AIGUES

LES UNITES FONCIERES EN QETAILS : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES
OCCUPANTS ET DES PROPRIETAIRES

g}igglﬁ%FlANT I:: T.t:ﬂ?;ét f’t;ple:f: ictini..i-e cs‘::;ce!g; ﬁt Liste des occupants

E,EQEL?&!CARTE forcisra foncifre I'un_l‘te (SIRENE)
(m?2) fonciere

1 84029000AZ0007 1261  000AZ7

2 B4029000AZ0012 1316  000AZ12 CAMARET AUTO PASSION

3 84029000AZ0014 1118  000AZ14 BRUNG DACTREN MR

4 84029000AZ0016 1765  000AZ16 AJ-LIFT

5 84029000AZ0017 41 000AZ17

6 84029000AZ0018 1717  000AZ18 SARL PATRICAGRI

7 84029000AZ0019 1474  000AZ19 DUCLAUX KALKIAS CHAPE LIQUIDE

8 84029000AZ0023 1676  000AZ23 glmj‘;‘_‘:&'}'ﬂ'\‘fEI:CSOT\INJE’&I%AS“L;JREE%]EROME

9 84029000AZ0027 4110  DODAZ27 MK MACONNERIE GENERALE

10 84029000AZ0028 1482 000AZ28

11 84029000AZ0153 8941  000AZ153

12 84029000AZ0154 2395  000AZ154

13 84029000AZ0161 1276  000AZ161 E.ONE PRODUCTION

14 84020000AZ0162 1258  000AZ162

15 84020000AZ0163 1929  00OAZ163

16 84029000AZ0166 1041  000AZ166 DUVINE CYCLING

17 84029000AZ0170 1279  000AZ170

18 84029000AZ0207 110 000AZ207

19 84029000AZ0211 5626  000AZ211 ETABLISSEMENTS VIAU / AGRI PROVENCE

20 84029000AZ0261 1294  000AZ261

21 84029000AZ0262 242 000AZ262

22 84029000AZ0266 1103  000AZ266

23 84029000AZ0272 2546  000AZ272 PALECO

24 84029000AZ0273 2942 000AZ273 ggmls;fﬂggggf METALLIQUES SIMON; ENT PUGET;

25 84029000AZ0274 5245  000AZ274 AGRI PROVENCE; CHRISALYNE

26 B4029000AZ0276 2 259 000AZ276
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ZAE EN PROJET
CAMARET-SUR-AIGUES
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[] Limite d'unité fonciére [1]

Périmétre de la zone d'activité

L e Ly sesewssen, YU TSI N0 ENUEEINERIRERERRREE ssespssssEssEsenay .

 24HA 0 4
DE SURFACE UNITE FONCIERE

L'UNITE FONCIE’RE EN DETAIL : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES OCCUPANTS
ET DES PROPRIETAIRES

Superficie | Parcelles

N!JMERC' Identifiant de | de I'unité | composant Liste des occupants
D'IDENTIFIANT I'unité £ iy f i l'unité SIR
SUR LA CARTE unité fonciere onciere un_nPe ( ENE)
{m?2) fonciere
000AY186;
000AY187,
1 uf840290215401 23 486 000AY189;

000AY7
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ZAE pv CREPON
PioLENC

o P
44 14

ETABLISSEMENTS EMPLOIS

11HA 13

DE SURFACE EMPLOIS PAR
HECTARE

Répartition de I'emploi par secteur
d'activite

Transport et
Industrie entreposage

1%

Commerc
de detail

9%

Commerce
de gros
Construction 45%

16%

Services

19%

Sirene, 2023
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CHIFFRES LOI CLIMAT ET
RESILIENCE

34 UNITES FONCIERES

2 LOCAUX VACANTS

TAUX DE VACANCE

= 0%

: INDICE D'OCCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITE

-94,,

 INDICE D'INNOCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITE

-5,8.

------------------------------------------------------



Occupant de la ZAE (personne morale ou
physique inscrite au répertoire SIRENE) [39]

Occupant non répertorié (terrain) [5]

Local vacant (d'apres le fichier LOCOMVAC de la
DGFIP et/ou les observations sur le terrain) [2]

Occupation autre (habitat, terrain en construction,
bassin rétention...) [7]

SPECIFICITES DE LA ZONE : VACANCE,
OCCUPATION/INNOCUPATION DANS
UNITES FONCIERES

On recense 2 locaux vacants au sein de la ZAE
du Crépon (anciennement A.M.DIST et une partie
des locaux de bureaux de la société Terranea).
En revanche, sur les 34 unités fonciéres, aucune
n'est considérée comme vacante au sens de la loi
Climat et Résilience, car I'on constate de I'activité
dans les autres locaux présents dans les unités
fonciéres ol de la vacance a été observée.

La quasi totalité de la zone d'activité est occupée,
en grande partie par de 'activité et par quelques
batiments a usage d'habitation.
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Unité fonciére occupée non vacante [32]
Unité fonciére non occupée et non vacante [2]
Limite d'unité fonciere [34]

pPérimétre de la zone d'activité
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Agriculture © Services
Commerce de détail [ ] Limite d'unité fonciére [34]

Commerce de gros Périmetre de la zone d'activité

Construction

Industrie

@
O
@)
@

PRES DE LA MOITIE DE L’EMPLOI
DANS LE COMMERCE DE GROS

L EP GessssEEEAsNGsEssssscsEsRsEscEEEREREERERsaR RS,
L)

LES PRINCIPAUX EMPLOYEURS

La zone du Crépon compte plus de 40
établissements et 140 emplois.

L'activité sur la zone est majoritairement tournée
vers le commerce de gros qui rassemble 45% des
emplois.

Les services constitue le deuxiéme secteur
d'activité de la zone avec prés de 30 emplois.
En outre, il rassemble le plus grand nombre
d'établissement (10 au total).

e Labrosse équipement : de 20 a 49
salariés

e Elivie : de 10 a 19 salariés
e Terranea: de 10 a 19 salariés
e AAFA : de 6 a 9 salariés

e Solutoit/Attila Orange:de6a 9

Les établissements implantés sur la zone ont salariés

pour 42% d'entre eux plus de 10 ans. 29% sont
installés depuis moins de 5 ans.

L e R LR LR L LA ER LD
L T T T L L L T R Y R L R R L
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PROPRIETE PRIVEE PROPRIETE PUBLIQUE
I Personne morale privée [73%]* I Commune [15%)]

Personne physique [10%] B [ntercommunalité [1,4%]

*Part d'occupation du foncier par type de propriéte

DES PROPRIETAIRES : FONCIERS L9 SN IEEEIEEIIsIENININEREIERROROREOROERREREREeRTREI,
ESSENTIELLEMENT PRIVES PART D'OCCUPATION DU FONCIER
PAR TYPE DE PROPRIETAIRE

La zone d'activité est composée majoritairement
de foncier privé (83% de sa surface).
1l appartient principalement a des sociétés civiles
a vocation immobiliére, qui disposent de prés de
8 ha, soit 69% du foncier de la zone.

e 69% par des sociétés civiles a
vocation immobiliere

e 15% par la commune
Les 17% restants correspondent & du foncier

appartenant a la commune de Piolenc ou a
l'intercommunalité. Il s'agit de routes et d'un
bassin de rétention.

e 109% par des personnes physiques
® 29 par des personnes morales autres
® 2% par des sociétés civiles a vocation

immobiliére et des personnes
physiques

L L L R R R Y R R T
.

®
s EEEE SN RS S A S NSRS ANNENNEERREIERRRERREERERERDE"

“lssessavsusssssvsaessessssssessnRnsennaRnasensuna i’



i =\ _
i | Envoye en préfecture le 26/07/2024
1 Regu en préfecture le 26/07/2024

Publié le _

| ID : 084-248400160-20240723-DEL2024_073PJ-AU

R o e A ) g
N e e < TR A VR e M S o - -




Envayé en préfecture le 26/07/2024
| Regu en préfecture le 26/07/2024

Publié le

4_073PJ-AU

DEL202

248400160-20240723-

1D : 0B4

50 m




Envoye en préfecture le 26/07/2024

Recgu en prefecture le 26/07/2024

Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_073PJ-AU

Ileru er
eyialit

ZAE pu CrEPON
PioLENC

LES UNITES FONCIERES EN DETAILS : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES
OCCUPANTS ET DES PROPRIETAIRES

g!‘iglng:?IFIANT I:en.tiﬁ?qt fl:pl?t::;:tlg Parcelle's L Liste des occupants
R ccunte | G fcompommntfunte (e

PAGE 30 (m2)

1 84091000AVO008 3048  000AVS GARAGE MOREL

2 84091000AV0010 1578  00OAViO BERNARD GEVAUDAN

3 84091000AV0011 2001  00DAVI1 DA 84 DESTOCKAGE ALIMENTAIRE

4 84091000AV0012 2189  OOOAV156; 00DAV1S7 FACADES ECO

5 84091000AV0013 2017  O000AV160; 000Av16l COMETOIR GERERAL INDUSTRIE EUROPEENNE;
6 84091000AV0015 4577  OODAVIS TERRANEA; COTE MILLESIME; LE VIN/20

7 84091000AV0016 2835  000AV16 M.P.M. SARL; MAISON DU MENUISIER

8 84091000AV0018 2769  0OOOAV1S gﬁg"{%%ﬂﬁg é"lﬁ%“hﬁcﬁ;lﬂ;& Sl G el
9 84091000AV0019 2556  OOOAV19 o I DELR Syt ESUR EORGER s
10 84091000AV0022 1792  000AV22 HERVE PNEUS; UNIK MOTOCYCLE / VL MECA PNEUS
11 84091000AV0082 1 504 000AVE2 AAFA

12 84091000AV0083 2018 000AVS3 DELTA D'ARAUSIO; PARVIS D'ARAUSIO

13 84091000AV0088 1529 000AVS8 TIME SOUDURE

14 84091000AVO115 2 460 00DAV115

15 84091000AV0116 1903 000AV116 MENUISERIE PEIRO BENJAMIN

16 84091000AV0121 1967  000AV1Z1

17 84091000AV0126 2048  0ODAVi26

18 84091000AV0132 161 000AV132

CELINE PERRIN-FLESCH; MACHA PRECLAIRE;
19 84091000AV0136 1953 000AV136 SELARL DOCTEURS VETERINAIRES PRECLAIRE-
PERRIN-FLECH

20 84091000AV0141 1041 000AVi41

21 84091000AV0148 2409 000AV148 ETS PERRET
22 84051000AV0149 1002 D00AV149 ETS PERRET
23 84091000AV0150 1029 000AV150

24 84091000AV0151 4 483 000AV151 TERRANEA

000AV84; 000AVO3;
000AV101; 000AV10S;
25 uf840910095519 19 556 000AV110; 000AV127;
000AV128; 000AV129;
000AV130; 000AV133;
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SAINTE-CECILE-LES-VIGNES /

LAGARDE-PAREOQL

W
26 55

ETABLISSEMENTS EMPLOIS

O9HA 6

DE SURFACE EMPLOIS PAR
HECTARE

Repartltlon de I'emploi par secteur
d'activité

Agriculture

o) Transports et
2 %o entreposage
Hébergementet | [v)

restauration 2 /6

3%

_ Cnmmerce
& de détail

- 9%

Services

17%

Commerce
de gros

17% Construction
19%
Sirene, 2023

16

CHIFFRES LOI CLIMAT ET
RESILIENCE

3 5 UNITES FONCIERES
- AUCUN o uncnr |

TAUX DE VACANCE

= 0%

INDICE D'OCCUPATION DE LA ZONE
D'ACTIVITE :

-100.,

INDICE D'INNOCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITE

= 0%

]
------------------------------------------------------
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feraer

Levrsalt

Occupant de la ZAE (personne morale ou :l Limite d'unité fonciere [35]
physique inscrite au répertoire SIRENE) [26]

Périmétre de la zone d'activité
Occupation autre (habitat, terrain en construction,
bassin retention...) [9]

Unité fonciere occupée non vacante [35]

SPECIFICITES DE LA ZONE : VACANCE,
OCCUPATION/INNOCUPATION DANS
UNITES FONCIERES

On ne recense aucun local vacant au sein de la
ZAE de Florette. Par conséquent, aucune unité
fonciére n'est vacante.

La zone d'activité de Florette ne présente aucun
foncier disponible. Une grande partie des unités
fonciéres sont occupées par des locaux d'activités
ou des batiments a usage d'habitation.
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Agriculture Industrie
Commerce de détail Services
Commerce de gros Transport et entreposage

Construction Limite d'unité fonciere [35]

@
@
O
O

Hebergement et restauration Périmétre de la zone d'activité

UNE ZONE MIXTE, AVEC PRES DIUN ..-------c--ca-a-----c-utt-oaa.ln-------n-o-----oo-c...
TIERSDEL'EMPLOIDANSL'INDUSTRIE LES PRINCIPAUX EMPLOYEURS

La zone compte une vingtaine d'établissements
et plus de 50 emplois. C'est une zone mixte
de par la variété des activités qu’elle accueille.
Toutefois, le secteur de l'industrie est le plus
représentatif de la zone puisqu'il regroupe
13% des établissements et 32% de I'emploi. Le
secteur de la construction arrive en deuxiéme
position avec une dizaine d'emplois, suivi par le
commerce de gros et les services.

e Gueze ETS / Etablissements
Gueze : de 10 a 19 salariés

e Etablissements Friedmann :de6 a
9 salaries

Auto 3000 : de 3 a 5 salariés

e E.I.2B:de 3 a5 salariés

Les établissements implantés sur la zone ont,
dans 40% des cas, plus de 10 ans (créés avant
2013). 45% ont été créés ces cing derniéres
années,

e Pro Gouttiére : de 3 a 5 salariés
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PROPRIETE PRIVEE PROPRIETE PUBLIQUE
I Personne morale privée [79%]* B Commune [7%]

Personne physique [13%] [ ] Département [1%)]

*Part d'occupation du foncier par type de propriété

DES PROPRIETAIRES FONCIERS
PRIVES PART D'OCCUPATION DU FONCIER
PAR TYPE DE PROPRIETAIRE

La zone d'activité est composée en grande partie
de foncier privé (93% de sa surface). Il appartient
principalement a des sociétés civiles & vocation
immobiliére, qui disposent de prés de 7 ha, soit
80% du foncier de la zone.

® 70% par des sociétés civiles &
vocation immobiliére

® 13% par des personnes physiques
Les 8% restants correspondent a du foncier

appartenant a la commune de Piolenc ou au
département de Vaucluse. Il s'agit des voies
dessertes de la zone et d'un bassin de rétention.

® 8% par des sociétés civiles a
vocation immobiliére et des activités
industrielles

e 7% par la commune

® 1% par le département

..I..'l.'.....l..ll.l-lﬂ-..'l‘..lIIII.IIIIII-.IQ'.C"I.
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ZAE D E FLORETTE ID : 084-248400160-20240723-DEL 2024 073P.-AU
SAINTE-CECILE-LES- VIGNES /
LAGARDE-PAREOL

LES UNITES FONCIERES EN DETAILS : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES
OCCUPANTS ET DES PROPRIETAIRES

NUMERO Superficie | Parcelles
D'IDENTIFIANT Identifiant de | de l'unité | composant Liste des occupants
SUR LA CARTE I'unité fonciéere | fonciére I'unité (SIRENE)
PAGE 40 (m2) fonciére
1 840610000C0408 3342  000C593 PILON NATURE
2 840610000C0463 266 000C463
3 840610000C0475 50 000C475
4 840610000C0551 2186  000CS51 FPCI (LOCATION DE BOX)
5 840610000C0552 2370  000CS52 SCI PAGAMONN; VAL PEINTURE
6 840610000C0553 2382  000C553 M G N; VALIA DOMINIQUE ET NATHALIE
7 840610000C0554 pes IO
840610000C0555 1921  000C555 FPCI (LOCATION DE BOX)
9 84106000AW0003 2282 000AW3 FPCI FEVRE PROPHETE CHAUDRONNERIE INOX; E.I. 2B
10 84106000AW0004 1861  OODAW4
11 84106000AW0005 2189  000AWS E.L 2B; GENERALISTE AUTO; JULIEN GUTIERREZ ANGULO
12 84106000AW0006 1892  000AW6 SELARL KORUPHEE (CABINET DENTAIRE)
13 84106000AW0007 4266  000AW?
14 84106000AW0008 1330  000AWS CONFITURE DE MA FEMME; AD PRO 84; CREALUXE
15 84106000AW0009 2980  ODOAWS I CREME P RERHDAIGESTHORIERNRRE
16 84106000AW0010 1557  000AW10 LMC FACADES
17 84106000AW001 1 2084  000AW11 OLIVIER AUGIER; SARL VITISAT
18 84106000AW0012 1270  000AW12 TOTI TERRASSEMENTS 84
19 84106000AW0014 924 000AW14 JOHAN TROUVE
20 84106000AW0018 881 000AW18 AUTO 3000
21 84106000AW0022 6491  000AW22 GUEZE ETS / ETABLISSEMENTS GUEZE
22 84106000AW0023 337 000AW30
23 84106000AW0028 857 000AW28 AUTO 3000
24 84106000AW0029 1613  000AW29
25 84106000AX0013 22184  000AX13
26 84106000AX0016 558 000AX16
27 uf840610059927 101 QORI 56

000C557

42



28

29

30

31

32
33

34
35

uf840610059930

uf840610059931

uf840610059968

uf840610059973

uf840610059977

uf841060105589

uf841060191488

uf841060105589

522

1642

1042

236

436
909

1553

7941

000C407

000C426;
000C427,
000C469;
000C470;
000C471;
000C472,
000C476

000C474;
000C467

000C473;
000C468

000C406

000AW17

000AW13;
000AW15

000AW21
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AUTO 3000
ANTHO CLEAN / ANTHONY CAREDDU

ETABLISSEMENTS FRIEDMANN
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DU RAMEYRON I

SERIGNAN-DU-COMTAT



46

Envoyé en préfecture le 26/07/2024
Regu en préfecture le 26/07/2024

Publia la m

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_073PJ-AU

ZAE pu RaMEYRON 1

SERIGNAN-DU-COMTAT

o P
9 32

ETABLISSEMENTS  EMPLOIS

2,1HA 15

DE SURFACE EMPLOIS PAR
HECTARE

Répartition de I'emploi par secteur
d'activité

Commerce-
" dedérail

13%

Services

50%

Construction

25%

Sirene, 2023

------------------------------------------------------

CHIFFRES LOI CLIMAT ET
RESILIENCE

9 UNITES FONCIERES

1 LOCAL VACANT

TAUX DE VACANCE

= 0%

:  INDICE D'OCCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITES

-100:

: INDICE D'INNOCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITES

= 0%



Occupant de la ZAE (personne morale ou
physique inscrite au répertoire SIRENE) [6]

Occupant non répertorié (terrain) [3]

Local vacant (d'apres le fichier LOCOMVAC de la
DGFIP et/ou les observations sur le terrain) [1]

Occupation autre (habitat, terrain en construction,
bassin retention...) [3]

SPECIFICITES DE LA ZONE : VACANCE,
OCCUPATION/INNOCUPATION DANS
UNITES FONCIERES

On recense 1 local vacant au sein de la ZAE du
Rameyron I (anciennement F.A, MTP),

En revanche, sur les 9 unités fonciéres, aucune
n'est considérée comme vacante au sens de la loi
Climat et Résilience, car I'on constate de I'activité
au sein de |'unité fonciére ot de la vacance a été
observée.

La ZAE du Rameyron I ne présente aucun foncier
disponible. La totalité de la zone est occupée par
de I'activité ou des logements.
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I Unité fonciére occupée non vacante [9]
[ ] Limite d'unité fonciére [9]

Périmétre de la zone d'activite
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Commerce de détail [ ] Limite d'unité fonciére [9]

Construction Périmétre de la zone d'activité

Industrie

Services

UNE ZONE MIXTE' TOURNEE VERS LES M LR L RO S CO X DR LOLE XA L SO DR LSRRI £ LT
SERVICES ET LA CONSTRUCTION LES PRINCIPAUX EMPLOYEURS

d PDAILIY EME - E
M AITLAFAMAUA CIMPFLUVIIEUVURD

La zone compte prés d'une dizaine
d'établissements qui regroupent une trentaine
d'emplois.

Le secteur des services est le plus représentatif
de la zone. Il compte la moitié des emplois.

En revanche, la construction est le secteur qui
rassemble le plus grand nombre d'établissement
(5 au total).

e SOS Oxygéne Grand Sud : de 10 3
19 salariés

e CEPAC : de 3 a 5 salariés
® M.C.M.:de 3 a5 salaries

e MG Réseaux : de 3 a 5 salaries

Prés de 60% des établissements implantés sur la
zone ont plus de 10 ans (créés avant 2013).

Un seul établissement a été créé au cours des
cing derniéres années.
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0
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PROPRIETE PRIVEE
[ Personne morale privée [73%]*

Personne physique [27%]

*part d'occupation du foncier par type de propriété

DES PROPRIETAIREgS FONCIERS L eeeesessiatsesssatssensastanrsanassscasasannRnTtets,
EXCLUSIVEMENT PRIVES PART D'OCCUPATION DU FONCIER
PAR TYPE DE PROPRIETAIRE

La zone d'activité est composée exclusivement de
foncier privé. 1l appartient principalement a des
sociétés civiles a vacation immobiliére (1,4 ha) ou
correspond a des personnes physiques (5 010 m2
du foncier de la zone, soit 27%).

73% par des sociétés civiles a
vocation immobiliere

27% par des personnes physiques
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[

ZAE pu RaMEYRON 1
SERIGNAN-DU-C OMTAT

LES UNITES FONCIERES EN QETAILS : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES
OCCUPANTS ET DES PROPRIETAIRES

NUMERO Superficie | Parcelles

D'IDENTIFIANT Identifiant de | de I'unité | composant Liste des occupants
SUR LA CARTE I'unité fonciére | fonciére I'unité (SIRENE)
PAGE 50 (m?2) fonciére

1 84127000AV0060 4 908 000AV6ED MG RESEAUX; EURL BRUSCOLINI

2 84127000AV0071 2 488 000AV71 CEPAC

3 84127000AV0072 887 000AV72 S0S OXYGENE GRAND SUD

4 84127000AV0073 887 000AV73 PROTAT ERIC

5 84127000AV0074 884 000AV74 BERNARD MERCIER

6 84127000AV0075 4 197 000AV75 SERVICES TECHNIQUES COMMUNAUX
7 84127000AV0076 727 000AV76 AXELYS ENERGY

8 84127000AV0119 813 000AV119

9 84127000AV0120 2 885 000AV120 M.C.M.

ha
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SERIGNAN-DU-COMTAT
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ZAE pu RamEeyRroN II
SERIGNAN-DU-COMTAT

Plan d'aménagement du projet
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Unité fonciére non occupée et non vacante [3]

[ ] Limite d'unité fonciére [3]

Périmetre de la zone d'activité

P R R LT Wit P SEEIEIsAE ISR IR RSN TSR RRRERRERRRRRNRIa,
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DE SURFACE

.
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3 UNITES FONCIERES

L stesssssssrssns,
Pessescsenemene®
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LES UNITES FONCIERES EN QETAILS : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES
OCCUPANTS ET DES PROPRIETAIRES

Superficie | Parcelles

N.UMERO Identifiant de | de l'unité | composant Liste des occupants
D'IDENTIFIANT I'unité f S5 f v I'unité SIRENE
SUR LA CARTE unité fonciere onciére unite ( )
{m2) fonciere
84127000AV0079 4 367 000AV79
2 84127000AV0080 2 334 000AVBO

84127000AV0149 15 156 000AV149
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ECONOMIQUE

DE LA MARTELIERE

TRAVAILLAN
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ZAE pE 1.8 MARTELIERE

TRAVAILLAN

ol T
2 g

ETABLISSEMENT EMPLOIS

1,6 HA 5

DE SURFACE EMPLOIS PAR
HECTARE

Répartition de I'emploi par secteur
d'activité

Transports et
entreposage

50%

Sirene, 2023

------------------------------------------------------

CHIFFRES LOI CLIMAT ET
RESILIENCE

1 UNITE FONCIERE

AUCUN LOCAL VACANT

TAUX DE VACANCE

= 0%

:INDICE D'OCCUPATION DE LA ZONE:

D'ACTIVITE

-100.

:INDICED'INNOCUPATIONDELAZONE:

D'ACTIVITE

= 0%

------------------------------------------------------
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L - b DR Ly ITARS : ~ Superficie de I'ur] Envoye en préfecture le 26/07/2024
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Liste des occupals. ggs-248400160-20240723-DEL2024_073PJ-AU
e LAUVIGE E

MILLESIMES
|~ * VIN ROMAIN DUVERNAY - RHODANUM
s ! MAGNUM - DRHONESURVIGNES

Occupant de la ZAE (personne morale ou
physique inscrite au répertoire SIRENE)

Unité fonciére occupée non vacante [1]

Limite d'unité fonciére [1]

Périmétre de la zone d'activité

UNE ZONE MIXTE, AVECDEUX EMPLOIS au total. Elle appartient a un méme groupe de
SUR CINQ DANS L'INDUSTRIE propriétaires.

La zone compte deux établissements. Il s'agit de
I'entreprise "Lauvige" (spécialisée dans la négoce
de tous matériel et/ou produits d'emballage
et de conditionnement) et d'un établissement
secondaire de la société Newrhone milllesimes
dont la raison social est " Vin Romain Duvernay
- Rhodanum Magnum - Drhonessurvignes". Ces
deux établissements comptent entre 3 et 5
salariés.

UNEUNITEFONCIEREENCOPROPRIETE

La zone d'activité est composée uniquement de
foncier privé. L'unité foncieére d'une superficie de
plus de 16 000 m2 est constituée de 11 parcelles
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ARTISANAL
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VIOLES
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ZAE DU LOTISSEMENT
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ERTISANAL SAINT-ANTOINE

VIOLES

o B
9 33

ETABLISSEMENTS  EMPLOIS

35HA 9

DE SURFACE EMPLOIS PAR
HECTARE

Répartition de l'emploi par secteur
d'activités

Transports et
Commerce entreposage
de détail 3%
|

Construction |

9%

Hébergement
et restauration

46%

Services

26%

Sirene, 2023

CHIFFRES LOI CLIMAT ET
RESILIENCE

1 2 UNITES FONCIERES

AUCUN woca vacant

TAUX DE VACANCE

= 0%

i INDICE D'OCCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITE

-100..

: INDICE D'INNOCUPATION DE LA ZONE

D'ACTIVITE

= 0%

------------------------------------------------------
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Occupant de la ZAE (personne morale ou Périmétre de la zone d'activité
physique inscrite au répertoire SIRENE) [9]

Occupation autre (habitat, terrain en construction,
bassin rétention...) [3]

Unité fonciere occupée non vacante [12]

Limite d'unité fonciére [12]

SPECIFICITES DE LA ZONE : VACANCE,
OCCUPATION/INNOCUPATION DANS
UNITES FONCIERES

On ne recense aucun local vacant au sein de la
zone du Lotissement artisanal Saint-Antoine, Par
conséquent, aucune unité fonciére n'est vacante,

La zone ne présente aucun foncier disponible.
Elle est occupée par des locaux d'activité, des
batiments a usage d'habitation ou par de la voirie.
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Commerce de détail
Construction

Hébergement et restauration
Industrie

Services

UNE ZONE MIXTE AVEC PRES DE
LA MOITIE DE L'‘EMPLOI DANS
L'HEBERGEMENTETLARESTAURATION

La zone compte 9 établissements et plus d'une
trentaine d'emplois.

Elle est majoritairement dominée par le secteur
de I'nébergement et de la restauration qui
regroupe prés de la moitié de I'emploi dans un
seul établissement (la Villa Saint-Antaoine).
Toutefois, les activités liees a la construction
concentrentle plusgrandnombred'établissements
avec 33%.

Les établissements implantés sur la zone sont
dans l'ensemble récents : 56% d'entre-eux ont
moins de 5 ans et 89% ont 10 ans ou moins.

1D ; 084.248400160-20240723-DELZ2024_0T3PJ-AU

’

@© Transport et entreposage
|:| Limite d'unité fonciére [35]

Périmétre de la zone d'activité

A L L sessssasssessRENERs R,

LES PRINCIPAUX EMPLOYEURS :

e La Villa Saint-Antoine : de 10 a 19
salariés :

e 1.S.G. Vins - Prestations (JSG
Vins) : de 6 3 9 salariés

e Félix Pérez : de 3 & 5 salaries

ssssssssssnssssnas
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PROPRIETE PRIVEE PROPRIETE PUBLIQUE
- Personne morale privée [56%]* - Commune [4%]

[ Personne physique [20%] I ntercommunalité [20%]

*Part d'occupation du foncier par type de propriété

76°/ﬂ DU‘FONCIER APP'ARTIENT A DES LEtIRETIEERIIIIRRTINY sesEEsIsSEOENSsGRIEREEREES sssaay .
PROPRIETAIRES PRIVES PART D'OCCUPATION DU FONCIER ;

PAR TYPE DE PROPRIETAIRE
Plus des trois quarts du foncier de la zone
d'activité correspond a du foncier privé (76% de

sa surface), Il appartient principalement a des e 48% par des sociétés civiles a :
des personnes physiques (7 060 m=2). .
e 20% par l'intercommunalité :

Le foncier publique de la zone appartient en
grande partie 3 I'intercommunalité. Il correspond
essentiellement a de la voirie.

e 20% par des personnes physiques

® 8% par des personnes morales autres

® 4% par la commune

e e L R R R R L L L
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ERTISANAL SAINT-ANTOINE
VIOLES

LES UNITES FONCIERES EN QETAILS : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES
OCCUPANTS ET DES PROPRIETAIRES

NUMERO Superficie | Parcelles

D'IDENTIFIANT Identifiant de | de l'unité | composant Liste des occupants

SUR LA CARTE I'unité fonciére | fonciére I'unité (SIRENE)

PAGE 70 (m?2) fonciere

1 84149000AE0017 5391 000AEL7 LA VILLA SAINT ANTOINE

2 84149000AE0060 1372 000AEG0

3 84149000AEQ061 2917 000AEB1 SQCIETE JMC

4 84149000AE0062 587 000AE62 ?gg:E_II\_II'EOKI\_.I M. BOUTINOT (NEGOCIANT EN VIN); YANNICK
5 84149000AEQ063 2 255 000AEG3 NICOLAS SERGUIER

6 84149000AEQ0064 1837 000AEG4 JAKIN BOAZ / JAKIN BOAZ (1B)

7 84149000AE0065 2 480 000AEB5 MENUISERIE TRAMIER

8 84149000AEQ066 2 265 000AEB6

9 84149000AEQ067 1518 0O00AEB7 LA VILLA SAINT ANTOINE (PARKING)

10 84149000AEQ068 2 579 000AEGS FELIX PEREZ; BOUTINOT / BOUTINOT - PAUL BOUTINOT
11 84149000AEQ069 551 DO0AEB9

12 84149000AEQ070 6 508 000AE70
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ANDOULENES, ARAIGNEE
ET GRANGE-NEUVE

SAINTE-CECILE-LES- VIGNES
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ZAE ANDOULENES, ARAIG
GRANGE-NEUVE
SAINTE-CECILE-LES- VIGNES

CHIFFRES LOI CLIMATET

® RESILIENCE
1 5 1 0 4 5 UNITES FONCIERES

ETABLISSEMENTS EMPLOIS

AUCUN wocu vicanr
24HA 4

DE SURFACE EMPLOIS PAR

HECTARE
TAUX DE VACANCE
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Répartition de I'emploi par secteur
d'activite
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Occupant de la ZAE (personne morale ou I Unité fonciére occupée non vacante [33]

physique inscrite au répertoire SIRENE) [12] - % .
Unité fonciére non occupee et non vacante [12]

Occupant non répertorié (terrain) [3] i . .
Limite d'unite fonciere [45]

Occupation autre (habitat, terrain en construction,

bassin rétention...) [16] Périmetre de la zone d'activité

SPECIFICITES DE LA ZONE : VACANCE,
OCCUPATION/INNOCUPATION DANS
UNITES FONCIERES

On ne recense aucun local vacant au sein de la
ZAE Andoulénes, Araignée et Grange-neuve. Par
conséquent, aucune unité fonciére n'est vacante.

La zone présente plusieurs unités fonciéres non
occupée (14 ha de surface). La totalité de ces
unités fonciéres appartiennent a des propriétaires
privés.
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Commerce de détail © Transport et entreposage

Commerce de gros [ 1 Limite d'unité fonciére [45]

Construction Périmetre de la zone d'activité

Industrie

Services

UNE ZONE MIXTE DOMINEE PAR LE
SECTEUR DE LA CONSTRUCTION

LES PRINCIPAUX EMPLOYEURS

La zone compte 15 établissements et plus d'une
centaine d'emplois.

Elle est dominée par le secteur de la construction
qui regroupe 37% de l'emploi regroupé dans
quatre établissements, dont la société TPR
(Travaux Publics Rouviére).

Les activités liées au commerce de détail et aux
services concentrent une vigntaine d'emplois.

TPR : de 20 a 49 salariés

e Ellidis / Super U Express : de 10 &
19 salariés

e Fert Matériels : de 10 3 19 salariés

e SARL Rey & Vernay : de 10 a 19

L5 _ ) salariés
Les etablissements implantés sur la zone sont

dans l'ensemble récents : 40% d’entre-eux ont
moins de 5 ans et 80% ont 10 ans ou moins.

SARL Transports Bertaut : de 6 a 9
salariés

L T R T
fssssssesscesssessEeEssEnEsNERASEsEERNTNEEEaRBsERREERT

.
ervrIs0sesNslasssaBsssssssEssastssannsannaannannsass®
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PROPRIETE PRIVEE PROPRIETE PUBLIQUE
I Fersonne morale privée [55%]* B Commune [1,2%)]

Personne physique [44%]

*Part d'occupation du foncier par type de propriété

UNE ZONE DONT LE FONCIER .--.I‘ll‘.'.l.l‘.tl.Illlll'.l-.'..--...- IIIIIIIIIIIIIII “
APPARTIENT QUASI-EXCLUSIVEMENT ¢ PART D'OCCUPATION DU FONCIER :
A DES PROPRIETAIRES PRIVES : PAR TYPE DE PROPRIETAIRE :

99% du foncier de la zone d'activité correspond
a du foncier privé. Il appartient principalement a
des personnes physiques (10 ha) et des sociétés
civiles a vocation immobiliére (10 ha).

e 44% par des personnes physiques

ssessssaa

e 43% par des sociétés civiles a
vocation immobiliere

sssssesscssssasnaansnE
L]

e 4% par des personnes morales autres

4% par des investisseurs
professionnels
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LES UNITES FONCIERES EN DETAILS : SUPERFICIE, IDENTIFICATION DES
OCCUPANTS ET DES PROPRIETAIRES

NUMERO Superficie | Parcelles

D'IDENTIFIANT Identifiant de | de I'unité | composant Liste des occupants
SUR LA CARTE I'unité fonciére | fonciere I'unité (SIRENE)
PAGE 78 (m?2) fonciere

1 84106000AP0058 13 579 DOOAP58

2 84106000AS0065 4 315 000AS6S

3 84106000A50070 2 296 000AS70

4 84106000AS0071 2 254 000AS71

B 84106000AS0072 260 000AS72

6 84106000AS0075 4 862 000AS75 FERT MATERIELS

7 84106000AS0076 1457 000AS76

8 84106000AS0077 1651 000AS77

9 84106000AS0078 10 023 000AS78

10 84106000AS0079 2 541 000AS79 ARRO SERVICES

11 84106000A50083 3110 000AS83 MACONNERIE CASAS

12 84106000AS0086 3532 000AS86

13 84106000AS0087 9 688 000ASB7

14 84106000AS0105 T e

15 84106000AS0090 3939 000ASSO SARL AGENCE IMAGO; GROUPE SOLON
16 84106000AS0091 2 535 000AS91

177 84106000A50092 Q02 0D0ASS2

18 84106000AS0093 1 368 000ASS3 F.A.M.C. GARAGE / GARAGE FAMC
19 B4106000AS0094 2 186 000ASS4 SOCIETE DES ETABLISSEMENTS CLAUDE ICARD
20 84106000AS0095 306 000AS95

21 84106000AS0102 1249 000AS102 MS AUTO DIAG

22 84106000AT0023 46 173 000AT23

23 84106000AT0025 11 479 000AT25

24 84106000AT0026 4 578 000AT26

25 84106000AT0027 20 918 000AT27

26 84106000ZA0147 1295 000ZA147 ELLIDIS/SUPER U EXPRESS

27 84106000ZA0148 2051 000ZA148

28 84106000ZA0172 1769 000ZA172 ELLIDIS/SUPER U EXPRESS

Bo



29
30
31
32
33
34
35

36
37

38

39

40

41

42

43

44

45

84106000ZA0175
84106000ZA0176
84106000ZA0177
841060002A0179
84106000ZA0181
84106000ZA0182
84106000ZA0183

uf841060106231

uf841060106266

uf841060106300

uf841060166885

uf841060184487

uf841060207460

uf841060225611

uf841060225673

uf841060225685

uf841060225691

2765
2750
2548
1177
408
3097

1621

4 209

2198

15 556

2270

2477

12 010

8171

1830

2398

2478

000ZA175
000ZA176
000ZA177
000ZA179
000ZA181
000ZA182

000ZA183

000AS84;
000AS85

000AS33

000AS73;
000AS74

000ZA112;
000ZA114

000AS96;
000AS97

D00AS100;
000AS101

000ZA118;
000ZA180

000AS103;
000A5104

000AS67;
000AS68

000AS98;
000AS99

SARL REY & VER
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ELLIDIS/SUPER U EXPRESS

ELLIDIS/SUPER U EXPRESS

ELLIDIS/SUPER U EXPRESS

JUDO CLUB CECILIEN

SARL TRANSPORTS BERTAUT

TPR

B1
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1. HISTORIQUE ET CONTEXTE

S
L RIS
v e

| Bus France Services porté par la Communauté de communes Aygues Quvéze en Provence

Depuis le 1er janvier 2020, la Communauté de communes exerce une nouvelle compétence : la création
et la gestion des maisons de service public, devenues depuis les Espaces France Services.

Ce nouveau service s'adresse plus particulierement aux personnes qui ne peuvent se déplacer dans les
services publics des agglomeérations voisines (Orange, Carpentras, Avignon, Bolleéne) pour effectuer leurs
démarches administratives les plus usuelles, mais aussi celles qui ont des difficultés a utiliser les outils
numerigues ou qui n'en ont pas a leur disposition.

C’est donc en étroite concertation avec plusieurs partenaires institutionnels que ce service est crég, sous
I'égide de la Préfecture de Vaucluse : Pdle Emploi, la CAF, la CPAM, la MSA, la CARSAT, La Poste, les
services fiscaux, le Conseil départemental d'accés au droit, etc.

La communauté de communes Aygues-Ouvéze en Provence a mis en place ce service dés le début de

I'année 2021, grace a un bus aménagé qui sillonne les 8 communes du territoire. Le bus est a la fois un

point relais, un guichet de renseignement et d'accompagnement ol les habitants pourront étre informés,
orientés et accompagnés dans leurs démarches administratives en ligne par les deux animatrices que la
Communauté de communes a recrutées dans cette optique.

Tous les habitants de la Communauté de communes peuvent ainsi accéder a internet et bénéficier d'un
accompagnement dans leurs démarches administratives dematérialisées, grace a la présence d'agents
formés aux espaces numériques des services partenaires.
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B. LE TERRITOIRE

La Communaute de communes Aygues Ouvéze en Provence a été créée en 1992. Elle se compose des
communes de Camaret-sur-Aygues, Lagarde-Paréol, Piolenc, Sainte-Cécile-les-Vignes, Sérignan-du-
Comtat, Travaillan, Uchaux et Violés.

La communauté de communes Aygues Ouvéze en Provence est un territoire rural qui s'étend sur 142
Km? et qui compte 20 244 habitants au 1¢ janvier 2022.

Il est peu industrialisé, hormis le secteur agro-alimentaire et le BTP, et sa richesse repose
essentiellement sur les TPE/ PME, artisans, commergants et professionnels du tourisme.

Les services publics sont dispersés et concentrés dans les agglomérations voisines - Orange, Bolléne,
Carpentras et Avignon.

Aucune structure France Services n'est présente sur le bassin de vie qui se trouve a cheval sur les
cantons de Bolléne, Orange et Vaison-la-Romaine.
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Contexte Social

Les services publics sont dispersés et concentrés dans les agglomérations voisines, ce qui implique
['utilisation d'un véhicule ou de transports en commun pour s’y rendre. Or, en milieu rural, certains foyers
ne disposent pas de moyen de locomotion, ce qui rend leurs déplacements vers les agglomérations plus
difficiles.

De plus, les lignes nationales des opérateurs sont régulierement soumises a des menus digitaux ou des
attentes qui découragent les usagers a aller plus loin dans leurs démarches.

Par ailleurs, les services publics dématerialisent de plus en plus leurs procédures. De nombreux
habitants, n'utilisant pas les outils numériques, éprouvent des difficultés a effectuer leurs démarches
administratives. A ceci s'ajoute le fait que certains foyers ne disposent pas du matériel nécessaire ou de
la couverture internet suffisante.

Enfin, il est a noter que, selon les donnees INSEE, 27,9 % de la population du territoire est retraitée, 14,1
% est sans emploi et 12 % est monoparentale.

Enjeux locaux

Face a ce constat, le conseil communautaire a souhaité créer un Espace France Services itinérant qui
vise principalement les personnes agées, isolées, sans permis ou sans véhicule, sans emploi ou en
fracture numérique.

L'objectif de ce projet est d'accompagner I'usager dans I'utilisation des services en ligne, garantir 'accés
aux droits et aux services publics et faciliter les démarches administratives. || permet également de créer
du lien social.

C'est donc en étroite concertation avec plusieurs partenaires institutionnels que ce service est créé, sous
I'égide de la Préfecture de Vaucluse : Péle Emploi, la CAF, la CPAM, la MSA, la CARSAT, La Poste, les
services fiscaux, le Conseil départemental d'accés au droit, etc.

Tous les habitants de la Communaute de communes peuvent ainsi acceder a internet et bénéficier d'un
accompagnement dans leurs démarches administratives dematérialisées, grace a la présence d'agents
formés aux espaces numérigues des services partenaires.

L'accés est entierement gratuit et la confidentialité est respectée.
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% Articulation avec les autres structures du département.

Le Vaucluse dispose de 25 espaces France services labellisés, dont 3 itinérants.

Depuis avril 2022, le departement est supervisé par une animatrice départementale, Mme Frangoise
FANGUET, qui fait le lien entre les EFS et |la Préfecture. Elle accompagne également les agents de la
structure dans la réalisation de leurs missions. L'animatrice a visité tous les EFS de Vaucluse durant
I'année 2022.

Le Vaucluse dispose de 25 France servicas,
Source : www.vaucluse.gouv fr
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Il. ORGANISATION DE LA FRANCE SERVICES

FONCTIONNEI

AENT

% Jours et horaires d’ouverture au public du bus France services Aygues Ouvéze en Provence

JOUR MATIN APRES-MIDI
LUNDI Sainte-Cécile-les-Vignes Lagarde-Paréol
8h00-13h00 14h00-15h 15
MARDI Piolenc Piolenc
8h00-12h 00 12h45-16 h 15
MERCREDI Camaret-sur-Aygues Camaret-sur-Aygues
8h00-12h 00 12h45-16 h 15
JEUDI Sérignan-du-Comtat Travaillan
8h00-13h 00 14h00-15h 15
VENDREDI Uchaux Violes
9h00-11h 00 12h15-15h 15

Le bus assure des permanences sur les huit communes du territoire intercommunal, a raison de 32 h 30
par semaine sur 5 jours. Les lieux de stationnement ont éte choisis en concertation avec les communes et
en correlation avec la vie locale. Une attention particuliére a été portée sur les moyens de connexion requis.

Equipements mis & disposition.

La France services est dotée des équipements suivants :

Un fourgon de type FIAT Ducato aménagé en deux bureaux mobiles isolés afin d'accompagner les

usagers dans la réalisation de leurs démarches en toute confidentialite,
- Un des deux bureaux permet un accés aux PMR
- Chaque bureau est doté d'un ordinateur portable, d'un téléphone, un photocopieur et une

imprimante et scanner,

- Le véhicule dispose d'une box 4G permettant une bonne connexion internet, sauf dans certains
secteurs ol I'absence de réseau pose probléme.
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3. RESSOURCES HUMAINES ET ACTEURS MOBILISES

Deux conseilléres assurent un accueil quotidien, de 1°" niveau, en matiére d'accueil, d'accompagnement
et/ou d'crientation vers les opeérateurs,

[ L'équipe de la France services 2023 : Emilie SILBERT et Catherine IRLES,

Catherine IRLES a pris ses fonctions le 2 Janvier 2023.
Elle a suivi une formation pilotée par la Préfecture responsable de la formation des agents. Celle-ci s'est
décomposée en deux parties :

» Un socle commun dispensé par le Centre national de la fonction publique territoriale.

» Des formations spécifiques organisées par chaque partenaire institutionnel relatives au
fonctionnement de leur site internet, dispensées au sein de la Préfécture et CNPFT.

Le 30 janvier 2023, les deux agents France services ont participé a la rencontre RESEAU France
SERVICES VAUCLUSE, avec la présence de Mme la Préféte, Mme la Sous-Préféte et la déléguée aux
droits des femmes et a I'égalité.

Le 27 avril 2023, Catherine IRLES a visité du CERT d'Avignon pour une rencontre avec son responsable
Mr MARCHI et Mme FANGUET animatrice départementale des France Services du Vaucluse.

Le 23 novembre 2023, Catherine IRLES a participé au comité partenarial & la CAF d'Avignon en
présence des référents CAF, des structures points relais CAF et des espaces France Services.

La DGFIP organise régulierement des webinaires en distanciel, sur une journée, permettant de refaire le
point sur les fondamentaux et les nouveautés fiscales qui feront I'objet de sollicitation des usagers.

La CPAM organise tout au long de I'année des petits webinaires de 30 minutes sur un theme precis.

La CAF programme tous les mois des rendez-vous réservés aux France services pour présenter les
actualités, les changements a venir et recueillir les questions des animateurs,
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Depenses de fonctionnement Recettes de fonctionnement

Carburant
Assurances

Fournitures
administratives, flyers
et autres fournitures
non stockées

Télécommunication
Frais d'entretien ou de

réparation du vehicule

Charges de personnel

Total

944,37 € FNADT

49527 €

545,30 €

1582,74 €

979,03 €

75 347,00 €

79 893,71 € Total

35000 €

35000€
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Ill. LES PARTENAIRES ET SERVICES
PROPOSES

¥ Le « bouquet de base » des France services est constitué des partenaires nationaux suivants :

-
F l*;* T Conseil
/i % UAssurance L departemental
bt ) + i 1 Assura ) .
FINANCES PUBLIQUES * K‘ Maladle' waa Retraite de lac,ces
ALLOCATIONS au droit
FAAMILIALES
N
‘\ — santd
‘ _J— ‘ . famille
r retraite
-~ . — 52V -
pole emploi LA POSTE i e

Chaque partenaire doit communiquer un référent, fournir une ligne téléphonique et une adresse mail
dédiés aux conseillers France services afin de répondre au mieux aux usagers.

¥ L'espace France services Aygues Ouvéze en Provence n'a conclu aucun partenariat en plus de ceux intégrés au
« bouquet de base », toutefois, nos conseilleres sont réguliérement amenées a travailler avec les structures suivantes :

La MDPH est une structure trés demandée. Les agents ont rencontré les travailleurs sociaux de 'EDES
d'Orange. Ceux-ci ont informe qu'ils tenaient une permanence afin d'aider a la complétude des dossiers, ce qui
permet aux conseillers France services de renvoyer les usagers vers ce dispositif.

Structure qui a quitté le dispositif France services trés rapidement mais qui est trés sollicitée. Le personnel est
disponible par téléphone (numéro payant), il serait toutefois intéressant d'avoir un contact privilégié.

Régulierement sollicitées sur cette aide gouvernementale (vérification d'éligibilité, affectation de chéque,
l I FCHEQUE demande de cheques exceptionnels), nos animatrices ont da decouvrir et accompagner sur cette
EMERGIE plateforme & ce jour elles n'ont toujours pas été forme mais le Ministére de la transition écologique devient
¢ un partenaire national 4 compter du 01/01/2024.
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Afin de mieux accompagner les usagers en questionnement sur les aides mobilisables pour la réalisation
d'améliorations de leur habitat. Les usagers en premier lieu sont dirigés vers le CEDER qui

/.\ renseignement sur les travaux eligibles aux aides et que les espaces France services s'occupaient du
maprimerénoy’ dépdt de la demande de subvention sur la plateforme Ma prime rénov’.
e gls & Une fiche navette CEDER-EFS a été communiquée aux agents.

L'’ANAH devient un partenaire national & compter du 01/01/2024.

IV. QUALITE DE SERVICE

@ Taux de finalisation des démarches en un seul accompagnement et son évolution.
Source : Plateforme France services.

55.84 % des demandeurs ont pu finaliser avec les agents leurs démarches en un seul accompagnement.
6,3 % d'entre eux devront revenir en France services

32,64 % finaliseront leur dossier en autonomie

5.17 % des usagers a éte redirigé vers un partenaire

0,37 % non

ATISFACTION DES US#H

@ Le bus France services Aygues Ouvéze en Provence est doté d'une borne de satisfaction permettant
d'évaluer le service rendu. Un rapport mensuel est édité sur la plateforme civiliz et affiché au sein des
bureaux.

@ Le profil des répondants pour 'année 2023 est le suivant :
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Le service est régulierement trés bien noté et recommandé.
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Source: plateforme Civiliz

Il est a noter que la borne de satisfaction n'a pas fon
probléme technique.

ctionné pendant plusieurs semaines suite a un

De plus, le questionnaire de satisafction ne s'adresse pas a un public éloigné du numérique.
Il demande aussi un accompagnement sur sa complétude, ce qui peut décourager les usagers.
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V. ACTIVITE

4 Typologie et analyse de I'évolution des publics accueillis en France services (age, sexe, autonomie numérique).
Source : Plateforme France services

Les usagers accuelllis sont pour la plupart en difficulté avec le numérique.

Tranche Nombre % Sexe Nombre %
Moins de 18 ans 2 0,06% Homme 1545 39,99%
Entre 18 et 26 ans 102 2,56% Femme 2318 60,01%
Entre 27 et 45 ans 196 4,95% Total 3863 100%
Entre 45 et 55 ans 275 6,94% Infarmation non 3

Entre 55 et 62 ans 828 20,93% communiguee

Plus de 62 ans 1808 45,65%

Total 3961

4 Fréguentation par commune de résidence.
Source : Plateforme France services

Comme l'année précédente, Camaret-sur-Aygues reste une commune ot les sollicitations sont les plus
fréquentes. La présence du bus sur le marché le mercredi matin a permis a celui-ci d'étre bien repére par
les usagers et draine les personnes d'autres communes frequentant ce marche.

Les communes de Piolenc, Sainte-Cécile-les-Vignes et Sérignan-du-Comtat sont juste derriére en termes
de fréquentation.

8 ) 3 [ L) 3

Nom de la commune Nombre %
Camaret-sur-Aygues 878 23,98
Lagarde-Pargol 68 1,86
Piolenc 791 21,60
Sainte-Cécile-les-Vignes 605 16,53
Sérignan du Comtat 411 11,23
Travaillan 174 4,75
Uchaux 243 6,63
Violes 235 8,41
Autres communes 257 7,01
Total 3662 100%
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@ Principaux motifs de venue et canaux de prise de contact.
Source : Plateforme France services

Les thematiques les plus fréquentes sont liges a la CNAV/CARSAT ainsi qu'au Ministére de I'Intérieur.

ATIO = RA
1 Retraite personnelie CNAV / CARSAT 651
2 La demande concerne les impots DGFIP 645
3 Pré-demande titre d'identité et de voyage ANTS 261
- Immatriculation de véhicule ANTS 192
5 Solidarité, insertion (RSA, prime d'activité) CAF 163

La visite spontanée reste le mode de venue majoritaire pour les usagers mais ils prennent souvent
contact par téléphone ou par mail.

Muodalites d'acces pour les i o

Far tleptone - appel spomand [7130%)

En pregentel - sur BDY (38.38%) En présentizl - visite sporanee [54.045)
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B. TYPOLOGIE ET EVOLUTION DE L’ACTIVITE

Les partenaires nationaux représentent 66.5% de I'activité du bus France services. Le partenaire principal
reste la CARSAT. Les usagers sont donc souvent accompagnés sur les quelques mois nécessaires a leur
demande et I'obtention de leur notification de retraite, que ce soit auprés du régime général (CARSAT/MSA)

ou aupres des différentes caisses de retraite complémentaires (AGIRC-ARRCO, IRCANTEC) bien qu'elles
ne soient pas des partenaires officiels.

Les partenaires locaux représentent 7% de I'activité de la structure.
Le reste de l'activité concerne un accompagnement propre & la structure avec une thematique sociale,

solidaire ou de caisse de retraite complémentaire du secteur privé.
Repartition des accompagnements par partanaire nationat(T)

@ Uassurance Relraile
@ La Ditection Ceénéra!
® L& Ministsre de tint

@ LAsswancs Matasia. .,

La MEBA IS 47N @ La Camse d'Aliocat.
@ LaMsa
@ Foe Empio
Icahons Farmilates (CAF1 (11 3%) ‘Assurance Beteads (ONAY oy = 8 LE Ministere de b )
® LaPoste
@ Actes d'drat civil
A Makade (CHAM) 112,345
i L5 fHrection Genarme des Tinsnc
re g (lntiseur | ANTS 115
Repartition des types de parlenaire et Accompagnement propre & la structure (i Top 10 des partenaires locaux oao
MNomhra
Partenaire $ daccompagnements $
Cheque Energle 24
v sliuciure (24,57 sia 24
Logement 13
SlA 13
» MDPH Maisan Départementale des Personnes a
acaus [AST AR
Handicapéas
URSSAF 8
Matonaus (70,76%; CCACE 7
Préféclure / Sous-Préfécture [ANTS @ Q 7
PREFECTURE DE VAUCLUSE L]
cesu 4

@ hationaus @ Locaur @ Propre & ma strusture
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Repartition des thémati pour A i propre a la structure (i) wan

Thamatigue

Ecoms, Detds prfanre 81 Buness

i S0 100 1501 Ir i et L]

Nombre de demandes

it

Nous notons une réelle augmentation de I'activité au fil des mois (excepté lors des périodes de congeés
hivernaux et estivaux). Une trés forte activité s'est faite sentir durant la campagne de déclaration des
biens immobiliers lancée par la DGFIP au printemps, qui a été trés difficile car les outils mis en place ont
eté surchargés durant des semaines.

La campagne de déclaration des revenus en Mai/Juin ameéne toujours aussi un surcroit d'activité.

Au total, les agents France services ont réalisé 4125 démarches en 2023, contre 4494 en 2022 : la France
services réalise en moyenne 17,3 accompagnements par jour,

total d'a E du o pag parjeur () usn
10
4125 :
£
3
g :
: g I
Moyenne des accompa... | 5

173

Ut-py

Date de visite de 'Usager
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Vi. LES ACTIONS DE COMMUNICATION MISES
EN CEUVRE

ACTIONS DE COMMUNICATION M

Le réseau France services a bénéficié des campagnes de communication nationales (spots TV) et locales
(annonces radio, presse) portées par I'Agence nationale de la cohésion des territoires.

% Communication dans les communes

A chaque parution du magazine de la Communauté de Communes Aygues Ouvéze en Provence, une
page est dédiée aux actions entreprises par la France services

De plus les communes relaient les informations relatives au bus via leur page Facebook ou Instagram
respective ou leur magazine communal.

L'effet bouche a oreille est aussi a prendre en considération.

© Réseaux sociaux

Il a sembleé nécessaire a la France services d'étre présente sur les réseaux sociaux pour toucher le plus
grand nombre. La France services bénéficie de publications via la page Facebook de la Communauté de
communes Aygues Ouvéze en Provence.

@ Autres actions spécifiques de communication déployées

En complément, des flyers sont régulierement distribués lors du passage des usagers au bus France
service, et sont a disposition dans les mairies des communes du territoire.
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VIi. BILAN 2023 ET PERSPECTIVES 2024

Catherine Irles a pris ses fonctions le 2 janvier 2023 au sein du bus France services.
Les usagers témoignent réguliérement leur satisfaction de I'existence du service aupres des élus locaux.

Nos animatrices rencontrent des usagers ponctuels, ou des « reguliers » qu’elles accompagnent
maintenant depuis 3 ans sur différentes problématiques. Un vrai lien se créé avec eux.

Le metier conseiller France Services demande de se former aussi « sur le tas » sur les différentes
demandes des usagers, qui débordent régulierement du champ de la formation continue : faire une
demande de logement social (usagers envoyés par le CCAS ou des travailleurs sociaux), gestion de la
communication avec les fournisseurs d'énergie (Edf ou autre...), aide au dépét de dossier France Rénov',
publication d'annonce sur le bon coin, recherche de location en ligne, récupération de résultats médicaux
en ligne....

La dématérialisation laisse beaucoup d'usagers sur le coté, dans de nombreuses situations de vie.
Les limites du champ d'action du métier sont parfois floues.

Il est a souligner que la charte France Services prévoit dans le cahier des charges national I'obligation
pour les partenaires nationaux d'atiribuer un interlocuteur dédié et des lignes téléphoniques directes avec
les agents France services (« Charte nationale d'engagement France Services », Engagement N°1, point
1.1) ;

Force est de constater que les faits sont bien différents préconisations et compligue la tache des agents.
Le niveau de réponse apporté aux usagers en est impacté en qualité ou en délai.

Les réferents de la CPAM, CARSAT, DGFIP, CDAD, CAF apportent un véritable soutien dans les
accompagnements.
Trés peu de sollicitations pour LA POSTE.

Regulierement, des bugs informatiques, des maintenances des sites officiels compliquent
l'accompagnement des usagers, en particulier celui de 'ANTS (ants.gouv.fr) qui gére les titres d'identité,
toute démarche liée aux immatriculations et permis de conduire. Cela implique parfois de faire revenir les
usagers a plusieurs reprises, sans certitude de pouvoir finaliser la demande.

De plus, un probléme de conversion d’'un compte Ameli nouvellement créé ne permet pas son usage
immediat comme accés France Cannect, ce qui oblige les usagers a revenir afin de finaliser leur
démarche. Ce souci a été remonté a la CPAM.

L'activité 2024 se trouve enrichie de deux nouveaux partenaires nationaux : le Ministére de la transition
écologique et 'Agence Nationale de Rénovation de I'Habitat (ANAH). Cela permettra aux usagers de
trouver une réponse a leur questionnement & propose du cheque énergie et sur les modalités de dépot
d'un dossier Ma prime Rénov' ou Ma prime Adapt’.

Un webinaire avec 'ANAH a été suivi en Janvier 2024.

Aucun planning de formation n'a été communiqué a ce jour concernant le chéque énergie.















Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Regu an préfecture le 25/07/2024

) pubiicle ) S [’C__ﬂ ]LE({ Peaste
O VEDLIA ID : 0B4-248400160-20240723-0EL2024_076-DE

-

"Ti

:
;” i

RAPPORT ANNUEL DU PRESTATAIRE

~CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES
RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES

BOUES 7 —
so¢ Ayques
Ouveéze

EN PROVENCE













Envoye en prefecture le 25/07/2024
Recu en préfecture le 25/07/2024

Publié e m

7| 1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_076-DE

—

L’ESSENTIEL DE
L’ANNEE




Envaoyé en préfecture le 25/07/2024

Regu en prefecturs la 25/07/2024
ki G

1D : DB4-248400160-20240723-DEL2024_076-DE

En tant que prestataire, Veolia s’engage a vous fournir, en toute transparence, I'ensemble des informations
relatives a votre service d’assainissement. Cette premiére partie en fait la synthése : vos interlocuteurs, les
informations relatives a votre contrat, les faits marquants de I’année écoulée et les chiffres clés {(indicateurs
réglementaires et autres données chiffrées liées a la collecte et 3 la dépollution des eaux usées, au
patrimoine, aux services apportés aux consommateurs, etc.).

1.1 Un dispositif a votre service

VOTRE LIEU D’ACCUEIL

Les bureaux d’accueil sont a I'adresse suivante :
305, avenue de Colchester
CS 40506
84908 AVIGNON CEDEX 9

Nos bureaux sont ouverts au public, sur rendez vous, le mardi et jeudi de 8h30 a 11h45
et le mercredi de 13h30 & 16h00.

TOUTES VOS DEMARCHES SANS VOUS DEPLACER

VEOLIA EAU
09 69 329 328*

S— 24hi24 - it
*nouveau numero d’appel non surtaxe

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 6
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LES INTERLOCUTEURS VEOLIA A vOS COTES
LA REGION MEDITERRANEE

La Région MEDITERRANEE est découpée en 6 TERRITOIRES

Cette nouvelle organisation permet une grande réactivité au plus prés du terrain, en maintenant la proximité
des relations avec les partenaires institutionnels et les administrations qui interviennent dans le domaine de
I'eau et de I'assainissement, et conserve une mutualisation des connaissances entre les Territoires et la

s

LE TERRITOIRE PROVENCE - ALPES :

Basé a Avignon, Aix-en-Provence et Gap, le Territoire PROVENCE - ALPES est rattaché 4 la région Veolia Eau
- Méditerranée,

Il rayonne sur les départements des Bouches-du-Rhéne (13), Vaucluse (84), Alpes de Haute Provence (04),
Hautes Alpes (05) et une partie du Gard (30).

Au contact de ses clients collectivités et industriels, le Territoire PROVENCE - ALPES a évolué au fil des ans
pour ancrer dans son code génétigue :

. La SECURITE et la SANTE, ° La SURETE,

° La CO-GOUVERNANCE, ° L'EXPERTISE,

© La TRANSPARENCE, . La REACTIVITE,
° L'ECOUTE, @ La PROXIMITE

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 7
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Aujourd’hui, animé par les 5 VALEURS de VEOLIA EAU que sont :

La SOLIDARITE,
La RESPONSABILITE,
L'INNOVATION,
Le SENS DU CLIENT,
Et enfin le RESPECT.

Au service de la TRANSITION ECOLOGIQUE, I'ambition du Territoire PROVENCE - ALPES est d'affirmer la fierté
qu'il a de travailler pour ses clients, de proposer toute son expérience et pratiques industrielles 3 ses
nouveaux clients, enfin d'afficher avec fierté son ADN.

1.1.1  Le Territoire PROVENCE - ALPES et ses équipes

L’équipe qui compose le Territoire PROVENCE - ALPES est pluridisciplinaire. Elle compte des experts, des
techniciens, des ingénieurs responsables d’exploitation, des ingénieurs spécialisés dans le traitement des
eaux, la maintenance, I'instrumentation et I'analyse.

La différenciation commerciale est de disposer, au sein d’une structure unique locale au plus prét de nos
clients, I'ensemble des ressources humaines techniques, commerciales, d’expertises et d’exploitation.

Cette structure dédiée de 140 agents, dont plus de 20% de I'effectif sont des ingénieurs ou des experts, peut
également s’appuyer, notamment en gestion de crise, sur les structures de la Région Méditerranée basée 3
Marseille.

Ensemble, faire de
l'eau un accélérateur
de la transformation
écologique dans les
territoires

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 8
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Sous la responsabilité de Damien DIAGNE, les agents du Service Usines assurent |'exploitation, I'entretien et
la maintenance :

des captages et forages,

des usines de traitement d’eau potable,
des réservoirs,

des surpresseurs,

des postes de reléevement,

des stations d'épuration,

de l'instrumentation des réseaux.

Sous la responsabilité de Aurélie LAVAURE, les agents du Service Eau Potable et Travaux ont en charge :

e L’exploitation, I'entretien, les réparations et le renouvellement
des réseaux,

e |a réalisation des travaux de canalisations,

e le suivi des rendements de réseau,

e les interventions consommateurs de terrain.

Le Service Assainissement, sous |la responsabilité de Claire SOMPAYRAC a en charge :

e ['exploitation, I'entretien, les réparations et le renouvellement des réseaux et des branchements,
e |es inspections videéo,
e |es controles de conformité de branchements.

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 10
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1.2 Présentation du contrat

Données clés

" Prestataire

" Périmeétre du service

Numéro du contrat

Nature du contrat

Date de début du contrat

C L <«

Date de fin du contrat

Compagnie des Eaux et de I'Ozone

CAMARET SUR AYGUES, LAGARDE
PAREOL, PIOLENC, SAINTE CECILE LES
VIGNES, SERIGNAN DU COMTAT,
TRAVAILLAN, UCHAUX, VIOLES

XC509
Prestation de service
01/01/2023

31/12/2026

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 12
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s
20473

Nombre d’habitants
desservis

Lo
68 145

Capacité de dépollution
(EH)

7 466
Nombre d’abonnés
(clients)

i

Longueur de réseau
de collecte (km)

[T
9

Nombre d’installations de
dépollution

Q)

1569 808
Volume traité
(m?)

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 13
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Les indicateurs réglementaires 2023

INDICATEURS DESCRIPTIFS DES SERVICES

[D201.0]

[D202.0]

[D203.0]

Estimation du nombre d'habitants desservis par un
réseau de collecte des eaux usées, unitaire ou séparatif

Nombre d'autorisations de déversement

Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration

INDICATEURS DE PERFORMANCE

[P201.1]

[P202.2]

[P203.3]

[P204.3]

[P205.3]

[P206.3]

[P251.1]

[P252.2]

[P253.2]

[P254.3]

[P255.3]

[P256.2]

[P258.1]

Taux de desserte par des réseaux de collecte des eaux
usées

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des
réseaux de collecte des eaux usées

Conformité de la collecte des effluents (*)

Conformité des équipements d'épuration

Conformité de Ila
d’épuration

performance des ouvrages

Taux de boues issues des ouvrages d'épuration
evacuées selon des filieres conformes

Taux de débordement des effluents dans les locaux des
usagers

Nombre de points du réseau de collecte nécessitant des
interventions fréquentes de curage pour 100 km de
réseau

Taux moyen de renocuvellement des réseaux de collecte
des eaux usées

Conformité des performances des
d'épuration

équipements

Indice de connaissance des rejets au milieu naturel par
les réseaux de collecte des eaux usées

Durée d’extinction de la dette de la collectivité

Taux de réclamations

PRODUCTEUR

Collectivité (2)

Collectivité (2)

Prestataire
PRODUCTEUR

Collectivité (2)

Collectivité et
Prestataire (2)

Police de |'eau

Police de |'eau

Police de I'eau (2)

Prestataire

Prestataire

Prestataire

Collectivité (2)

Prestataire

Collectivité (1)

Collectivite

Collectivité

VALEUR 2023
15 645
31,0t Ms

VALEUR 2023
100%
28

A la charge de la Police de I'eau

A la charge de la Police de I'eau

A la charge de la Police de I'eau

100 %

0,00 u/1000 habitants

4,91/100 km

NC

100 %

90

A la charge de la collectivité

A la charge de la collectivité

(1) Le prestataire fournit dans le corps du rapport les informations en sa possession en fonction de la prise en compte dans son contrat de délégation
de "arrété du 21 fuiliet 2015
(2) Les éléments de calcul connus du prestataire sont fournis dans le corps du présent rapport
{*) A ce jour, cet indicateur n'est pas défini

En rouge figurent les codes indicateurs exigibles seulement pour les ropports soumis a examen de la CCSPL

CCAQP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 14
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INDICATEURS DESCRIPTIFS DES SERVICES PRODUCTEUR VALEUR 2023

Evaluation du nombre d'habitants desservis par le

(030101 service public de |'assainissement nan collectif Follcgmite hE

[0302.0] Indlce.de mise en ceuvre de l'assainissement non Collectivité Ala charge de la collectivité
collectif

INDICATEURS DE PERFORMANCE PRODUCTEUR VALEUR 2023

[P3013] Taux de conformité des dispositifs d'assainissement Bretiitilve NC

non collectif

(1) Le prestataire fournit dans le corps du rapport les informations en sa possession en fonction de la prise en compte dons son contrat de délégation
de l"arrété du 21 juillet 2015

(2) Les éiéments de calcul connus du prestataire sont fournis dans le corps du présent rapport

(*} A ce jour, cet indicateur nest pos défini

En rouge figurent les codes indicateurs exigibles seulement pour les rapports soumis & examen de la CCSPL

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 15
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1.5 Autres chiffres clés de I'année 2023

LA PERFORMANCE ET L'EFFICACITE OPERATIONNELLE PRODUCTEUR VALEUR 2023
Conformité réglementaire des rejets (arrété Prastataine 45,7 %
préfectoral)*

LA GESTION DU PATRIMOINE PRODUCTEUR VALEUR 2023
Nombre de branchements eaux usées et/ou unitaires Prestataire 1653
Nombre de branchements eaux pluviales Prestataire NC
Nombre de branchements neufs Collectivite 90

VP.077 Linéaire du réseau de collecte Collectivité (2) 122 254 ml
Nombre de postes de reléevement Prestataire 33
Nombre d'usines de dépollution Prestataire 9
Capacité de dépollution en équivalent-habitants Prestataire 68 145 EH

COLLECTE DES EAUX USEES PRODUCTEUR VALEUR 2023
Nombre de désobstructions sur réseau Prestataire 84
Longueur de canalisation curée en préventif Collectivité 17 km

LA DEPOLLUTION PRODUCTEUR VALEUR 2023
Valume arrivant (collecté) Prestataire 1558 755 m?

VP.176 Charge moyenne annuelle entrante en DBO5 Prestataire 857 kg/j
Charge moyenne annuelle entrante en EH Prestataire 14 275 EH
Vaolume traité Prestataire 1569 808 m®

L'EVACUATION DES SOUS-PRODUITS PRODUCTEUR VALEUR 2023
Masse de refus de dégrillage évacués Prestataire 7,3t
Masse de sables évacués Prestataire 0,0t
Volume de graisses évacuges Prestataire 48,0 m?

(2) Les éléments de calcul connus du prestataire sont fournis dans le corps du présent rapport

* la conformité réglementaire des rejets (directive européenne) n’est a présent plus évaluée (voir paragraphe « ['efficacité du traitement » de ce

document).
LES CERTIFICATS PRODUCTEUR VALEUR 2023
Certifications ISO 9001, 14001, 50001 Prestataire
Réalisation des analyses par un laboratoire accrédité Prestataire
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1.6 L’essentiel de ’'année 2023

1.6.1 Principaux faits marquants de I'année

CAMARET

-> Réseau

Une casse a été mise en évidence sur le rue Marie Curie, ce qui a causé de nombreuses interventions de
désobstructions. Il s’avére que la problématique était liée aux récents travaux d'éclairage.

La collectivité a effectué la réparation.

- STEP
La station d’épuration est non conforme en raison des dépassements sur le parametre MES (rendement). La
conformité en concentration est quant a elle respectée.
La vétusté de cette usine entraine certaines difficultés de traitement des effluents. La collectivité dégage les
moyens nécessaires et adaptés pour pérenniser son bon fonctionnement jusqu’au renouvellement de
Iinstallation, prochainement prévu
Le 18/07/2023 nous avons identifié une arrivée d’effluents atypiques d’une couleur noire et rouge/orangée
dont I'origine n'a pas été identifiée. Il n'y pas eu d'impact sur la qualité du rejet.

i = Pl o = o

Les principaux travaux de renouvellement réalisés sont :

e 07/04/2023: Réparation de la conduite de refoulement du PR EB suite a une fuite,
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e 12/07/2023: Remplacement de la pompe eaux brute n°3,

e 29/08/2023: Remplacement de la pompe d’extraction des boues 2,

e 11/10/2023: Renouvellement de la sonde redox,

e 24/10/2023: Renouvellement du motoréducteur de la pompe gaveuse de la centrifugeuse,
e 25/10/2023 : Remise en état du dégrilleur.

PIOLENC

- Réseau

Une casse de réseau majeure a impacté la commune sur le Chemin de Moricaud. Cette casse a néecessité la
mise en place d’un systéme de rotation pour maintenir la continuité des effluents.

Le réseau en sa globalité est en cours de renouvellement par la collectivité.

Dans la chasse aux eaux claires parasites, il est préconisé d’effectuer des tests a la fumée sur 'ensemble de

la commune afin d'identifier les points d’appaorts et pouvoir les traiter que ce soit sur le domaine public cu
bien chez les particuliers.

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page 18



Envoye en préfecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
Publi& le

1D : D84-248400180-20240723-DEL2024 076-DE

- STEP

A la reprise des installations en début de contrat, nous avons constaté que les prétraitements de I'usine
étaient a I'arrét depuis un certain temps. Cet arrét prolongé a entrainé un stockage important de déchets
(sable et filasses).

La collectivité a lancé des travaux de reprise d'étanchéité au niveau des ouvrages de prétraitement et du
poste toutes eaux. Lors de la vidange des ouvrages une quantité importante de déchets a été retirée des
ouvrages.

A la remise en eau des ouvrages, des malfagons ont été constatées a plusieurs endroits. Une reprise des
travaux d'étanchéité sera réalisée début 2024.
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Le 29/05, une fuite de polymeére sur la filiére boue a entrainé un moussage dans le bassin d'aération et une
mauvaise décantation des boues dans le clarificateur. Suite a cet incident , nous avons constaté une légére
hausse des paramétre MES, DCO et DBOS5 au niveau du rejet de |'usine.

Les principaux travaux de renouvellement réalisés sont :
e 26/11/2023 Renouvellement motoréducteur racle a graisse,
e 26/11/2023 Renouvellement aérateur déshuilage,
e 11/10/2023 Renouvellement sonde redox.

ST CECILE LES VIGNES

- STEP

En septembre, la station a regu des effluents chargés, en lien avec l'activité viticole de la commune. Cette
arrivée a entrainé le débordement du dégazeur.

Cependant, nous n'avens pas remarqué d'impact sur le process et le rejet de la STEP est resté conforme.

Les principaux travaux de renouvellement réalisés sont :

e 11/10/2023: Renouvellement de |‘agitateur anoxie,
e 27/10/2023: Renouvellement du préleveur entrée step,
e 11/10/2023 : Renouvellement de la sonde redox.
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Le 3 septembre 2023, nous avons eu une arrivée importante d’eaux claires parasites dans le réseau

d’assainissement.

Le débit en entrée de STEP est passé de 15m3/h a 75m3/h.

........

L 1 M# M F | h u#‘#l%

'h;AM

Malgré les enquétes réalisées sur le réseau d'assalmssement etsurle réseau d’eau potable, I'origine de cette
intrusion n'a pas été définie.

Les principaux travaux de renouvellement réalisés sont :

31/03/2023 :
05/08/2023 :
05/09/2023 :
12/07/2023 :
: Renouvellement de la sonde de mesure de niveau entrée du DO et du PR Entrée

10/10/2023
Station,

11/10/2023:

Renouvellement de I’Automate de la centrifugeuse,
Renouvellement du débitmétre entrée STEP,
Renouvellement de I'agitateur du bassin d'aération,
Renouvellement de I'écran de contréle de la centrifugeuse,

Rencuvellement de la sonde redox.

1.6.2 Proposition d’évolutions technologiques

Acteur majeur des services environnementaux Veolia poursuit une politique d’innovation qui lui permet de
développer des solutions pour répondre aux enjeux de la transformation écologique. Nous sommes fiers

de vous présenter plusieurs solutions fruits de la recherche et développement du groupe Veolia en Annexe.
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Collecter, traiter, surveiller... : une gestion optimisée du patrimoine est la garantie de son fonctionnement
durable et d’un service performant au consommateur. Vous retrouverez dans cette partie I'inventaire des
installations et des réseaux associés a votre contrat, ainsi que le bilan des renouvellements et des travaux
neufs réalisés sur ces ouvrages durant I'année écoulée. Au-deld, la prise en compte du patrimoine naturel
sur les sites (animaux, végétaux, eau, air, sols) et la gestion des infrastructures vertes, contribuent
pleinement a la performance du service et au bien-étre des usagers.

2.1 Ll’inventaire des installations

Cette section présente la liste des usines de dépollution et des postes de relévement/refoulement associés
au contrat.

2.1.1 Les installations

| Capacite

Usines de dépollution

STEP CAMARET 55 000
STEP FARIONS 400
STEF HUGUES 45
STEP LA GALLE 250
STEP LAGARDE PAREOL 350
STEP PIOLENC 5200
STEP STE CECILE LES VIGNES 4 800
STEP VINCENTY 200
STEP VIOLES 1500

Capacité totale : 68 145

Capacité épuratoire en kg de DBOS / j et capacité hydraulique en m3/j selon les donnges du constructeur, capacité en EH établie sur une base de 60 g
de DBOS par habitant et par jour.
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2.1.2 Propositions d’amélioration

Télécommunication

Dans le cadre de I'arrét des réseaux de communication 2G/3G, il est important d’anticiper le remplacement
des organes de télécommunication concernés tels que les LS/LT42, S50, S530 et S550. Un plan de
rencuvellement de ces organes vous sera proposé en 2024,

Locaux sanitaires STEP de Camaret

Les sanitaires et vestiaires de la STEP de Camaret sont vétustes, dans I’attente de la construction de la nouvelle
station de traitement, nous préconisons a la Collectivité d'installer des Algecos sur le terrain de la station pour
que les agents exploitants disposent de locaux plus convenables. La Collectivité a validé cette proposition en
2024.
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Canalisations

Longueur totale du réseau (km) 1223
Canalisations eaux usées (ml) 122 254
dont gravitaires {ml) 107 856
dont refoulement (mi) 14 398
Branchements
Nombre de branchements eaux usées séparatifs ou unitaires 1654
Ouvrages annexes
Nombre de regards 2572
Nombre de déversoirs d'orage 2
Avec le détail suivant par commune :
Longueur totale du réseau (ml)
Camaret 26193
Lagarde Pareol 4755
Piolenc 35954
Ste Cécile les Vignes 17 803
Serignan 19 491
Travaillan 5230
Uchaux 4960
Violes 7 863
TOTAL 122 249
[Nombre de branchements
Camaret 307
Lagarde Pareol 40
Piolenc 408
Ste Cécile les Vignes 167
Sérignan 348
Travaillan 120
Uchaux 65
Violés 199
ITOTAL 1654
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Nombre de regards

Camaret 597
Lagarde Pareol 82
Piolenc 785
Ste Cécile les Vignes 319
Sérignan 389
Travaillan 95
Uchaux 129
Violés 176
ITOTAL 2572
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Installation Detail du renouvellement

STEP Violes Ecran de contrdle de la centrifugeuse

STEP Violes Sonde entrée DO et PR

STEP Violes Sonde redox
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La performance du service d’assainissement est un enjeu majeur, aussi bien pour le confort des
consommateurs et des riverains au quotidien que pour maitriser I'empreinte environnementale de cette
activité. Ce chapitre regroupe les informations relatives a I'efficacité du service, de la collecte au traitement,
et aborde également son impact sur I'environnement (déversements en milieu naturel, consommation de
réactifs, bilan énergétique).

3.1 La maintenance du patrimoine

On distingue deux types d’interventions :

&’ Des opérations programmées d’entretien, maintenance, réparation ou
renouvellement, définies grace a des outils d’exploitation, analysant notamment les
risques de défaillance,

+/ Des interventions non-programmeées (urgences ou crises) qui nécessitent une
réactivité maximale des équipes opérationnelles grace a des pracédures d’intervention
parfaitement décrites et éprouvées. Les interruptions de service restent ainsi
I'exception.

ENGAGEMENT

La réalisation de ces interventions conduit le cas échéant a faire appel a des compétences mutualisées
(régionales ou nationales) et bénéficie du support d’outils informatiques de maintenance et de gestion des
interventions.

P R La gestion centralisée des interventions

d: (" _J ] Le pilotage des interventions de nos techniciens est centralisé, qu’elles soient programmées ]

-,\‘ - }f ou imprévues, gqu'il s’agisse de la maintenance d’un équipement, d'une intervention sur le i

. branchement d’un abonné ou encore d’'un prélévement pour analyse en cas de suspicion de ;
e pollution dans le réseau. )

Les opérations de maintenance des réseaux et branchements

Entretien des postes de relévement

Surveillance Entretien Curage a blanc Maintenance

CAMARET SUR . ) En continu _ .

AIGUES PR chemin Jean Moulin télegestion Qui 4/an 4 2/an 2 1/an 1
CAMARET SUR PR chemin de la En continu

AIGUES Chapelle télégestion QOui 4 /an 4 2/an 2 1/an 1
CAMARET SUR PR quartier Des  En continu

AIGUES Combes télegestion Qui 4/an 4 2/an 2 1/an 1
CAMARET SUR En continu

AIGUES PR chemin De Rasteau télégestion Oui 4/an 4 2/an 2 1/an i
CAMARET SUR ) ) En continu .

AIGUES PR Li Sonaio telégestion Qui 2/an 2 2/an 2 1/an 1

En continu
PIOLENGC PR Combes télegesticn Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
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Surveillance Entretien Curage a blanc Maintenance
e e e
En continu
PIOLENC PR Crépon sud télégestion Oui 4/an 4 2/an 2 1/an 1
En continu Non
PIOLENG PR Mians talegestion 550 2/an 2 2/an 2 1/an 1
PR Ancienne STEP  Ep continu
PIOLENG Autignac télégastion Qui 52/ an 50 2/an 2 1/an 1
En continu
PIOLENC PR Valbonettes télégestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
En continu
PIOLENC PR les Lanes télégestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an i
En continu
PIOLENG PR la Rocantine télégestion Non 2/an 2 2/an 2 1/an 1
SERIGNAN DU En continu
COMTAT PR Tauliéres télégestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an g
SERIGNAN DU En continu
COMTAT PR les Pessades télegestion Oui 4 /an 4 2/an 2 1/an 1
SERIGNAN DU PR Rameyrons / En continu
GOMTAT Roards télégestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
SERIGNAN DU _ En continu
COMTAT PR Lavoir télégestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
SERIGNAN DU . En continu
COMTAT PR des Ecoles télégestion Non 4/ an 4 2/an 2 i/an 1
SERIGNAN DU En continu
COMTAT PR St Marcel télégestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
SERIGNAN DU En continu
COMTAT PR Ancienne STEP  télégestion Oui 52 {an 50 2/an 2 1/an 1
SERIGNAN DU En continu
COMTAT PR Aglaneira télegestion Qui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
STE CECILE LES En continu
VIGNES PR Moreau telegestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
STE GECILE LES En continu
VIGNES PR route de Bollene  télagastion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an i
STE CECILE LES En continu
VIGNES PR ZA Florette telegestion Oui 4/ an 4 2/an 2 1/an 1
STE CECILE LES ‘ En continu
VIGNES PR du College telegestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
STE GECILE LES En continu
VIGNES PR Route de Lagarde 1&légestion Qui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
PR Chemin de la En continu
TRAVAILLAN Grande Drallle telegestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
En continu
TRAVAILLAN PR du Stade télégestion Qui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
En continu .
TRAVAILLAN PR les Galines telégestion Oui 2/an | 2 2/an 2 1/an 1
PR RD975 route de En continu
TRAVAILLAN Camaret i&légestion Oui 2/an 2 2/an 2 1/an 1
En continu
UGHAUX PR la Galle télégestion Ls42  2/an 2 2/an 2 1/an 1
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Surveillance Entretien Curage a blanc Maintenance
T 5 S o e e

En continu
UCHAUX PR Hauteville télegestion Oui 2/an 2 | 2/an 2 1/an 1

. En continu QOui via
VIOLES PR Ancienne STEP légestion STEP 12 /an 12 2/an 2 1/an 1

Les fréquences de maintenance ont été respectées sauf pour 2 postes de relévement : le PR Autignac et le PR
de I'ancienne STEP de Sérignan. Ce point sera corrige pour notre exploitation 2024, |l a heureusement été sans
incidence sur le fonctionnement de ces deux installations.

Les interventions de désobstruction

Interventions curatives m

MNombre de désobstructions sur réseau 84
sur canalisations 36
sur accessoires 48

Collecteurs

Le récapitulatif des interventions de désobstruction sur les collecteurs est donné ci dessous :

ST CECILE

2023 SERIGNAN LES UCHAUX VIOLES LNGARDE PIOLENC | CAMARET | TRAVAILLAN
VIENES PAREOL |
Janvier - - - - - 1 - -
Février - - - 2 - - 1 =
Mars - - - 3] - - 2 -
Avril - 3 - - - 1 1 -
Mai - - - 1 - 1 - -
Juin - - - L - 2+1 - -
Juillet 1 - - - - 1+2 3 -
Aoiit - - - - - 2 2 -
Septembre - - - 2 - - - -
Octobre - - - = B - - -
Novembre - 1 - 3 - - - -
Décembre - - - - - 1+1 1 -
TOTAL/commune 1 2 - 10 - 13 10 -
TOTAL 36 (obj 60/an)

Les chiffres en rouge correspondent aux interventions réalisées en astreinte.
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Branchements

Le récapitulatif des interventions de désobstruction sur les branchements est donné ci dessous :

2023 RIGNA A 0 AR PIO AMAR RAVAILLA
Janvier 1 - - - - 2 - &
Février 3 - - 2 - 2+2 1 -
Mars 2 = - 2 = - - =
Avril 1 1 - 1 - 2 - -
Mai 1 - - 3 - 1 1 -
Juin - - - - - 1 2 -
Juillet 1 - - 1 - 2 - -
Aoiit - - - - 1 1 3 -
Septembre 1 - - - - 1 - -
Octobre 1L - 1 - - - 1 -
Novembre 1 - - - - 1 1+1 =
Décembre - 1 - - - 1 - -
TOTAL/commune 12 2 1 8 1 16 3 -
TOTAL 48 (obj 70/an)

Les chiffres en rouge correspondent aux interventions réalisées en astreinte.

DETAIL INTERVENTION DESOBSTRUCTION BRANCHEMENT :
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Total pour Non

Total général
conforme

Total pour Conforme

84100 Uchaux

84150 Violes

84290 Sainte-Cécile-les-Vignes

84420 Piolenc

84830 Sérignan-du-Comtat

84850 Camaret-sur-Aigues

84850 Travaillan

Total général

3.2.2 Lamaitrise des déversements en milieu naturel

La connaissance des déversements vers le milieu naturel [P255.3]

Le tableau ci-dessous présente les points de rejets au milieu naturel identifié :

Nombre de points de rejet m

Nombre d'usines de dépollution 9

Nombre de déversoirs d'orage 2

Les déversoirs d’orage et les « trop-pleins » des postes de relévement ont été initialement mis en place pour
permettre de déverser au milieu naturel les effluents en excés par temps de pluie.

La connaissance fine de ces points de rejet et I'évaluation de la pollution rejetée sont nécessaires pour
maitriser I'impact environnemental du réseau d'assainissement. L'indicateur « Indice de connaissance des
rejets au milieu naturel par les réseaux de collecte des eaux usées » [P255.3] (voir définition dans le glossaire
en annexe du présent document) permet de mesurer I"avancement de cette politique.

Cetindicateur est a établir par la Collectivité avec I'appui du prestataire. Les informations dont nous disposons
et qui sont utiles au calcul de I'indicateur sont les suivantes :
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Taux de boues issues des ouvrages d'épuration évacuées selon des filiéres

conformes [P206.3]

Cet indicateur mesure la proportion des boues évacuées par I'ensemble des stations d'épuration d'un service
d'assainissement, et traitées ou valorisées conformément a la réglementation. Les filieres de traitement et/ou
de valorisation de ces boues peuvent étre la valorisation agricole, le compastage, l'incinération, la gazéification

et le stockage en décharge agréee.

ITaux de boues évacuées selon une filiere conforme (%) 100
STEP CAMARET 100
STEP PIOLENC 100
STEP STE CECILE LES VIGNES 100
STEP VIOLES 100

3.3.2 Bilan d’exploitation et conformité par station

Les données de bilan et conformité sont détaillées en annexe du présent document.

Les autres données d’auto-surveillance sont consultables sur les registres d’autosurveillance, tenus a jour

conformément a I'arrété du 21 juillet 2015.
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STEP CAMARET

Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues

Les valeurs caractéristiques utilisées pour 'évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s'agit
des valeurs établies et communiguées par le service de Police des eaux (arréte préfectoral d'autorisation, ou a défaut manuel
d’autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le constructeur (capacité nominale).

Valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de conformité

|Débit de référence l:m3/j}| 7 500|

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

DCO DBO5 MES NTK . NGL NH4 Ptot
Concentration maximale  respecter (mg/L) (*)
moyenne journalizre par bilan | 90,00] 25,00] 35,00] | 30,00] | 10,00
IConcentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan | 2s0,00] 50,00] 85,00| | | |

Charge maximale a respecter (kg/j)

Rendement minimum moyen (%)

moyen journalier par bilan J 85,00[ 90,001 95,00' | l I
* . En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres parametres en moyennes
journaliéres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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Déversoirs en-téte de

Systéme de traitement

station (A2)

2037 m?

Entrée station (A3)

Apports extérieurs
file eau (A7)

Sortie station {A4)

 §

1060 808 m*

File Boue

&

. 9935 m*

Boue extraite de la file eau
avant traitement (54)

Apports boues
extérieures
liquides (S5)

Apports boues
extérieures solides
(S5)

Boues évacuées sans
traitement (517)

163,9 t de MS

Boues évacuées
(56)

Réactifs (515)

@ 7970 Kg
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Fréquences d’analyses
Le tableau suivant présente le nombre de bilans disponibles par paramétre,

DCO 103
DBOS 103
MES 103
NTK 56
NGL 56
Ptot 56

Concentrations en sortie et rendements épuratoires
Les graphiques suivants présentent la qualité d’eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoires
obtenus :
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Les valeurs moyennes observées en sortie du systéme de traitement (concentrations et rendements) ne permettent pas de mesurer le respect de la
prescription qui est a présent  calculer en considérant les débits 3 hauteur du débit de référence, L'évaluation du taux de respect fait I'objet de

I'indicateur de conformité locale présenté dans la suite de |a présente section.

Conformité de la performance
Les évaluations de la conformité sont réalisées en excluant les bilans pour lesquels le débit entrant dépasse le débit de reférence
retenu et les hilans en situations inhabituelles (catastraphes naturelles, inondations, ...). La conformité locale est définie au regard des
prescriptions de I'arrété préfectoral.
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Type et description de I'événement

(arrét programmeé, opération de maintenance, incident ...)

12/10/2023

Non conformité sur le rendement MES

01/11/2023

Non conformité sur le rendement MES

23/11/2023

Non conformité sur le rendement MES

30/11/2023

Non conformité sur le rendement MES

05/12/2023

Non conformité sur le rendement MES

14/12/2023

Non conformité sur le rendement MES

Le déplacement du point de prélévement est a I'étude. Une non représentativité du prélevement pourrait étre a I'origine

de ces faibles rendements.

Qualité du traitement des boues
Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration

Cet indicateur permet d’évaluer I'efficacité de dépollution des usines (extraction et concentration de la pollution de
I'effluent traité). Il s’exprime en tonnage de matiéres séches.

lBoues évacuées (Tonnes de MS) (S6)

I 163,9

Boues évacuées par destination et proportion évacuée selon une filiére conforme
Ce tableau présente |a proportion de boues évacuées selon une filiere conforme.

lﬂux de boues évacuges selon une filiére conforme (%)

| 100,0 \

Destination des boues évacuées

Ce tableau présente le détail pour I'année des destinations des boues évacuées.

L)e D
als "
) )
Compostage norme NF 863,5 18,98 163,9 100,00
Total 863,5 18,98 163,9 100,00

* répartition calculée sur les tonnes de matiéres séches,
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Sous-produits évacués par destination

Ce tableau présente les sous-produits générés et leur devenir,
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0,0

Centre de stockage de déchets (t) Refus

Total (t) 0,0

Centre de stockage de déchets (t) Sables 0,0

Total (t) 0,0

Autre STEP (m?) Graisses 0,0
otal (m3) 0,0
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STEP FARJONS

Rappel des valeurs caractéristiques de |a station et des performances de traitement attendues

Les valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de |a conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s’agit
des valeurs établies et communiguées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d'autorisation, ou a défaut manuel
d'autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le canstructeur (capacité nominale).

Valeurs caractéristiques utilisées pour "évaluation de conformite

0
Débit de référence (m3/j) 60
Capacité nominale (kg/j) 24

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

DCO DBO5S MES NTK NGL NH4 Ptot
Concentration maximale a respecter (mg/L) (*)
moyenne journaliére par bilan | 125,00] 25,00' 35,00| | [ I
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan [ 250,00 50,00/ 70,00} | | |
Charge maximale a respecter (kg/j)
Rendement minimum mayen (%)
moyen journalier par bilan | | | | I l |

* : En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres paramétres en moyennes
journaliéres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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File Eau 7 008 m?

Déversoirs en-téte de
Systéme de traitement station (A2)

> &

Entrée station (A3)

Apports extérieurs
file eau (A7)

&

Sortie station (Ad)

® " T e
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L

Boue extraite de la file eau
avant traitement (S4)

Apports boues
extérieures
liquides (S5)

Apports boues
extérieures solides
(SS)

Boues évacuées sans
traitement (S17)

Boues évacuées
(S6)

Réactifs (S15)
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Fréquences d’analyses
Le tableau suivant présente le nombre de bilans disponibles par paramétre.

Dco
DBOS
MES
NTK
NGL
Ptot
Concentrations en sortie et rendements épuratoires

Les graphiques suivants présentent la qualité d’eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoaires
obtenus :

[ = e

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page
58



Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Recu en préfecture le 25/07/2024

Publié le

ID : 084-24B400160-20240723-DEL2024_078-DE

DCO DBOS5S
35 - ] - 5 - SCHES I
105 105
30— —
30 100 88,8 100
<+
a55
g ——y * e 95 25
20 ' a0 1] a0
2023 2023
Concentration annuelle mayenne (mgA) Concentration annuelle moyenne (mgl)
——— Rendement annuel moyen (%) ——g— Rendemenrt annuel moyen (%)
MES NTK
45 —————piry— — 15 ——
. 85 as
91,2
= B
40 - 10 o
36 76
B ———————— ———rl 2 e ey
30 . 70 o a0
2023 2023
Concentration annuelle moyenne (maf) Concentration annuelle moyenne (mgd)
——— Rendement annuel moyen (%) —%— Rendement annuel moyen (%)
NGL Ptot
15 —— - = — - 15 — — — —
95 25
9P0E
10 ————— — a9 10— 183 20
81 *
S 85 L B4 i 15
0 . g0 0 . 10
2023 2023
Concertration annuelle moyenne (mgil) Concertration annuelle moyenne (mgA)
~—+— Rendement annuel moyen (%) —— Rendement annuel moyen (%)

Les valeurs moyennes observées en sortie du systéme de traitement (concentrations et rendements) ne permettent pas de mesurer le respect de la
prescription qui est & présent a calculer en considérant les débits a hauteur du débit de référence. L'évaluation du taux de respect fait I'objet de
I'indicateur de conformité locale présenté dans la suite de |a présente section.

Conformité de la performance

Les évaluations de la conformité sont réalisées en excluant les bilans pour lesquels |e débit entrant dépasse le débit de référence
retenu et les bilans en situations inhabituelles (catastrophes naturelles, inondations, ...). La conformité locale est définie au regard des
prescriptions de I'arrété préfectoral.

A partir de 2019, cette conformité est évaluée suivant les nouvelles régles de calcul que celles des outils du Ministére (prise en compte
des débits 2 hauteur du débit de référence en entrée et sortie, prise en compte du débit entrant en station pour définir si |a station
est en ou hars condition normale de fonctionnement, prise en compte du débit de référence mentionné dans l'acte administratif
(arrété préfectoral local). Cette évaluation reste fournie & titre indicatif. Seule I'évaluation transmise par le Service de Police de I'Eau
en mars a une valeur officielle.
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STEP HUGUES

Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues

Les valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. |l s’agit
des valeurs établies et communiquées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d’autorisation, ou a défaut manuel
d’autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le constructeur (capacité nominale).

Valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de conformité

[Débit de référence (m3;‘i}| 15

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

DCO DBQS MES NTK NGL NH4 Ptot
Concentration maximale a respecter (mg/L) (*)
moyenne journaliére par bilan | 200,00] 35,00[ 35,{10| | | |
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan [ 400,00] 70,00] 85,00] | | |

Charge maximale a respecter (kg/j)
Rendement minimum moyen (%)
moyen journalier par bilan | 60,00/ 60,00] 50,00| | | |

* - En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres paramétres en moyennes
Journaligres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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Déversoirs en-téte de

Systéme de traitement

station (A2)

Entrée station (A3)

Apports extérieurs
file eau (A7)

Sortie station (A4}

e

File Boue

Boue extraite de la file eau
avant traitement (S4)

Apports boues
extérieures
liquides (S5)

Apports boues
extérieures solides
(S5)

Boues évacuées sans
traitement (S17)

Boues évacuées
(S6)

¢

Réactifs (S15)

€
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Fréquences d’analyses
Le tableau suivant présente le nombre de hilans disponibles par parametre.

DCo
DBOS
MES
NTK
NGL
Ptot

Bl el ]e | e

Concentrations en sortie et rendements épurataires
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Les graphigues suivants présentent la qualité d'eau obtenue en
sortie de station de traitement ainsi gue les rendements

épuratoires obtenus : DBOS
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Les valeurs moyennes observées en sortie du systéme de traitement (concentrations et rendements| ne permettent pas de mesurer |e respect de |a
prescription qui est  présent a calculer en considérant les débits 3 hauteur du débit de référence. L'évaluation du taux de respect fait I'objet de
I'indicateur de conformité locale présenté dans la suite de la présente section.
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Conformité de la performance

Les évaluations de |a conformité sont réalisées en excluant les bilans pour lesquels le debit entrant dépasse le débit de référence
retenu et les bilans en situations inhabituelles (catastrophes naturelles, inondations, ...). La conformité locale est définie au regard des
prescriptions de |'arrété préfectoral.

A partir de 2019, cette conformité est évaluée suivant les nouvelles régles de calcul que celles des outils du Ministere (prise en compte
des débits 3 hauteur du débit de référence en entrée et sortie, prise en campte du débit entrant en station pour définir si la station
est en ou hors condition normale de fonctionnement, prise en compte du débit de référence mentionné dans |'acte administratif

(arrété préfectoral local). Cette évaluation reste fournie a titre indicatif. Seule I'évaluation transmise par le Service de Police de I'Eau
en mars a une valeur officielle,
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STEP LA GALLE

Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues

Les valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s'agit
des valeurs établies et communiquées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d’autorisation, ou a défaut manuel
d'autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le constructeur (capacité nominale).

Valeurs caractéristiques utilisées pour |"évaluation de conformité

Débit de référence (m3/j) 38
Capacité nominale (kg/j) 15

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

DCO DBOS5 MES | NTK NGL | NH4 Ptot
Concentration maximale a respecter (mg/L) (*)
moyenne journaliére par bilan [ 125,00 25,00| 35,00] 20,00] | |
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan I 250,00' 5E|,00| 70,001 | | I

Charge maximale & respecter (kg/j)

Rendement minimum moyen (%)
moyen journalier par bilan I GU,ODI 60,00' SD,DD| | | |

* : En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres paramétres en moyennes
journaligres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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File Boue

Systéme de traitement

1591 m?

Déversoirs en-téte de
station (A2)

Entrée station (A3)

Apports extérieurs
file eau (A7)

rs de

)
Boues ex
(54 + 515

Station
Sortie station (Ad)
om? 1591 m?
om?

Boues évacuées sans
traitement (S17)

Boue extraite de la file eau
avant traitement (54)

Apports boues
extérieures
liquides (S5)

Apports boues
extérieures solides
(S5)

Boues évacuées
(S6)

Réactifs (515)
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Fréquences d’analyses
Le tableau suivant présente |e nombre de bilans disponibles par parameétre.

DCo
DBOS
MES
NTK
NGL
Ptot

Concentrations en sortie et rendements épuratoires
Les graphiques suivants présentent la qualité d’eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoires
obtenus :

Bl lp s ==
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STEP LAGARDE PAREOL
Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues
Les valeurs caractéristigues utilisées pour I'évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s'agit
des valeurs établies et communiquées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d'autorisation, ou a défaut manuel
d’autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le canstructeur (capacité nominale).
Valeurs caractéristiques utilisées pour |"évaluation de conformité

2023

Débit de référence (m3/j) 15
Capacité nominale (kg/j) 21

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

' DCO DBOS5 MES NTK NGL NH4 Ptot
Concentration maximale a respecter (mg/L) (*)
moyenne journaliére par bilan | 125,00| 25,001 35,00] | | |
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
mayenne journaliére par hilan [ ZSD,ODI 50,00] ?O,DDI | | |

Charge maximale a respecter (kg/j)
Rendement minimum moyen (%)

moayen journalier par bilan [ 60,00] 60,00[ S0,0DI ] ] |
* . En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres paramétres en moyennes
journaliéres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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File Eau

File Boue

6497 m*

Déversoirs en-téte de
Systéme de traitement station (A2)

Entrée station {A3)

Apports extérieurs
file eau_(A?)

Sortie station (A4)

om? 6497 m?
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Boues évacuées sans
traitement (517)
Boue extraite de la file eau
avant traitement (54)

Apports boues
extérieures
liquides (S5)

Apports boues
extérieures solides
(S5)

Boues évacuées
(s6)

Réactifs (515)
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Fréquences d’'analyses
Le tableau suivant présente le nombre de bilans disponibles par parameétre.

DCO
DBO5S
MES
NTK
NGL
Ptot

e e

Concentrations en sortie et rendements épuratoires
Les graphiques suivants présentent la qualité d’eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoires
obtenus :
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(arrété préfectoral local). Cette évaluation reste fournie a titre indicatif. Seule I'évaluation transmise par le Service de Police de I'Eau
en mars a une valeur officielle.
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STEP PIOLENC
Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues
Les valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s'agit
des valeurs établies et communiquées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d'autarisation, ou a défaut manuel
d’autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le constructeur (capacité nominale).
Valeurs caractéristiques utilisées pour I"évaluation de conformité

Débit de référence (m3/j) 1665
Capacité nominale (kg/j) 312

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

Concentration maximale a respecter (mg/L) (*)

moyenne journaliére par bilan l 41,00] 11,DD] 35,00] I | |
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan [ 250,00] 50,00] 85,00] | | |

Charge maximale a respecter (kg/j)
Rendement minimum mayen (%)
moyen journalier par bilan | 75,00 80,00 90,00| | | |

* . En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres paramétres en moyennes
journaliéres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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File Eau 296 690 m?

Déversoirs en-téte de
Systéme de traitement station (A2)

Entrée station (A3)

Apports extérieurs
file eau (A7)

Sortie station (A4)

5007 m? 282572 m?

File Boue
5007 m?

Boues évacuées sans
traitement (517)

Boue extraite de la file eau
avant traitement (54)

Apports boues
extérieures
liquides (55)

75,9 tde MS

Apports boues
extérieures solides
(S5)

Boues évacuées
(56)

Réactifs (515)

3060 kg
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Fréguences d’analyses
Le tableau suivant présente le nombre de bilans disponibles par paramétre.

Dco 12
DBOS 12
MES 12
NTK 4
NGL

Ptot 4

Concentrations en sortie et rendements épuratoires
Les graphiques suivants présentent la qualité d’eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoires
obtenus :
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Les valeurs moyennes ohservées en sortie du systéme de traitement {concentrations et rendements) ne permettent pas de mesurer e respect de la
prescription qui est 3 présent & calculer en considérant les débits 3 hauteur du débit de référence. 'évaluation du taux de respect fait 'objet de

I'indicateur de conformite locale présenté dans la suite de |a présente section.
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STEP STE CECILE LES VIGNES

Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues

Les valeurs caractéristiques utilisées pour I’évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s’agit
des valeurs établies et communiquées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d'autorisation, ou a défaut manuel
d’autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le constructeur (capacité nominale).

Valeurs caractéristiques utilisées pour |'évaluation de conformité

Débit de référence (m3/j) 900
Capacité nominale (kg/j) 288

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

DCO | DBO5 MES NTK NGL NH4 Ptot
Concentration maximale a respecter (mg/L) (*)
moyenne journaliére par bilan | 80,00] 20,00] 20,00| 20,00] | 8,00|
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan | 250,00 50,00] 85,00] | | |

Charge maximale 4 respecter (kg/j)

Rendement minimum moyen (%)
moyen journalier par bilan | 75,00] SG,UDI SU,GUI | | |

* . En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres paramétres en moyennes
journalieres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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File Eau 147 801 m?

Déversoirs en-téte de
Systéme de traitement station (A2)

883 m?
Entrée station (A3) =

Apports extérieurs
file eau {A?)

Sortie station (Ad)

6 750 m? 152 065 m?

File Boue
6 750 m?

Boues évacuées sans

traitement (517)
Boue extraite de la file eau

avant traitement (54)

Apports boues
exterieures
liquides (S5)

52,0 t de MS

Apports boues
extérieures solides
(S5)

Boues évacuées
(58)

Réactifs (515)

2110Kg
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Fréquences d’analyses
Le tableau suivant présente le nombre de bilans disponibles par paramétre.

DCo 12
DBOS 12
MES 12
NTK 4
NGL 4
Ptot 4

Concentrations en sortie et rendements épuratoires
Les graphiques suivants présentent la qualité d'eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoires
obtenus ;
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Les valeurs moyennes observées en sortie du systéme de traitement (concentrations et rendements) ne permettent pas de mesurer le respect de la
prescription qui est & présent & calculer en considérant les débits 3 hauteur du débit de référence. L'évaluation du taux de respect fait ['objet de

I'indicateur de conformité locale présenté dans |a suite de la présente section.

Conformité de la performance

Les évaluations de la conformité sont réalisées en excluant les bilans pour lesquels le débit entrant dépasse |le débit de référence
retenu et les bilans en situations inhabituelles (catastrophes naturelles, inondations, ...). La conformité locale est définie au regard des

prescriptions de |'arrété préfectoral.
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Hiraer
LEVIBUIK

STEP VINCENTY

Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues

Les valeurs caractéristiques utilisées pour 'évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s'agit
des valeurs établies et communiguées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d'autorisation, ou a défaut manuel
d'autosurveillance) (Débit de référence) ou fournies par le constructeur (capacité nominale).

Valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de conformité

|Débit de référence [m3,f‘j}| 30\

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

DCO DBO5 MES NTK NGL NHA Ptot
Concentration maximale a respecter (mg/L) (*)
moyenne journaliere par bilan I lZS,ﬂGt 25,00‘ 35,00| I ‘ I
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan | 250,00 50,00| 70,00| | [ |
Charge maximale a respecter (kg/j)

Rendement minimum moyen (%)

[moyen journalier par bilan | 60,00| 60,00 50,00 [ | |
* . En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres parametres en moyennes
journaliires par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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File Eau 3836 m?
Déversoirs en-téte de
Systéme de traitement station (A2)
Entrée station (A3)
Apports extérieurs
file eau (A7
Sortie station (Ad)
om? 3836 m?
File Boue
om?

Boues évacuées sans
traitement (S17)

Boue extraite de la file eau
avant traitement (54)

Apports boues
extérieures
liquides (S5)

Boues évacuées
(SB)

Apports boues
extérieures solides
(S5)

Réactifs (S15)
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Fréquences d'analyses

Le tableau suivant présente le nombre de bilans disponibles par parametre.

DCO
DBOS5
MES
NTK
NGL
Ptot

|

Concentrations en sortie et rendements épuratoires
Les graphiques suivants présentent |a qualité d’eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoires
obtenus :
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Les valeurs moyennes observées en sortie du systéme de traitement (concentrations et rendements) ne permettent pas de mesurer le respect de la
prescription qui est 3 présent a calculer en considérant les débits  hauteur du débit de référence. "évaluation du taux de respect fait 'objet de

I'indicateur de conformité locale présenté dans la suite de la présente section.
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STEP VIOLES

Rappel des valeurs caractéristiques de la station et des performances de traitement attendues

Les valeurs caractéristiques utilisées pour I'évaluation de la conformité de la station sont présentées dans le tableau qui suit. Il s’agit
des valeurs établies et communiquées par le service de Police des eaux (arrété préfectoral d’autorisation, ou a défaut manuel
d'autosurveillance) (Debit de référence) ou fournies par le constructeur (capacité nominale).

Valeurs caractéristiques utilisées pour |'évaluation de conformité

Débit de référence (m3/j) 375
Capacité nominale (kg/j) 114

Performances attendues (selon arrété préfectoral) (*)

DCO DBO5 MES NTK NGL NH4 Ptot
IConcentration maximale a respecter (mg/L) (*)
moyenne journaliére par bilan | 125,00' 25,00[ 35,00| ID,DDI | |
Concentration rédhibitoire en sortie (mg/L)
moyenne journaliére par bilan I 250,00' 50,00' 35,00' | I I
ICharge maximale a respecter (kg/j)

Rendement minimum moyen (%)
Imoyen journalier par bilan | 60,00| 60,00] 50,00] | | | 20,00

* : En général, pour les paramétres NTK, NGL et Ptot, les conformités se jugent en moyennes annuelles, et pour les autres paramétres en moyennes
journaliéres par bilan, cela sous réserve d'absence d'indications complémentaires d'arrétés préfectoraux locaux.
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File Eau 54955 m?

Déversoirs en-téte de
Systéme de traitement station (A2)

72 m?
Entrée station (A3) »

Apports extérieurs
file eau (A7)

Sortie station (A4)

1306 m? 54 730 m*®

File Boue
1306 m?

Boues évacuées sans

traitement (S17)
Boue extraite de la file eau

avant traitement (54)

Appaorts boues
extérieures
liquides (S5)

19,2 t de MS

Apports boues Boues évacuées
extérieures solides (56)
(85)

Réactifs (S15)
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Fréquences d'analyses
Le tableau suivant présente le nombre de bilans disponibles par paramétre,

DCO
DBOS
MES
NTK
NGL
Ptot

W | wjwjw |w

Concentrations en sortie et rendements épuratoires
Les graphigues suivants présentent la qualité d’eau obtenue en sortie de station de traitement ainsi que les rendements épuratoires
obtenus :
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Les valeurs moyennes ohservées en sortie du systéme de traitement (cancentrations et rendements) ne permettent pas de mesurer le respect de la
prescription qui est & présent a calculer en considérant les débits 3 hauteur du debit de référence. L'évaluation du taux de respect fait I'objet de
I'indicateur de conformité locale présenté dans la suite de |a présente section.
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3.4 L’efficacité environnementale

3.4.1 Le bilan énergétique du patrimoine

% cadre de notre certification I1SO 50 001. La performance énergétique des équipements est
prise en compte dans leur renouvellement. Pour 2022 et 2023, dans le cadre du Plan
AEAFERSAELTE - paeSource, nos objectifs ont été rehaussés : il nous est demandé de réduire de 5% notre impact
énergétique et d'augmenter de 5% notre production d’énergie sur les 2 années. Cela contribue

ainsi a la réduction des consommations d’énergie et a la limitation des émissions de gaz a effet

f'-\b, - Fat . . .
(' i } Un management de la performance énergétique des installations est mis en ceuvre dans le

de serre.
Energie relevée consommeée (kWh) 1137 117
Usine de dépollution 1027 636
Postes de relévement et refoulement 109 481

Le tableau détaillé du Bilan énergétique du patrimoine se trouve en annexe.

3.4.2 La consommation de réactifs

Le choix des réactifs et quantités est établi afin :

& d'assurer un rejet au milieu naturel de qualité conforme a la réglementation,
«” de réduire les quantités de réactifs a utiliser.

La consommation de réactifs

Usine de dépollution — File Boue

STEP CAMARET

Polymere (kg) | 7970
STEP PIOLENC

Polymére (kg) | 3060
|STEP STE CECILE LES VIGNES

Polymere (kg) | 2110
STEP VIOLES

Polymére (kg) | 855
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Ce chapitre présente le Compte Annuel de Résultat de I'Exploitation de la Délégation (CARE). Il fait
également le point sur la situation des biens, les programmes d’investissement et de renouvellement, ainsi

que les engagements du prestataire a incidence financiére.

41 Le Compte Annuel de Résultat de
I’Exploitation de la Délégation (CARE)

Le présent chapitre est présenté conformément aux dispositions du décret 2016-86 du 1% février 2016.

Le CARE

Le compte annuel et I'état détaillé des produits figurent ci-aprés. Les modalités retenues pour la
détermination des produits et charges et I'avis des Commissaires aux Comptes sont présentés en annexe du
présent rapport « Annexes financiéres »

Les données ci-dessous sont en Euros.
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5.1 Les données consommateurs par commune

CAMARET SUR AIGUES

Nombre d'habitants desservis total (estimation) | 3935
LAGARDE PAREOL

Nombre d'habitants desservis total (estimation) | 150
PIOLENC

Nombre d'habitants desservis total (estimation) | 5000
SAINTE CECILE LES VIGNES

Nombre d'habitants desservis total (estimation) l 2300
ISERIGNAN DU COMTAT

Nombre d'habitants desservis total (estimation) | 2400
UCHAUX

Nombre d'habitants desservis total (estimation) | 400
[VIOLES

Nombre d'habitants desservis total (estimation) | 1200
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5.2 Le bilan qualité par usine

STEP CAMARET
Bilans HCNF / Bilans :
Charges Volume MES DCO = DBOS NTK NGL Pt
entrantes et '
dépassement| () NerBilenHoNF/nbrde | s g | kg | ken | kel | kel
de capacité ol
janvier 3330 0/11 384 901 317 79,3 81,8 89
février 3395 0/7 662 1482 613 109,2 1111 13,4
mars 4 064 0/10 1059 2082 832 115,6 117,8 13,3
avril 4 347 0/8 497 965 306 95,8 98,2 10,3
mai 3532 0/7 599 894 299 81,0 82,7 8,5
juin 3836 0/9 738 1229 475 90,7 92,8 13,0
juillet 2 385 0/9 670 1205 374 85,8 87,0 10,5
aolt 1987 0/10 1256 1984 590 1376 138,1 21,4
septembre | 1947 0/8 420 969 342 81,4 819 8,9
octobre 1751 0/8 567 1238 486 80,8 81,8 9,8
novembhre 1805 0/9 654 1264 431 88,0 88,9 13,7
décembre 1752 0/7 706 1185 338 71,0 72,0 7,3

{*) Hors conditions normales de fonctionnement selon le volume regu en entrée de station

Evolution mensuelle des charges en entrée comparées aux
capacités épuratoires du systeme de traitement

4000 6000
& . = -8 & & & o ——9—— & @@ &
3000 5000
— -I°=
S 2000 000 &
-t
pes 3
o [1:]
L 3
& 1000 3000 .;'-:{
v 2000
-1000 7 = . 1000

jan fev mar avr Mai jun jul aou sep oct nov

[«
[1]

-4 Charge Moyenne Entrée (m3/j) Vj =& Charge Moyenne Entrée (Kg/j) MES
-4 Charge Moyenne Entrée (Kg/j) DCO -& Charge Moyenne Entrée (Kg/j) DBOS

Charge Moyenne Entrée (Kg/j) NTK - Charge Moyenne Entrée (Kg/j) NGL

Charge Moyenne Entrée (Kg/j) Pt -8~ Capacité Vj -8~ Capacité MES -@ Capacité DCO
-8~ Capacité DBOS Capacité NTK -8 Capacité NGL Capacité Pt
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Qualité du rejet et rendement épuratoire du systeme de traitement :

Charges en MES DCO DBOS NTK NGL Pt

sortie et
rendement Kg/j % Ke/j % Kg/i % Ke/j k4 Kg/j % Ke/j %

janvier 14,80 96,16 65,30 92,76 | 11,08 96,50 32,00 59,62 42,20 48,39 1,20 86,24

février 17,20 97,41 70,90 95,22 | 12,53 97,96 7,80 52,85 21,00 81,06 0,80 94,27

mars 28,80 | 97,28 | 105,50 | 94,93 | 14,99 | 98,20 | 1460 | 8739 | 2360 | 79,97 | 1,00 | 92,20
avril 19,70 | 96,03 | 80,90 | 91,62 | 15,07 | 9508 | 540 | 9435 | 2720 | 7235 | 070 | 92,97
mai 2030 | 96,61 | 66,60 | 92,55 | 11,17 | 96,26 | 4,80 | 9404 | 2330 | 71,85 | 070 | 92,39
juin 37,80 | 9488 | 97,50 | 92,07 | 19,12 | 9598 | 850 | 9064 | 1730 | 81,34 | 1,10 | 91,84

juillet 750 | 9887 | 3830 | 9683 | 744 | 9801 | 320 | 9632 | 11,80 | 86,48 | 0,80 | 91,95
aolt 990 | 9921 | 4760 | 9760 | 635 | 9892 | 390 | 9717 | 610 | 9562 | 2,20 | 89,88

septembre 9,90 97,65 48,00 95,04 6,62 98,06 3,60 95,55 8,30 89,84 1,70 80,57

octobre | 20,70 | 96,35 | 51,40 | 9585 | 6,02 | 9876 | 330 | 959 | 680 | 91,68 | 1,90 | 80,88

novembre 20,50 96,87 57,80 95,42 7,82 98,19 5,10 89,69 12,10 86,36 2,70 80,65

décembre 21,50 96,95 48,00 95,95 7,22 97,87 10,60 85,04 15,80 78,10 1,80 75,80

Rendement par parametre

jan fev mar avr Mai un jul aou Sep oct nov dec

| -~ MES -8~ DCO -8~ DBO5 -8 NTK -#- NGL - Pt |
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Evolution des charges et du rendement par parametre

Evolution des charges et du rendement MES
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Evolution des charges et du rendement DBOS
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Evolution des charges et du rendement NGL

150 100
'95 62'
183_8-419—1-63| - -
125 186,48 186,36
Iaxosu,g 7] 81,34/ o

100 7 = 781} 80 4
= o
8 |72 35/(71.85| a
o 75 n 3
g A
5] s

50 60

25 148 39 50

0 oct ne déc k..

(@8 entrée B Sortie W Rendement - Capacité |
Evolution des charges et du rendement PT
0 100
25 TR —— S =
(92,2) %527 192.39//01 g4 o1, '.;5|

. -y
g :
& 15 2
g 3
v F

e

)

20 i 50
86.24.
8s
—— ]
80. 53 180, BS‘IBO 65
10 = 2

75.8

5 5
it = ] £ I I
n ju| = oct nov dec

jan fév mar  awr ™ ‘Ian ju

| @ Entrée @ Sortie m Rendement -8 Capacts |

CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page
105



Détail des non-conformités

Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Recu en préfecture le 25/07/2024
Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_076-DE

| Dépassement
: Paramétres concernes i des concitions Commentaires
Batis Bilan non Bilan normales de
conforme rédhibitoire | fonctionnement .

09/01/2023 Oui Non DCO Non
12/01/2023 Oui Non MES Non
22/01/2023 Qui Nan MES Non
24/01/2023 Oui Non MES Non
13/03/2023 QOui Nan MES Non
28/03/2023 Oui Nan MES Non

DBOS
12/04/2023 Oui Non DCO Non

MES
26/04/2023 Qui Non MES Naon

DBO5
03/05/2023 Qui Non pco Non

MES
25/05/2023 Oui Non MES Non
06/08/2023 Oui Non MES Non
05/10/2023 Oui Non MES Non
12/10/2023 Oui Non MES Non
01/11/2023 Oui Non MES Non
23/11/2023 Qui Non MES Non
30/11/2023 Oui Non MES Non
05/12/2023 Qui Non MES Non
14/12/2023 Oui Nan MES Non

Boues évacuées par mois
Matiéres seches
-
o
c I
| I I I
| I
0 I I : . :
jan fév mar avr Mai jun Jul 20U sep oct nov déc

| @@ Compostage NF |
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STEP PIOLENC
Bilans HCNF / Bilans :
Charges Volume MES DCo DBO5 NTK NGL Pt
entrantes et
4 ; Nbr Bilan HcNF* / nbr d : 7 ) 3 - :
dépassement| ;3/)) i o kg/j ke/i ke ke/i ke/i ke/i
de capacité lia
janvier 1273 0/1 344 613 269 . - -
février 1023 0/1 101 364 174 52,2 52,7 4,9
mars 959 0/1 326 710 226 " . .
avril 841 0/1 353 651 264 - - -
mai 744 0/1 364 629 193 64,7 64,8 6,0
juin 728 0/1 407 541 211 = = E
juillet 672 0/1 296 526 227 . = =
aolt 588 0/1 135 332 148 56,4 56,8 5,0
septembre 612 -/- - . - - - -
octobre 712 0/2 123 306 121 66,2 66,6 6,0
novembre 815 0/1 60 264 113 - - -
décembre 799 0/1 96 312 104 - - -
{f} Hors conditions narmales de fonctionnement selon le volume regu en entrée de station
Evolution mensuelle des charges en entrée comparées aux
= capacités épuratoires du systeme de traitement 15k
500 1250
p— -
- o
2 ——fic—t—a g
& 250 1000 ®
3 3
i W
[®] -
A
0 750
-250 == ) , . . 500
Jan rev mar avr Mai Jun Jul aou sep oct nov ec
-+ Charge Moyenne Entrée (m3/j) Vi -% Charge Moyenne Entrée (Kg/j) MES
- Charge Moyenne Entrée (Kg/j) DCO -4~ Charge Moyenne Entrée (Kg/j) DBOS
Charge Mayenne Entrée (Kg/j) NTK = Charge Mayenne Entrée (Kg/j) NGL
Charges Moyenne Entrée (Kg/j) Pt -e~ Capacité Vj -~ Capacité MES -e~ Capacité DCO
-8~ Capacité DBOS Capacité NTK -8 Capacité NGL Capacité Pt
CCAOP EU - GESTION ET ENTRETIEN DES RESEAUX EU, DES STEP ET VALORISATION DES BOUES - 2023 - Page

107




Envoyé en préfeclure le 25/07/2024

Regu en prafeciure la 25/07/2024

Publié le
1D : 084-248400160-20240723-DEL2024 076-DE

Berser

LEVi s

Qualité du rejet et rendement épuratoire du systéme de traitement :

Charges en MES DCO DBO5 NTK NGL Pt
sortie et
rendement| K&/i % Ke/i % Kg/i % Ke/i % Ke/i % Ke/i %
janvier 500 | 9855 | 17,40 | 97,16 | 3,73 | 9861
février 2,00 | 9806 | 1670 | 9541 | 295 | 9830 | 2,90 94,53 | 450 | 91,51 | 1,70 64,82
mars 7,80 | 97,62 | 2340 | 9671 | 2,80 | 9876

avril 5,20 | 98,54 | 23,00 | 9646 | 2,38 | 99,10

mai 2,40 | 99,35 | 1830 | 97,10 | 2,11 | 9891 | 5,10 92,08 | 620 | 90,47 | 1,10 82,51
juin 13,10 | 96,80 | 3640 | 93,27 | 8,93 | 9577

juillet 7,70 | 97,38 | 17,40 | 9669 | 1,94 | 99,15

ao(t 3,00 | 9781 | 1730 | 94,80 | 2,23 | 9849 | 1,50 97,33 | 250 | 9567 | 1,80 | 64,78
septembre
octobre 490 | 96,04 | 19,20 | 93,74 | 2,02 | 9833 | 3,80 94,29 | 420 | 93,71 | 210 64,64
novembre | 2,30 | 96,12 | 11,50 | 9563 | 2,31 | 97,96
décembre | 3,10 | 96,82 | 1830 | 94,14 | 2,29 | 97,80

Rendement par parametre
110
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—— = ——0
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s o
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o o [
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| -~ MES -8~ DCO -8~ DBOS -8~ NTK -~ NGL -o- Pt |
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Evolution des charges et du rendement par paramétre
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Evolution des charges et du rendement DBOS
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Evolution des charges et du rendement NGL
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Boues évacuées par mois

Matiéres séches
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STEP STE CECILE LES VIGNES

Bilans HCNF / Bilans :

Charges Volume
entrantes et
dépassement (rzy|  NOTBIANHENET/nbrde | e\ ken | ke | ki | wen | kes
de capacité pans
janvier 645 0/1 148 368 184
février 373 0/1 235 636 313 30,7 30,2 3,2
mars 363 0/1 98 327 134 - - -
avril 368 0/1 74 401 186 - - -
mai 382 0/1 141 263 116 38,2 38,2 4,2
juin 413 0/1 144 312 143 - - -
juillet 365 0/1 80 221 85 - - -
aolt 361 0/1 36 168 84 20,9 21,1 2,6
septembre 412 0/1 243 634 252 - - -
octobre 429 0/1 228 577 252 32,2 32,4 4,2
novembre 397 0/1 214 520 176 - - -
décembre 371 0/1 59 153 69 - - -

{*) Hors conditions normales de fonctionnement selon le volume regu en entrée de station

Evolution mensuelle des charges en entrée comparées aux

800 capacités épuratoires du systéme de traitement
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=&~ Charge Moyanne Entrée (m3/j) Vj =& Charge Moyenne Entrée (Kg/j) MES

-+ Charge Moyenne Entrée (Kg/j) DCO =& Charge Moyenne Entrée (Kg/j) DBOS
Charge Moyenne Entrée (Kg/j) NTK =& Charge Moyenne Entrée (Kg/j) NGL
Charge Moyenne Entrée (Kg/j) Pt -8~ Capacité Vj -@- Capacité MES -~ Capacité DCO

-8~ Capacité DBOS Capacité NTK -@ Capacité NGL Capacité Pt
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Qualité du rejet et rendement épuratoire du systéme de traitement :
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Charges en
sortie et
rendement Kgﬁ % Kg/i % th!j % Kgﬁ % Kg/i % Kgﬁ %
janvier 8,40 94,37 18,80 94,89 2,09 98,86
février 3,70 98,42 14,20 97,77 1,58 99,50 1,20 96,01 1,50 95,26 1,20 62,14
mars 2,10 97,85 12,00 96,34 1,59 98,81
avril 1,80 97,52 10,30 97,42 1,19 95,36
mai 1,70 98,77 10,20 96,12 1,18 98,99 0,80 97,94 2,10 94,54 0,70 84,07
juin 1,90 98,67 10,40 96,65 1,25 95,12
juillet 1,50 98,16 7,80 96,49 1,11 98,70
ao(t 1,10 97,05 9,90 94,10 1,06 98,73 0,50 97,63 0,90 95,82 0,90 66,38
septembre | 1,60 99 33 9,40 98,52 1:23 99,51
octobre 7,80 96,58 20,30 96,48 3,02 98,80 2,90 91,01 3,10 90,36 4,20 -0,79
novembre 9,50 95,59 19,70 96,21 3,94 97,76
décembre 2,20 96,34 8,10 94,69 1,11 98,40
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Evolution des charges et du rendement par paramétre
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Evolution des charges et du rendement DBO5
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Evolution des charges et du rendement NGL
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Boues évacuées par mois

Matiéres séches
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STEP VIOLES

Dépassement
Parametres concernés geacondicons Commentaires
Bilans Bilan non Bilan normales de
conforme rédhibitoire fonctionnament
06/04/2023 Oui Non Ptot Non

Matiéres seches

jun ul 20U sep oct nov déc

jan fév mar avr Mai

tonnes
o L

| @8 Compostage NF |
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5.3 Le bilan énergétique du patrimoine

Bilan énergétique détaillé du patrimoine

Usines de dépollution

STEP CAMARET

Energie relevée consommeée (kWh) | 519 522
STEP FARJONS

Energie relevée consommée (kWh) I 1352
STEP HUGUES

Energie relevée cansommeée (kwh) | 288
STEP LA GALLE

Energie relevée consommée (kWh) | 11787
STEP LAGARDE PAREOL

Energie relevée consommée (kWh) | 1385
STEP PIOLENC

Energie relevée consommée (kWh) I 229074
STEP STE CECILE LES VIGNES

Energie relevée consommeée (kWh) | 166 866
STEP VINCENTY

Energie relevée consommeée (k\Wh) | 554
STEP VIOLES

Energie relevée consommée (kWh) [ 96 808
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CAMARET - CHAPELLE

Energie relevée consommeée (kWh)

2410

Temps de fonctionnement (h)

1420

CAMARET - DES COMBES

Energie relevée consommée (k\Wh}

1071

Temps de fonctionnement (h)

68

CAMARET - JEAN MOULIN

Energie relevée consommeée (kWh)

954

Temps de fonctionnement (h)

327

CAMARET - PR LI SONAIO

Energie relevée consommée (kWh)

120

Temps de fonctionnement (h)

41

CAMARET - PR RASTEAU

Energie relevée consommée (kWh)

386

Temps de fonctionnement (h)

76

PIOLENC - PR AUTIGNAC ANCIENNE

Energie relevée consommée (kWh)

42 263

PIOLENC - PR CREPON SUD

Energie relevée consommée (kWh)

3326

Temps de fonctionnement (h)

1259

PIOLENC - PR LA ROCANTINE

Energie relevée consommée (kWh)

540

Temps de fonctionnement (h)

250

PIOLENC - PR LES COMBES

Energie relevée consommée (k\Wh)

2630

PIOLENC - PR LES LONES

Energie relevée consommée (kWh)

778

Temps de fonctionnement (h)

589

PIOLENC - PR LES MIANS

Energie relevée consommée (kWh)

2737

Temps de fonctionnement (h)

1721

PIOLENC - PR VALBONETTE

Energie relevée consommée (kWh)

5327

Temps de fonctionnement (h)

2048

SERIGNAN - PR AGLANEIRO

Energie relevée consommée (kWh)

267

Temps de fonctionnement (h)

59

SERIGNAN - PR ANCIENNE STEP

Energie relevée consommée (kwh)

17 764

SERIGNAN - PR DES ECOLES

Energie relevée consommée (kWh)

275

Temps de fonctionnement (h)

38

SERIGNAN - PR DU LAVOIR

Energie relevée consommée (kWh)

5039

Temps de fonctionnement (h)

304

ISERIGNAN - PR LES ROARDS

Energie relevée consommée (kWh)

3541

Temps de fonctionnement (h)

588

SERIGNAN - PR PESSADES
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Energie relevée consommée (kWh)

6029

Temps de fonctionnement (h)

2 567

SERIGNAN - PR SAINT MARCEL

Energie relevée consommée (kWh)

642

Temps de fonctionnement (h)

262

SERIGNAN - PR TAULIERES

Energie relevée consommée (kwh)

347

Temps de fonctionnement (h)

65

STE CECILE - PR CHABERT

Temps de fonctionnement (h)

772

STE CECILE - PR DU COLLEGE

Energie relevée consommée (kWh)

1331

Temps de fonctionnement (h)

459

STE CECILE - PR MOREAU

Energie relevée consommée (kwh)

1185

Temps de fonctionnement (h)

582

STE CECILE - PR ROUTE BOLLENE

Energie relevée consommeée (kWh)

1010

Temps de fonctionnement (h)

571

TRAVAILLAN - PR CAMARET (RD97

Energie relevée consommeée (kWh)

372

Temps de fonctionnement (h)

130

TRAVAILLAN - PR GRANDE DRAILL

Energie relevée consommée (kWh)

1156

Temps de fonctionnement (h)

681

TRAVAILLAN - PR LES GALINES

Energie relevée consommeée (kWh)

231

Temps de fonctionnement (h)

35

TRAVAILLAN - PR STADE

Energie relevée consommeée (kWh)

195

Temps de fonctionnement (h)

39

UCHAUX - PR HAMEAU DE LA GALLE

Energie relevée consommée (kwh)

577

UCHAUX - PR HAUTEVILLE

Energie relevée consommée (kWh)

1533

Temps de fonctionnement (h)

Q05

VIOLES - PR ANCIENNE STEP

Energie relevée consommée (kWh)

5445
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5.4 Les engagements spécifiques au service

Récupération de la TVA de la Collectivité

Cet état sera remis a la collectivité sur demande.

La couverture des risques

Les attestations d’assurance relatives a la couverture des risques liés & notre activité de prestataire du service
sont jointes ci-aprés.

Elles ont vocation a couvrir la responsabilité de Veolia Eau qui pourrait étre engagée au titre de I'exploitation
méme du service qui lui est confiée par le contrat de délégation de service public.

Par ailleurs, la collectivité conserve de son cété la responsabilité liée 3 la propriété de ses ouvrages. En
conséquence, il lui appartient de souscrire les polices d'assurance de nature & couvrir les risques liés 3
I'existence des ouvrages.
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Certificat

Certificate

N”2015/69287 8 Page 1/10
AFNOR Cerfilication certifie que le systime de management mis en place par -
AFNCR Cerification ceriifies hal the manzgement system implemented by
VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX

jpour les activités suivantes -

PRODUCTION ET DISTRIBUTION D'EAU POTABLE & D'EAU DE PROCESS. COLLECTE ET
TRAITEMENT DES EAUX USEES. ACCUEIL ET SERVICE AUX CONSOMMATEURS.

DRINKING WATER & PROCESS WATER PRODUCTION AND DISTRIBUTION. WASTEWATER
COLLECTION AND TREATMENT. GUSTOMER SERVICE.

aete evalué el jugé conforme aux exigences requises par -
has been assessed and found io meet the requirsmants of

1SO 9001 : 2015

et est déploye sur les sites suivants -

g

Siege - 21 RUE LA BOETIE -75008 PARIS
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2021-11-10 oo 2024-11.09
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weriricalec
N°2015/69286.8 Page 1/10
AFNOR Certification certifie que le sme de mis en pi;
AFNOR G ion carffes that the syslem 3 by
VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX
pour les activités sulvantes ;

PRODUCTION ET DISTRIBUTION D'EAU POTABLE & D'EAU DE PROCESS. COLLECTE ET
TRAITEMENT DES EAUX USEES. ACCUEIL ET SERVICE AUX CONSOMMATEURS.

DRINKING WATER & PROCESS WATER PRODUCTION AND DISTRIBUTION. WASTEWATER
COLLECTION AND TREATMENT. CUSTOMER SERVIGE.

g oy st i s i i
ISO 14001 : 2015

et est déploye sur les sites suivants -
and is developed on the bllowing

Sidge * 21 HUE LA BOETIE -T5008 PARIS
Lisin des sites ceriifiés en annexs{s) / Lisi of cerfified focelions on sppendifces]

Thi =Mt i vl P treatrervtia) 2021-11-10 o 2024-11-09

Managing Dirsctor of AFNOR Certificafion

Cad pour widfer in.
T g sraam b=
afmor =

hm VI8N L e

- Fraea- T 3301 A1 A0 00- F o33 U 48 2T G000 FERTr
SAS wu st s T4 KT 000 4 4T 078 (173 WCS Medegrry - s st w1y

(*) La directive 2012/27/UE instaure un audit énergétique obligatoire dans les grandes entreprises,
obligation reprise par la loi DDADUE. Certifiées ISO 50001, ces entreprises sont exemptées de cette
obligation et peuvent valoriser leurs actions d'économies d'énergie grace a la bonification des CEE.
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Annonce - Fn2e ) Fin 2G
Fin 2G/3G  Orange SFR

Les arréts des réseaux 2G et 3G seront opérés

Déploiement Obisolescornde nationalement, au méme moment (pas de

5G plagques d'arrét comme pour le RTC).
»  Recupération dez bandes s Remplacement des
de idquence uidisees par dquipemnents par des plus Equipements concernes : data]oggers +
|3 20 el fa 3G pour madames et moins P
smalioner la connectivits énermivores telétransmetteurs
1G et 56

A la résiliation automatique des abonnements par les opérateurs téléphoniques, les ouvrages d’eau potable

ne pourront plus faire remonter d'information a distance. Plus aucune alerte ne parviendra pour prévenir
d’un manque d’eau par exemple.

La fin annoncée des technologies 2G et 3G implique la mise en ceuvre d’un plan de migration (diagnostic,
sélection, approvisionnement, remplacement) des installations de communication, susceptible d’étre financé
par le plan de renauvellement, de travaux sur devis, ou par voie d’avenant.

Vos interlocuteurs Veolia se rapprocheront de vous, pour répondre a vos différentes questions et échanger
la aussi de maniére approfondie sur leurs conséquences pour votre service.

La fin des lignes RTC est programmée par plaques, avec des échéances échelonnées jusqu’a 2030.
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5.9 Autres annexes

SUJETS A ENGAGER DURANT LE CONTRAT

Eviter les débordements : la gestion dynamique des réseaux

Le développement urbain conjugué au déréglement climatique nous appelle de nos jours 3 avoir une approche
de plus en plus résiliente vis-a-vis de la protection de I'environnement, de la gestion du patrimoine et de la
protection des personnes.

Pour les réseaux d'assainissement, nous devons passer d'une gestion classique individualisée & une gestion
tactique, dynamique, prédictive qui est un enjeu incontournable pour limiter les déversements en quantité et
qualité dans le milieu naturel et traiter le maximum d'eaux usées dans nos usines d'épuration.

Veolia vous accompagne dans cet enjeu par son expérience acquise sur de nombreux contrats d'exploitation
en France et a |'Etranger ainsi que différents partenariats stratégiques passés.

Les bénéfices pour votre Collectivité :
® Optimisation des performances,
Réduction des colits,
Prévention des débordements,
Gestion des pics de charge,
Amélioration de la résilience,
Surveillance en temps réel.
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Réalimentation de nappes et création de zones de rejets végétalisées : des solutions
adaptées a votre territoire

La réalimentation des nappes et la création d’une Zone de Rejet Végétalisée (ZRV) sont des pratiques qui
visent, via des solutions fondées sur |a nature, a minimiser voire compenser certains effets dus au déréglement
climatique en contribuant 2 la gestion des crues et au soutien a la biodiversité.

Ces pratiques sont également des atouts de dialogues et de liens avec les citoyens via une meilleure
sensibilisation et acculturation aux solutions fondées sur la nature en conditions hydro-climatiques instables.

Les bénéfices pour votre territoire :
® Gestion des eaux pluviales
® Amélioration de la résilience
® Atout de dialogue et liens avec les citoyens

L'énergie solaire pour faire baisser les émissions de CO;

La mise en place d’une centrale solaire, c’est une énergie

Compétitive sans subvention partout en France,
Locale, bas carbone et décentralisée,

® Qui réduit le risque d’exposition au marché de
gros et rend le service plus résilient et
indépendant des énergies fossiles,

® Un projet concret et exemplaire qui s’inscrit
dans les ambitions de transition énergétique
portées dans le PCAET.

Une centrale solaire couplée 3 un fonctionnement sur les heures solaires (8h - 18h) permet de produire jusqu’a
25% de la consommation des sites. Veolia vous accompagne sur I'ensemble de cette chaine de valeur.

Contrdle avancé des procédés : Optimiser la déshydratation des boues

Regul Centrif est une solution de régulation en tem ps réel de la quantité de boues et de polyméres injectés
dans les centrifugeuses, gui garantit :

® Un ajustement en temps réel du débit d’entrée et de sortie des boues dans la centrifugeuse,

® Unvolume de réactif adapté au plus juste en fonction des caractéristiques des boues.

Cette solution réduit de 60% le temps de fonctionnement des centrifugeuses et réduit également de 15% |e
volume de boues produites.
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Fonds énergie / CEE

Les Certificats d’Economie d’Energie (CEE) sont attribués, sous certaines conditions, par les services du
ministere chargé de I'énergie, aux acteurs éligibles réalisant des opérations d’économies d'énergie. Ces actions
peuvent étre menées dans tous les secteurs d’activité (résidentiel, tertiaire, industriel, agricole, transport,
etc.), sur le patrimoine des éligibles ou auprés de tiers qu’ils ont incités a réaliser des économies d'énergie.
Nous vous proposons la mise en place d’un fonds Efficacité énergétique alimenté par les CEE. | permet de
mettre en place un cercle vertueux et incitatif pour accélérer la transition énergétique du service, Plus le
service génére de CEE, plus le fonds est alimenté et permet de financer de nouvelles opérations.
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Partie 1 :

Assainissement collectif
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ARTICLE 1 LES INDICATEURS TECHNIQUES Publié ls m
1.1 Présentation de la communauté de communes ID : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

La Communauté de communes Aygues Ouveze en Provence est constituée de huit communes : Camaret-sur-
Aygues, Lagarde-Paréol, Piolenc, Sainte-Cécile-les-Vignes, Sérignan-du-Comtat, Travaillan, Uchaux et Violés.

Elle compte 20 473 habitants pour une superficie d'environ 142 km?2 La population est répartie de la facon
suivante :

- Camaret-sur-Aygues 4 637 habitants
- Lagarde-Paréol 334 habitants
- Piolenc 5 635 habitants
- Sainte-Cécile-les-Vignes 2 690 habitants
- Sérignan-du-Comtat 2 947 habitants
- Travaillan 726 habitants
- Uchaux 1 738 habitants
- Violés 1 766 habitants

1.2 Les contrats

1.2.1 Présentation

Prestation de service CEO-VEOLIA 01/01/2023 | 31/12/2026

/ Définitions : \

La prestation de service est un contrat par lequel une personne morale de droit public confie la gestion d’un service
public dont elle a la responsabilité a un prestataire. Le prestataire est rémunéré directement par la personne morale.

Dans le cadre du contrat de prestation de service, le prestataire a pour missions :
- lacollecte et le traitement des eaux usées,
- I'entretien des ouvrages de collecte et de traitement,
Le renouvellement de tous les équipements est a la charge de la Communauté de communes.

Les investissements pour la réhabilitation ou I'extension de réseau public de collecte des eaux usées, ainsi que la
construction de nouvelles stations d’épuration, sont a la charge de la Communauté de communes, maitre

@r’age. /
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Sans objet

1.2.2 Avenant au contrat de prestation de service public

1.2.3 Abonnements au service assainissement collectif

Publié le

Regu en prefecture |e 25/07/2024

Envoyé en préfecture le 25/07/2024

ErTer
?mqfulr

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

facturés au 31/12/2023
Ab::: i Abonnés % dboanes
potable | Abonnés AEP / Abonues A BP-L forfait forage elll S5 Consqmmatmn
z forfait A abonnés rapport moyenne
(RAD |assainissement ¥ assainissement i
SAUR assainissement <aiil assainissement | abonnés ma/an
2022) ALR
Samaeke] 1094 1729 100 45 1874 94% 65
sur-Aygues
teEsde 70 0 70 42% 109
Paréol
Piolenc 2634 2341 25 11 2377 50% 85
Sainte-
Cécile-les- 1344 1133 1 4 1138 85% 80
Vignes
serignan- | ), 1094 24 12 1130 80% 74
du-Comtat
Travaillan 270 123 1 2 126 47% 67
Uchaux 741 188 0 0 188 25% 74
Violés 805 563 0 0 563 70% 70
TOTAL 9361 7241 151 74 7466 80% 78

NB : AEP = adduction en eau potable

1.3 Branchements au réseau public d’assainissement collectif

Depuis le 1* juillet 2017, les branchements au réseau public de collecte des eaux usées sont réalisés par les services
de la Communauté de communes. La participation aux frais de branchement a été défini par la délibération n°2018-
107 du 29 novembre 2018. La participation forfaitaire a été fixée & 2 000 € pour le branchement d’une maison
individuelle. Lorsque des branchements sont a usage multiple (un branchement pour plusieurs habitations ou
branchement pour les lotissements), un prorata sera établi entre tous les bénéficiaires sur la base des coits réels
engageés par la Communauté de communes, avec un montant minimum de 2000 €.

Durant I'année 2023, il a été réalisé 30 branchements (nombre de branchements identique a 2022) pour un
montant de 55 400,45 €TTC, soit une moyenne de 1 846,68 £TTC par branchement.

Nombre de branchements réalisés en 2023

&
W
L &
o &
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ey 'y \:’b
£
&
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Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Recu en préfecture le 25/07/2024

1.5 Quvrages d’assainissement : réseaux et stations d’épuration Publié le
1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

1.5.1 Réseaux

séparatif
séparatif 4755 82 0 0
séparatif 35954 785 7 2
séparatif 17 803 319 5 1
séparatif 19491 389 8 1
séparatif 5230 95 4 0
séparatif
séparatif
—_p 4 960 129 2 0
séparatif
séparatif

Définitions :

Les réseaux unitaires évacuent dans les mémes canalisations les eaux usées et les eaux pluviales. lls cumulent les
avantages de I'économie (un seul réseau & construire et & gérer) et de la simplicité (toute erreur de branchement
est exclue, par définition) ; mais nécessitent de tenir compte des brutales variations de débit des eaux pluviales
dans la conception et le dimensionnement des collecteurs et des ouvrages de traitement.

Les réseaux séparatifs collectent les eaux usées dans un réseau et les eaux pluviales dans un autre. Ce systéme
présente I'avantage d'éviter le risque de débordement d'eaux usées dans le milieu naturel lorsqu'il pleut. Il
permet de mieux adapter la capacité des stations d'épuration.

Un poste de relevage (regard équipé d’une pompe) est destiné, lorsqu’un collecteur est devenu trop profond, a
élever les eaux dans une canalisation gravitaire afin que I’écoulement puisse de nouveau, avoir lieu.

Un poste de refoulement a pour objet de fdire. transiter au moyen de pompes les effluents sous pression pour
franchir un obstacle particulier (riviere, relief, etc. ... ) ou pour atteindre une station d'épuration éloignée.

Un déversoir d’orage est un ouvrage utilisé sur le réseau d’évacuation des eaux usées. Il s’agit d’un « trop-plein »
permettant de rejeter une partie des effluents dans le milieu naturel ou dans un bassin de rétention, sans passer

\ par la station d’épuration.
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1.5.2 Stations d’épuration

Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Stations d’épuration - STEP

Année de Equivalent- Teahamont
construction | Habitants
Ty oa:
Caiarataun sAvEES e 55 000 assins d ‘aeratl‘un, clarificateur +
centrifugation des boues
Lagarde-Paréol 2013 350 Filtres plantés de roseaux + infiltration
e i M
Blalanc 2008 5200 Bassin d ?eratl?n, clarificateur
centrifugation des boues
3 : > 0 z
Sainte-Cécile-les-Vignes 2013 4800 Bassins d'aération, clarificateur

centrifugation des boues

Sérignan-du-Comtat

Réseau de collecte raccordé a celui de la commune de Camaret-sur-Aygues

Travaillan

Réseau de collecte raccordé a celui de la commune de Camaret-sur-Aygues

-

@

Uchaux Les Vincenty 2009 200 Filtres plantés de roseaux
Uchaux La Galle 2012 250 Filtres plantés de roseaux + biodisques
Uchaux la d’'Hugues 2017 45 Filtres plantés de roseaux
Uehatx besFarjors-1a 2011 400 Filtres plantés de roseaux
Mastre
Russiidtadiati 2 y
Violes 2008 1900 assin d’'aération, clarificateur + tra:tt_—:-ment
des boues par presse bande mobile
Définition :

\

L’équivalent habitant est une unité permettant d’évaluer la capacité d’une station d’épuration. Elle se base sur la
quantité de pollution émise par personne et par jour. La directive européenne du 21 mai 1991 définit [‘équivalent-
habitant comme la charge organique biodégradable ayant une demande biochimique en oxygéne de cinqg jours -
dite DBOS de 60 grammes d'oxygéne par jour.

4
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1.7 Les chiffres clés

Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Regu en préfecturs le 25/07/2024
Publié le

1D : 0B4-248400160-20240723-DEL2024 077-DE

1.7.1 Volumes d’effluents collectés par les stations de traitement des eaux usées
v Ca maret-sur-Aygues, Sérignan-du-Comtat et Travaillan

Volume entrant dans la station d’épuration de Camaret-sur-Aygues

Camaret-sur-Aygues, Sérignan-du-Comtat et Travaillan (m3/an)
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La station de Camaret-sur-Aygues est au tiers de sa capacité hydraulique nominale.
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Regu en préfecture le 25/07/2024

Publia la m
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v lLagarde-Paréol

Lagarde-Paréol (m3/an)

25000
20000
15 000
| 10000

5000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

NB : la station d’épuration n’est pas équipée de mesures de débit. Le volume est estimé & partir de valumes mesurés
lors du bilan 24h.

La station de Lagarde-Paréol est a la moitié de sa capacité hydraulique nominale.
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v Piolenc

Envoya en préfaclure le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024

Publié le m
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Volume entrant dans la station d’épuration de Piolenc
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La station de Piolenc est a 98 % de sa capacité hydrauligue nominale (123 de Ia capacité
hydraulique nominale en 2022).
De nouveaux travaux de réhabilitation du réseau seront a réaliser dans les années a
venir afin de limiter U'impact des intrusions d’eaux claires parasites.
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v Sainte-Cécile-les-Vignes

Volume entrant dans la station d’épuration de Saint

Envoyé en prafecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
Publié le

D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE
-

Sainte-Cécile-les-Vignes (m3/an)
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La station d’épuration de Sainte-Cécile-les-Vignes est a 45 % de sa capacité
hydraulique nominale.
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Envoya en préfecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
v Uchaux Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Uchaux (m3/an)
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NB : les stations d'épuration ne sont pas équipées de mesures de débit. Le volume est estimé a partir de volumes
mesurés lors du bilan 24h.

Les volumes recus sur les trois stations d’épuration d’Uchaux (la Galle, les Farjons, les
Vincenty, la d’"Hugues) sont inférieurs aux charges hydrauliques nominales.
Toutefois, nous extrapolons les volumes du bilan annuel de chaque STEP pour calculer le
volume annuel.
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v" Violés

Envoye en préfecture le 25/07/2024

Regu en préfectura le 25/07/2024
Publié le
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Volume entrant dans la station d’épurati

Violés (m3/an)
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La station d'épuration de Violés est i 53 % de sa capacité hydraulique nominale.
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Envoyé en prafecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
1.7.2 Charges organiques traitées par les stations de traitement deg rinia i SR

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Bemger

v Systéme d’assainissement de Camaret-sur-Aygues [Camaret-sur-Aygues, Sérignan-du-Comtat et

Travaillan)

DBOS5 : charge en entrée du systéme de traitement les jours de mesures (kg/j)
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1000 b : 1000
500 + Hirl : 500
TR e A T M AL Tl
) % % % 5 0 o %) o o o o
¥ 35 v 4% 4% o W s v & 4 3
F TGS
¢ @ @ @ g o &
S S & & & NG g & & & g &
@ DBOS kg/fj === DB05 nominal en kg/j
Evolution de charge organique en entrée de STEP de
depuis 2020
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e D805 nominal en kg/] =====DBOS enkg/j

La station de Camaret-sur-Aygues est sous-chargée en pollution biodégradable
(14% de la charge nominale).
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v Lagarde-Paréol

En ce qui concerne la STEP de Lagarde-Paréol, I'arrété du 21 juillet 2015 prévoit qu’un bilan 24 heures doit étre
réalisé une fois tous les deux ans compte tenu de la capacité de cet ouvrage (dimensionnement inférieur a 500 EH).
Toutefois, un bilan est réalisé tous les ans.

La charge entrante sur la station de Lagarde-Paréol est inférieure a la charge organique nominale
(30% de sa capacité nominale).

Rapport annuel sur le prix et la qualité du service public d’assainissement 2023 22



Envoyé en préfacture le 25/07/2024
Recu en préfeclure le 25/07/2024
v Piolenc

pucke o T

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

DBOS5 : charge en entrée du systéeme de traitement les jours de

350 mesures (kg/j)
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Evolution de la charge organique en entrée de la STEP
de Piolenc depuis 2020
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La charge de pollution organique recue par la station d’épuration de Piolenc représente
60 % de la capacité nominale de traitement.
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Publié le
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v Sainte-Cécile-les-Vignes

DBOS : charge en entrée du systéme de traitement les jours de

s mesures (kg/j)
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Evolution de la charge organique en entrée de STEP
de Sainte-Cécile-les-Vignes
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La charge de pollution organique regue par la station d'épuration de Sainte-Cécile-les-Vignes
représente 57% de la capacité nominale de traitement.
Elle reste sujette aux variations de pollutions organiques (rejets vinicoles).
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v" Uchaux Publié la
1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

En ce qui concerne les STEP d’Uchaux, I'arrété du 21 juillet 2015 prévoit qu’un bilan 24 heures doit étre réalisé une
fois tous les deux ans compte tenu de la capacité de ces ouvrages (dimensionnement inférieur a 500 EH). Toutefois,

un bilan est réalisé tous les ans.

02/05/2023 | 08/11/2023 | 08/11/2023
19 11 2
4,9 5,2 0,3
12,9 16,9 0,8
1,2 10,5 0,2
32% 37% 30%
209% 43% 10%

Les charges entrantes sur les quatre stations d'épuration d’Uchaux
sont inférieures aux charges organiques nominales.
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Regu en préfecture le 25/07/2024
v Violés

Envoyé en préfacture le 25/07/2024

Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

L'arrété du 21 juillet 2015 prévoit que deux bilans 24 heures par an doivent étre réalisés compte tenu de la capacité
de la STEP de Violés (1 900 EH).

DBOS : charge en entrée du systeme de traitement les jours de

mesures (kg/j)
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La charge de pollution organique recue par la station d'épuration de Violés
represente 38 % de la capacité nominale de traitement.
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1.7.3 Rendements épuratoires

Envoye en préfecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024

Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Camaret-sur- | Lagarde- Sainte-Cécile- | Uchaux- | Uchaux-Les | Uchaux- Les
Piolenc Violes
Aygues Paréol les-Vignes La Galle Farjons Vincenty
Capacité nominale (EH) 55000 350 5200 4 800 250 400 200 1900
Nombre d'analyses réalisées
103 1 12 12 1 1

en 2023 1 3
DS aninal Jolznelier 7500 53 850 900 37,5 60 30 285
(m3/j)
Débit moyen journalier (m3/j) 2 840 18 813 404 4 19 11 151
% de saturation 38% 34% 96% 45% 11% 32% 37% 53%
Charge nominale en entrée

3313 21 312 288 x5 24 12 114
DBOS (kg/j)
Charge moyenne en entrée

4529 10,4 179,7 164,3 0,7 49 52 43,4
DBOS (kg/j)
% de saturation 14% 50% 58% 57% 5% 20% 43% 38%
Charge moyenne en sortie

, 9,8 0,1 3,1 1,7 0,00 0,1 0,00 0,5

DBOS (ke/j)
Rendement 58% 89% 98% 99% 100% 98% 100% 99%
Charge nominale en entrée

5380 42 676 720 32,5 48 24 228
DCO (kg/j)
Shitee thayois an kirte 1293,2 22,5 460,6 378,2 2,3 12,9 16,9 100,8
Dco {kg!]) 1} &’ i ¥ ¥ &+ LS '
% de saturation 24% 54% 658% 53% 7% 27% 70% 44%
Charge moyenne en sortie

63,2 0,9 20,1 12,6 0,3 0,6 0,2 4,0
DCO (kg/j)
Rendement 95% 96% 96% 97% 87% 95% 929% 96%
Clrrge mominalc ME en 2190 31,5 468 432 225 36 18 171
entrée (kg/j)
ChRES mayRone ME> en 690,9 9,8 229,7 140,3 1,2 4,6 10,5 44,4
entrée (kg/j)
% de saturation 32% 31% 49% 32% 5% 13% 58% 26%
Celge moyeong V=S e 17,5 02 53 35 0,0 0,70 0,0 11
sortie (kg/j)
Rendement 97% 98% 98% 98% 97% 1% 100% 98%
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Envoyé en préfecture le 26/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
v' STEP de CAMARET-SUR-AYGUES Publié le &

La station d’épuration est non-conforme en raison de dépassements sur le| b :084-248400160-20240723-DEL2024 077-DE

rendement). Une non représentativité du préléevement pour étre a |'origine de ces faibles rendements épuratoires.
Le déplacement du point de prélévement est a I'étude.

¥ STEP de PIOLENC
Le rendement épuratoire de la station est satisfaisant avec un effluent conforme a I'arrété préfectoral.
Au niveau hydraulique, nous observons un taux de charge important lors des précipitations avec des événements
qui engendrent des déversements en téte de station.
Des travaux de réhabilitation de réseau d'assainissement sont prévus dans le cadre du schéma directeur
intercommunal d’assainissement

v" STEP de SAINTE-CECILE-LES-VIGNES
Le rendement épuratoire de la station est conforme en dépit du fait que la station soit soumise aux surcharges
hydrauliques et organiques. Une attention particuliére est portée aux arrivées en période viticole.

v' STEP d’'UCHAUX
Les rejets sont conformes. Les rendements épuratoires sont bons.

v STEP de VIOLES
Le rendement épuratoire de la station est satisfaisant, la station respecte son arrété préfectoral.

1.7.4 Evolution de la quantité de boues produites avant déshydratation

SEDE PROVENCE
COMPOST
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ARTICLE 3 LES INDICATEURS FINANCIERS Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

3.1 Les recettes
3.1.1 Les modalités de tarification

a) Les types de tarification

La redevance d’assainissement collectif est composée :
- d'une part fixe communautaire ;
- d’une part variable communautaire ;
- delaredevance de I'Agence de I'eau (redevance pour modernisation des réseaux de collecte) ;
- delaTVAa10%.

La part fixe est appelée « abonnement ».
La part variable est appelée « consommation ».

b) Les tarifs de I’assainissement collectif 2023

Les tarifs de |'assainissement collectif 2023 ont été approuvés par la délibération n°2022-128 du 8 décembre 2022
(cf. annexe n°1).

Les usagers paient pour une consommation moyenne annuelle de 80 m?, une facture de 245 € hors taxes et hors
redevance payée a I'’Agence de I'eau.
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3.1.2 La composition de la facture assainissement collectif par con{ 1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Des copies des factures par commune au 31 décembre 2023 sont présentes en annexe n°2.
La taxe sur la valeur ajoutée (TVA) est & 10 % depuis 1% janvier 2014.

Abonnement 1 47,00 47,00 47,00 47,00 0%
Consommation 120 2,48 297,60 2,48 297,60 0%
Modernisation des réseaux (Agence de I'eau) 120 0,16 19,20 0,16 19,20 0%1

Répartition du prix de I'assainissement en 2023

Organismes TVA
publics 10%
5%
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3.2 Autres recettes

3.2.1 Subvention d’équilibre du budget principal
Le budget principal ne verse plus de subvention d’équilibre pour le budget annexe assainissement depuis 2012.

Envoyé en prefecture le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024

Publié le m

1D : 084-248400160-20240723-DEL 2024 _077-DE

3.2.2 Participation pour le financement de I'assainissement collectif (PFAC) et frais de branchement

3.2.3 Recettes de I’Agence de I'eau
La Communauté de communes percoit une prime pour épuration de I’Agence de I'eau Rhdne Méditerranée Corse
dont le calcul dépend des performances épuratoires des systémes de traitement (réseaux de collecte et station
d’épuration).
Le montant de cette prime s'éléve a 47 056,43 € pour I'année 2023, soit une baisse de 15 % par rapport a 2022.

27784,11€

75240,60 € 0€ 17 591,52 €
0€ 0€ 10000 €
176 697,15 € 0€ 14000 €
49 553,78 € 1957,50 18 641,56 €
48 696,90 £ 0€ 8000 €
136,50€ 390 € 0€
0€ 0€ 2000€
36718,05€ 0€ 4 520€

23638,34€

33460,48€

11 837,44 €
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20761,61€
| o 0 0 0 438,40€ | 400,02¢€
[ 27338,72¢| 2661447 | 2124004 € | 1790617 € | 15004,12€ | 19836,00
| 18805,41€ | 1571184 [12127,57€ | 12165,05¢€ | 1068896 € | 10839,45¢€
| 1077632 € / / / / /
| 7/ / / / / /
0 0 0 0 824,00€ | 937,78¢€
3662,87€ | 3184,99¢€ | 320574 €
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3.7 Les dépenses liées aux marchés de prestation de service
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ID : 0B4-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Montant annuel

Marché 20_22"_'15

126 139,20 €TTC 94 604,40 €TTC

353 255,10 €TTC 264 941,33 £TTC
9 332,40 €TTC 6999,3 €TTC

229 083,80 €TTC 178 448,04 €TTC
717 810,50 TTC
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Etude de falsabilité - Station d'épuration de Camaret-sur-Aigues
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L'année 2024 sera consacrée a la réalisation des différentes études et a I'obtention des différentes autorisations

administratives requises pour construire un tel ouvrage d’épuration.

Le planning prévisionnel de I'opération est donc le suivant :

v

Vv ¥V Vv VY M € 2 g

YV Y ¥YYVY ¥

Dépot du Dossier Loi sur I'Eau : mai 2024
Phase d'examen : juin - septembre 2024

Remarques du service instructeur : octobre 2024
Phase d'enquéte publique : novembre - décembre 2024

Phase de décision : Début 2025

Arréte prerectaral Loi sur 'Eau : 29™e trimestre 2025

Permis de construire : juin-juillet 2024
PROJET - DCE : 22me semestre 2024
Consultation entreprise : debut 2025
Analyse des offres : 28me trimestre 2025

Notification de I'entreprise : 32™me trimestre 2025

Travaux : mi 2025 - mi 2027

Période de préparation : 4 mois
Travaux : 14 mois
Mise en route : 3 mois

Mise en service des ouvrages : mi 2027
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Partie 2 :
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Assainissement non collectif
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ARTICLE 1 LE CONTEXTE Publié lo G
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La Communauté de communes a créé son Service public de I'assainissement non collectif (SPANC) le 1%
janvier 2005. Environ 2 400 installations sont concernées par ce service.

Conformément a la loi sur I'eau du 3 janvier 1992 modifiée par la loi sur I'eau et les milieux aquatiques du
30 décembre 2006, ces installations devaient &tre contrdlées avant le 31 décembre 2012 afin de vérifier leur
conformité, leur bon fonctionnement et leur entretien.

La Communauté de communes a décidé de faire réaliser les controles par un prestataire. Cette prestation
est confiée 3 la société CEO-VEOLIA pour la période 2022-2025 (marché 2021-11) et consiste a réaliser :
- les contréles de bon fonctionnement et d’entretien des installations d'assainissement non collectif

existantes,
- les contréles de conception et de bonne exécution des travaux pour les nouvelles installations
(installations réhabilitées ou créées lors d’'un dépot de permis de construire).

ARTICLE 2 LES INDICATEURS TECHNIQUES POUR L’ANNEE 2022

2.1 Nombre de controles réalisés en 2023

Bilan ANC 2023
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® Dossiers sanitaires (neufs + rehab) MCBF Vente  ®WCBF M Exécution travaux
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2.2 Les indicateurs de performance Publié le
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2.2.1 Dossiers sanitaires

Répartition des dossiers sanitaires 2023 :
réhabilitation et neuf

VIOLES

UCHAUX

TRAVAILLAN
SERIGNAN-DU-COMTAT
SAINTE-CECILE-LES-VIGNES
PIOLENC
LAGARDE-PAREOL

CAMARET-SUR-AYGUES

0 2 4 & g 10 12

B Dossier sanitaire neuf @ Dossier sanitaire rehabilitation |

VIOLES _ CAMARET-SUR-
10% /" AYGUES

9%  LAGARDE-
__PAREOL

~ 8%

UCHAUX
22%
__PIOLENC
20%
TRAVAILLAN _—
2%

SERIGNAN-DU- -/ T~ SAINTE-CECILE-
COMTAT LES-VIGNES
17% 12%
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2.2.2 Contréles de bonne exécution de travaux Publié le G
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Controles de bonne exécution travaux 2023 ’

VIOLES

UCHAUX

TRAVAILLAN
SERIGNAN-DU-COMTAT
SAINTE-CECILE-LES-VIGNES
PIOLENC
LAGARDE-PAREOL

CAMARET-SUR-AYGUES

0 2 4 6 8 10 12 14

® Exécution travaux neuf ® Exécution travaux réhabilitation

Depuis 2005, il a été réalisé 681 contrdles de bonne exécution de travaux dont :
- 301 contrdles pour des installations neuves suite a des dépots de permis de construire ;
- 380 contrdles pour des installations réhabilitées.
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2.2.3 Contréles de bon fonctionnement ID : 0B4-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Controles de bon fonctionnement /
Controdles de bon fonctionnement pour vente

VIOLES 20
UCHAUX

TRAVAILLAN
SERIGNAN-DU-COMTAT
SAINTE-CECILE-LES-VIGNES 24
PIOLENC

LAGARDE-PAREOL

CAMARET-SUR-AYGUES Ee==ees 11 L

0 5 10 15 20 25

m CBF Vente wm CBF

Conforme

Non conforme sans risque
sanitaire

NC Puits perdu

NC Rejet

mNC inconnu

B NC Rejet NC inconnu
M NC Puits perdu

B Non conforme sans risque sanitaire

(=]

50 100
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ARTICLE 3 LES INDICATEURS FINANCIERS 1D : DB84-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

La délibération n°2022-045 approuvée par le conseil communautaire du 7 avril 2022 (cf. annexe n°4) fixe le
montant de la redevance du service public de I'assainissement non collectif (SPANC) pour 2020 a :

- 90 € pour les contrdles de fonctionnement des installations existantes

- 120 € pour les contréles de conception et de réalisation (forfait unique)

Le produit des redevances d’assainissement non collectif est établi a 18 510 € en 2023.

ARTICLE 4 ETAT DE CONFORMITE DES INSTALLATIONS D’ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF AU

31/12/2022
NR-
logements
vacants ou TOTAL
contrdle

non réalisé
Camaret-sur-Aygues 10 288
ﬂarde-Paréul 1 78
Piolenc 5 458
Sainte-Cécile-les-Vignes 11 255
E{Eﬂnan-du-Comtat 8 319
Travaillan 9 156
Uchaux 11 650
Violes 6 261
TOTAUX 61 2465
% 2,5% 100%

= Projet n cours

= Conforme

« Mon canforme sans risque sanitaire

= Mon conforme (absence de regards pour vérifier,
puits perdu, )

= Non canforme  (non respect distance, rejet,
absence d'installation, inonnu)

= NR - logements vacants ou contrdle non réalisé
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‘Non conforme NR- log:::lm
sans risque vacan AL
sanitaire contrdle non
Ry réalisé
10 288
3% 100%

Repartition conformités des installations ANC de CAMARET-SUR-AYGUES

= Projet de mise en place d'une installation
d'assainissement en cours (rahabilitation cu
nouvelle installation)

« Conforme

* Nan conforme sans risque sanitaire

* Non conforme (absence de regards pour
verifier, puits perdu)

= Non conforme (non respect distances, rejet,
absence d'installation, inconnu)

® |nstallation non cantrélée (logement 4
I'abandon ou refus de conurdle)
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Rancontoria NR - logements
sans risque S oA
St contrdle non
' réalisé
Nombre
d'installations & =
% 1% 100%

Répartition conformités des installations ANC de Lagarde-Paréol

s Projet en cours
u Conforme
Non conforme sans risque sanitaire

» Non conforme [absence de regards pour
vérifier, puits perdu, )

= Non conforme  (non respect distance,
rejet, absence d'installation, inonnu)

s MR - logements vacants ou contrdle non
realisé
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e PIOLENC Pubiié e _
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NR - logements
vacants ou
contréle non L
réalisé
Nombre
d'installations 5 48
% 1% 100%

u Projet en cours
= Conforme

Naon conforme sans risque sanitaire

\
\-30% . Non conforme (absence de regards pour

o véarifier, puits perdu, )

= Non conforme  (non respect distance, rejet,
absence d'installation, inonnu)

n NR - logements vacants ou controle non
réglise

16%
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NR - logements
vacants ou
; TOTAL
contréle non
réalisé

Nombre . i 955
d'installations
% 4% 100%

» Projet en cours

= Conforme

+ Mon conforime sans risque sanitaire

= Mon conforme (absence de regards pour vérifier,
puits perdu, )

» Mon conforme  (non respect distance, rejet,
ahsence d'installation, incnnu)

» NR - logements vacants ou contréle non réalisé
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Envoyé en préfeclure le 25/07/2024
Regu en préfeciure le 25/07/2024

¢ SERIGNAN-DU-COMTAT Publié le E
1D : 084-248400180-20240723-DEL2024_077-DE

NR - logements
vacants ou
: TOTAL
contrdle non
réalisé
Nombre
1

d'installations 8 319
% 3% 100%

» Projet an cours

= Conforme

Non confarme sans risque sanitaire

= Non conforme (absence de regards pour
verifier, puits perdu, )

= Non conforme  (nan respect distance, rejet,
ahsence d'installation, inonnu)

= MR - logements vacants ou controle non reaalisé
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)
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Publié le _

e TRAVAILLAN

1D : 0B4-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

sansrisque | | —
sanitaire | gl

Nombre

9 156
d'installations

6% 100%

= Prajet en cours

s Conforme

Nan conforme sans risque sanitaire

= Non conforme (absence de regards pour
vérifier, puits perdu, )

= Non conforme  (non respect distance, rejet,
absence dinstallation, inonnu)

= NR - logements vacants ou contréle non
raalise
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s  UCHAUX Publié le _

ID : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Non conforme "tmff::ﬁ
sansrisque TOTAL
sanitaire contrdle non
' réalisé
Nombre =
d'installations 11 650
[% % 100%

Répartition conformités des installations ANC de Uchaux

® Projet en cours

= Conforme

. 36% i G
 Non conforme sans risque sanitaine

= Non conforme (absence de regards pour
vernfier, puits perdu, )

= Non conforme  (non respect distance, rejet,
absence d'installation, inonnu)

» NR - logements vacants ou contrdle non
realise
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1D : 084-248400160-20240723-DEL2024 _077-DE

¢ VIOLES
TOTAL
Nombre
d'installations o=
% 100%

= Projeren cours

= Conforme

= Non conforme sans risque sanitaire

= Non conforme (absence de regards pour
vérifier, puits perdu, )

® Non conforme  (non respect distance,
rejet, absence d'installation, inconnu)

= NR - logements vacants ou controle non
realisé
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Ragu on pn

Envoyé en préfecturs le 25/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
Publié le

ID : 084-248400160-20240723-DEL2024 077-DE

Pt ba Jllzfa I 'LU'L'L_“

10 083-2eB400160- 1002 1308 DELINEE_125-DE

Piolenc 47,00 .
Ste-CéclledesVignes | 47,00 2,48 i
Sérignan-du-Comtat 47,00 2,48
Travaillan 47,00 2,48
Uchaux 47,00 2,48
Délibération Violés 47,00 2,48
n“2022-128
Fixation des tarlfs 2023
de la redevance Le rapporteur entendu,
d'assalnissement
collectif Le conseil délibére,
| APPROBATION

Approuve les montants des parts fixe et variable de la redevance d'assainissement
collectlf, tels qu'ils figurent sur le tableau ci-dessus, applicables a compter du 1*'

janvier 2023,

Précise que cette redevance sera facturée par lintermédiaire du délégataire du
service de distribution de 'eau potable et que la recette sera inscrite au budget
annexe assainissement 2023, 4 l'article 70611 des recettas d'exploitation.

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an ci-dessus mentionnés,

Le secrétaire de séance,

Acte rendu exécutolra
aprés dépdl en Préfecturs
Le: AZL|AL) oL -
£t notification

Du: A2|Av 202

Rapport annuel sur le prix et la qualité du service public d’assainissement 2023
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Annexe n°2 - Factures type 120 m* | puii¢ le Em

a) Camaret-sur- Aygues ID : 0B4-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

-: - Numéro da facture Référenca client Facture du

= Sal“ - . Slmulatl M 31,12.2023

e— =) * Nom du diznt .

France - < Adresse desseryie ; e
CAMARET-SUR-AIGUES
Message

Rk

0T o o i e
Ak kR R
kR RES

SAUR - EAU POTABLE

: Votre facture de simulation du 31 décembre 2023
?X:ﬁmﬁ el Cetta simulation a été menée pour une consommation de 120 m®
Service Cllents

04 &3 08 70 €3 {prix dan appel kcal)
T bewd! g v | de BTG & 180

24h/28 ETTC

Dg

o :; &"?a':sm T ey Distribution de l'eau potable 254,09
FEA ITEDS SMAEP REGION RHONE AYGUES QOUVEZE
o "I‘"' TSN Collacte ot traitement des eaux usées 379,06
Accuei
o R RONP W COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE
n.LEBL“mG:?w e GRE0 & 12h0D et d= 1400 Organismes publics 57.83
A0 Total facture 690,98

VEOLIA - ASSAINISSEMENT 690,98

Service Clients ditall au varso

0% &8 32 97 28 [prix Tan appal o)

Dépannage 24h124
0863 32 20 38 [k dun sppsl locel|

Répartition de votre facture

‘ [l Jervisen ds bso. priank
s

BB Conbecti st trtsmranit dera
X ey AT

B orsen=es siedes o

o Sur Digmétra Ancian rojevh MNouvaau relgvd | nfonm ation
RS CAMARE T=SUR-AIGUES 120m* 1THETA M5 rren Congo, simulia

Périozes Tranchas Quantis  Prixunitairs Monzant  TVA Morant
Votre facture an détall e o valuine  en € HT anEHT % en € TIC
240,88 254,08
Abonnement 67,33 71,04
Pzt Syndicale Annds 2023 3500 560
PaSALR Avrdn 202 p— O T
Consammation 173,51 183,05
Part Syndicale Andss FEE 120 05870 44 580
Pan SAUR o Aunda0zd 120 07784 347 550
Prisenvation des ressoures en sau - Anpe 7121 120  ocaon 880 550
344,60 373,06
Abonnement 47,00 51,70
PatCCAQE Anrdi 7073 LA _ 47,00 10,00
Consemmaltion 297,60 327,36
Part CCAQP = Ak I023 120 2,4800 297,60 10,00
54,00 s7.00
Consommation 54,00 57,83
Ludte eontro | pafution (Agenca de [eau) Anbie 2023 120 02900 24680 550
Modarrisation des risanue (Agonce de Loas) _Amsazozy 120 0i600 1820 10m
:’.;:::“r;“:‘m‘m vy I'IJ:" HT expnéré de TVA 0,00 € TVA 550 % : 15,16 € Total facture TTC : 690,98 €

HT soumis & TVA : 639,44 € TVA10,00% :3838 €
TVA sur |es débits - 5154 €
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Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Regu an préfecture le 25/07/2024

b) Lagarde-Paréol Publié le
— VIrroaprparapl) |D : 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE
= SAaur Simulation 31.12.2023
—
e o Nam du cfien © seeseses srarenes
France + Adresse dessemvie ;s
LAGARDE-PARECL
Message

EE T T
Aok e ek ke
L ES ST T
ke kkEkk

= 4 Contacts

SAUR -EAU POTABLE

Votre facture de simulation du 31 décembre 2023
m:fffmnm' et Cetie simulation a été menée pour une consommation de 120 m*

Servica Clients
04 83 06 70 03 {prix dun appal local)
Bu ksl au vendradh 4e Sh0O 4 TBRHAD

ETTE
Dépannage 24h/24
o .','; u"e 7802 (prix dun dppel baced) Distribution de '=au potable 254,08
ek s SMAEP REGION RHONE AYGUES OUVEZE

i 3 Collecte et traitement des eaux usées 379,06

Accusil
!4\:5:3 ROUTE OE DOLLENE 84280 STE CECLE COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE

LES VIGNES
Du bl 80 verndred e 3900 & 12000 et da 1R00 Organismes publics 57.83

4 17900 Total facture §90,98
SUEZ ENVIRONNEMENT - 690,98
ASSAINISSEMENT ditall au varso

o Servica Clients
02 T7 AC 34 (8 (prix d'un apps local)

Dépannage 24h/24
49 77 40 14 38 (peix dun appal lozal)

Repartition de votre facture

‘ Thawibutas de lee. polabl
wan

B Cusbacte af atsrnent di
v imbon LB

. Drgarismes sl B I%

Adresse dassenvie Compiaur Diamétra Ancian relevé
INE-PAREOL 120 m* O7Raaz 015 mm Congo, simulée

ELLCETS LA

Pérodes Tranchas Quantts  Prix unitaire Mortant  TVA Maontant
Volre facture en détail et o valume  en & HT en€HT % an € TTC
240,84 25409
Abonnement 67,33 71,04
Part Syndicala - Annés 2023 500 550
Part SAUR = Annds 023 3233 550
Consommation - 173,51 183,05
Part 8yndicale Anrvie 2023 I I psarm 00 7044 580
Pan EAUR Anrda F023 120 0.77a9 8347 550
Préservation des ressources en eau Anraa 2023 120 ocen  8s0 550 .
- 344,60 379,06
Abonnement i 47,00 51,70
PatCCAQP e e : = ___Annda 7023 47,00 10,00 2
Conzemmatian 297,60 327,36
Part CCAQP C Anne 3023 I 2,4800 28760 10,00
54,00 57,83
Consammation 54,00 57,83
Lufte contro Ja poition (Agonca do [eat) Ao 2023 120 02300 3480 550
Mademisation das résanux (Agence o [eau) Annéa 2023 fen  oME00 1820 10,00 =
ki e mayan oa votrs consamration (1o abanaemant) HT sxonéré de TVA . 0,00 € TVAES0 % :15,16€ Total facture TTC : 690,98 €

Fuive &i At SRR TROL Lo HT soumis & TVA - 639,44 € TVA10,00% : 3638 €

TVA surles débits 5154 €
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Envoyeé en prefecture e 25/07/2024
Recgu en préfecture le 25/07/2024
Publié le

1D | 0B4-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

c) Piolenc

—
— - Numéro de facture Référence cllent Facture du
- S at" o Simulation seanraeae 31.12.2023
S
— ( + Nom du client ; s s
France a + Adresse dessarvia
PIOLENC
Message

-4 Contacts

SAUR - EAU POTABLE

Gérer votre compla sur intamat

ko e e e
khkkk Rk
ok e e e ok

FRRE R

Volre facture de simulation du 31 décembre 2023

wuwassurclienttr Cette simulation a été menée pour une consommation de 120 m*
Servics Clisnts
04 53 06 70 03 {prix un appal lncal)
Ouluntt 2 veredradi de Br00 4 18h00
Dépannage 24hi24 — ETC
04 63 D 70 0% [prix T appal lncal) Distribution de l'eau potable 254,09
A 37508 SMAEP REGION RHONE AYGUES OUVEZE
’:”‘ ':""““ e Collecte et traltement des eaux usées 379,06
,EE‘WE 16 Bl B A0 AvE GED L COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE
B e B0 5 A i A Organismas publics 57,83
bdics Total facture 600,98
VEOLIA - ASSAINISSEMENT 690,98
Service f detai] au verso
09 63 32 50 28 (o fur appal ncal)
Dépannage 24h/24
06 60 32 83 28 (prhx ur sppol lacal)
Répartition de votre facture
B D setnton ae feau pothle
Jeam
B Gotocte et rzilemeant des
et b 54, V%
B argarisres puabes £.3%
Adressn dessarvie Conscmmaltion Comptaur Diamatre Andclan releva Nouveail relevd Information
eaves BIOLENG 120m* as1871 015 mm Canso, simulée
Péricdes Tranchas Quantitéd  Prix unitairs Montart  TWVA Mantant
Votre facture en détail enm’ ou val en € HT an €HT % en ETTC
» Distribution de |'eau potable 240,84 254,09
Abonnement 67,33 71,04
Part Syndicale Arnée 2023 3500 550
PanSaUR A 203 3233 550
Consommation 173,51 183,05
Part Syndicale Ansiée 2021 R . 01,5870 7044 5350
Part SAUR e e o = Amée 2ty 120 0,7789 4347 550
Préservation des ressources en a4y - Arnée 2021 ) - 120 0.0B00 860 650
» Collecte et traitement des eatix usées 344,60 379,06
Abonnemoent 47,00 51,70
Part CCAOP Annse 2023 47,00 10,00
Consommation 297,60 327,36
PariCCAOP Arnde 2023 120 24800 29760 10,00
» Organismes publics 54,00 57,83
Consemmation 54,00 57,83
Lute contre fa poliution (Agence do 'eau) Arnée 2023 e = lowr 120 02800 B0 550
Modsmisation des résaaux (Agence da Meau) Annde 2023 120 a,1800 16,20 10,00
Ls prix moyen de volte rabon (hors ] HT exonéré de TVA ' 0,00 € TVAS5,50 % : 1516 € Total facture TTC : 690,98 €
T T4 74 : L »
TSR RTINS TS HT soumis4TVA (B3944€  TVA 10,00 % : 36,38 €
TVA sur les débils | 51,54 €
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d) Sainte-Cécile-les-Vignes

— a -
= Salll r
——

France

Contacts

SAUR - EAU POTABLE

Gérer votre comple sur inlamet
wwwisaurchient,fr

Service Clisnts
04 B3 08 70 03 [prix F'un appal lacal)
Dulund: au vandred| da &h03 & 18h00

0 Dépannage 24h/24
04 B3 08 70 02 {prix F'un appal lacal)

TSA 32606
92334 NANTERRE CEDEX 09

Accuell
24B|S ROUTE DE SOLLENE 84230 5TE CEC|LE
LES

Du fune ag verdradi da 9530 4 12h00 ot da 14000
& 17h00

VEOLIA - ASSAINISSEMENT

Service Clients
0% 65 32 B2 29 [prix T'un apgal local)

Dépannage 24h/24
06 68 32 83 28 (prix gun apaal local)

Adressa dessarvie - Consommation

Envoyé en préfecture le 25/07/2024

Regu en préfecture le 25/07/2024

Publié le

ID : 084-248400160-20240723-DEL2024 077-DE
bedobo bl 31.12.2023

Numéro de factura
Simulation

» Nom du client ; weseees ssesrees

* Adresse desservle ; m===
SAINTE=CEC|LELES-VIGNES

EET R T Y
*kA kR
Fhkkkkkx
Rk R

Votre facture de simulation du 31 décembre 2023
Cette simulation a été menée pour une consommation de 120 m?

€TTC
Dislribution de I'eau potable 254,09
SMAEP REGION RHONE AYGUES QUVEZE
Collecte et traitement des eaux usées 379,06
COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE
Organismes publics 57,83
Total facture 690,98
690,98

ditail au verso

Repartition de votre facture

B Dsrivon ve Teae pakabk
2

B colects ot iraitement des
WAl ke 540

W onumnissres pasfes 8 3%

Compteur Diamétra Ancien relevi Nouveau ralevé

e SAINTE-CECILEALES-VIGNES 120 m* 229805 015 mm Ceonso, simuléa
Périndas Tranches Quantité  Prix uniaire Montart  TVA Montant
Votre facture en détail enm* ouvolume  en €HT en€EHT % an ETTC
240,84 254,09
Abonnement 67,33 71,04
Part Syndicala Annén 2023 3500 550
PatSAUR P Anriée 2023 B 333 550
Consommation 173,51 183,05
Pant Syndicale Annge 2023 120 os8rm 1044 5350
Part SAUR Arnde 2023 120 07789 9347 550
F@grﬂaﬂrc_mg an agu Arnée 2023 - - 120 wgq 960 550 BN
344,60 379,08
Abonnement 47,00 51,70
Parn CCAOP B B Annee 2023 1 4700 10,00
Consommation 297,60 327,38
PaCCACP Amde 2023 120 24800 29760 10,00
54,00 57.83
Consommation 54,00 57,83
Lutte centre la poliution (Agence de leau) Anstae 2023 120 0,2900 3480 550
Modemisation des réssan (Agance de laau) Amsszizy 120 01600 1820 10,00 -

Le priz moyen da volre (hers
shleve d 4,74 €/ M3 501000474 €/ ire

HT exonécé de TVA 0,00 €
HT soumis & TVA 63044 €

TVAS550 % : 1516 €
TVA 10,00 % 3638 €
TVA sur |as débits - 51,54 €

Total facture TTC : 690,98 €
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e) Sérignan-du-Comtat

S saur R
M C

France

Message

= 3 Contacts

SAUR -EAU POTAELE

Gérar votra compta sur imarmet
www.saurcBontfr

Service Clients
014 83 06 70 03 {pelx un appal local)
£ bl s verwdracd] de BhGO & 18HI0

Dépannage 24h/24
04 53 06 72 09 (orlx dun uppsl lossd)

TEA 37608
12834 NANTERSE CEDEX 08

Accusi|

24612 ROUTE DE BOLLENE 4280 STE SECLE
LES VIGNES

DU b s verdridi da G400 A 420D ot do VS0
4 17m00

VEOLIA - ASSAINISSEMENT

Service Clients
05 69 37 93 38 [prix Jun appal koosl)

Dépannage 24h/24
09 53 32 A3 78 (pix Jun uppal bocd |

Adrossa dassoTvia ©

Envoye en prefecture le 26/07/2024
Regu en préfecture le 25/07/2024
Publié le

ID | 084-248400160-20240723-DEL2024_077-DE

Numéro de facture Réfarence cllent Factura du
Simulation PR, 31.12.2023
« Nom du cliant : ssesanes ssaseses

* Adresse desservie ;e
SERIGNAN=DU=COMTAT

EEEEEERE
A e ke
LRSS 23 L]
LRSS

Votre facture de simulation du 31 décembre 2023
Cette simulation a été menée pour une consommation de 120 m*

€r1e
Distribution de I'eau potable 264,08
SMAEP REG|ON RHONE AYGUES OUVEZE
Collecte et traitement des eaux usées 379,06
COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE
QOrganismes publics 57,83
Total facture 690,98
690,98

oétall au varso

Répartition de votre facture

Shrbuto” de Pro. b
‘I .1nm et

Citbuctn w0 birt ] ifosi
ik Oslas B 5%

B orgoss=es suzloe n %

Ancien relavé Nouveau relevé

e SERIGNANSDLLCOMTAT 120 m* 016 mim Cotwo, similléa
Pericoes Tranchas Quantte  Prix untaire Montant TVA Maontarnt
Votre facture en détail &6 i ot walume  en € HT an€HT % en€ TTC
240,84 254,09
Abonnement 67,33 71,04
Part Syndicale Anrda 2021 3500 S50
PaSAUR - — ~Annén 2023 = 3233 550
Consommation 173,51 183,05
Pant Syndicale Annds 2021 120 0%a70 00000 7044 550 e
Pari BAUR Apwvha 2073 120 0,7789 8347 550
Présanvation des ressourees en aau  Anmneezon 1 opawm 360 550
344,60
Abennement 47,00 51,70
PatCCADP Anrda 7023 4700 1000
Consammatian 297,60 ] 327.36
Part CCAOP Anvsba 2021 120 2,400 28760 10,00
54,00 57.83
Consommaltion 54,00 57,83
Lulte contru fn pofution {Agance de 'sau) Atihso 2021 120 02900 3480 550
Madnmisaton des rasanux (Agoncs de 'eay) Anmsszozd ) 120 01600 00 4320 1000
L& prx mayan es votrs cansammaton (hors atannamant) HT exonérs de TVA 0,00 € TVA5S0%: 15,16 € Total facture TTC : 680,98 €

sélve & 4746 m? sci 0.00474 €/ |irn

HT sourtis & TVA : B39 44 € TVA10,00% : 3838 €

TVA sur |es débits - 51 584 €
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f) Travaillan

= Saur

France

Message

(1)

= 3 Contacts

SALUR - EAU POTABLE

Gérar vatra compta sur internet
www.saurclontfr

Service Cllenta
04 53 06 70 03 {prix dun appal kocal )
Du Jand| au wendrad) de Sn0O & 18HO0

Depannage 24h/24
04 83 D€ 70 08 [pelx dun upoel loced)

TEA 32605
HiE54 NANTEARE CEDEX 03

Accusi]

24815 ROUTE DE DOLLENE 84230 SVE CECLE
LESVIGNES

Du ndi su vernedi de 3500 & 12700 et de 14100
4 1700

Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Ragu en prafecture le 25/07/2024

Publié le m

D : 084-243400160-20240?23-021.2024 077-DE

Numéro de facture
Simulation

31.12.2023

« Nom du @EI"H o wkasanie sbkrbebe
+ Adresse dessernia | s
TRAVA|LLAN

L T T
e o e e
e e e
EEEFEEE LR

Votre facture de simulation du 31 décembre 2023

Cette simulation a été menée pour une consommation de 120 m*

ETTC
Disiribution de I'sau potable 254,09
SMAEP REGION RHONE AYGUES OUVEZE
Collecte et traitement des eaux usées 379,068
COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE

~Organismes publics 57,83
Total facture 690,98

690,98

Service Clients
018 60 32 50 98 (prix dun appal o)

Dépannage 24h/24
08 59 32 83 28 (prix Jun sppal kel

5 Corsommation
T TRAVAILLAN

détall au verso

Repartition de votre facture

\

Wl Dwsrbuban de beaw prishly
ELTLA

B Cobactu wl rabsennt decs
wox aten 51,5%

Bl owismes puslonn o

Complaur Diamétra Ancian relavé Nouveau ralevd

120m® OTEGE8 015 men Conga, simulée
Pénodes Tranches Quantté  Prix unitaire Montant TVA Montant
Votre facture en détall e oualume  en€HT en€HT % an € TTC
240,04 254,09
Abonnement 67,33 71,04
Part Syndicale Année 2021 500 550
PatSAUR e - — 23 550
Consommatian 173,51 183,05
Pert Syndicale Annda 2023 120 0,5470 7044 550
Par SAUR A - 120 0,7789 8347 550
Présevation des ressources eneay  ams ozl 120 00400 860 550
_ 344,60 379,06
Abonnement 47,00 51,70
Pen Partenaiee Ansda 2023 N —— 47,00 12,00
Consommation 297,60 327,36
Par CCAQP o o e 2023 120 24400 287 60 10,00
54,00 57,83
Consommation 54,00 57,83
Luite cartre o pofution (Agenca do ['neu) Anrda 2023 120 ~0,2900 3480 550
Madutrisation des résaaux (Agence de ')  Anrde 2023 i20 01600 15,20 10,00
La prx mayen ge vatrs cansarmabon (hors abonnamant) HT sxonéré de TVA : 0,00 € TVASHD% 1516 € factur =
walkve d 4748 ) m3 501 00047 € lire HT soumis & TVA - 639,44 € TVA 10.00% : 3838 € Total @ TTC : 690,98 €
TVA sur |es débits . S154€
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Numéro de facture Référance client Facture du
Simulation oA 31.12.2023

« Nom du EHE"‘ © asasasar smsssass

= saur

France + Adresse desseryia ; s
UCHAUX
Message
FEkFEERE
FhhokkRkk
kR Rk
Rk FRERE
& 3l Contacts

SALUR - EAL POTAELE

Votre facture de simulation du 31 décembre 2023
G4
ww'f.sv:uﬂfc:?:&’ s Cette simulation a été menée pour une consommation de 120 m*

Service Cllents
4 A3 06 70 03 [prie Tun appal besl)
T bindl s aEndredl de 5700 4 18r00

{31 (]
Dépan 24h/24 ——
'] S nm [pebe dun sppva) kool Distribution de I'=au potable 254,09

154 37608 SMAEP REGION RHONE AYGUES OUVEZE

TGRSR Y Collecte of traifement des eaux usées 379,06

e T COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE

LES VIGNES . :
D ke s weretredi de G900 & 12100 &4 4r 14500 Organismes publics 57,83

A0 Total facture 690,98

VEOLIA - ASSAINISSEMENT 690,98

Service Cliants détall au varso
08 60 32 93 28 (pelx dun appal lod)

Dépannage 24h/24
0B &332 93 28 (prlix dun wppel lood)

Repartition de votre facture

‘ B 2witton ds beo. potstl
Iadn
B Cobecte at ratemant dus
S adan TR
B omora=n suzles 0%

Adrasse dessanie : Consommation Compleur Diamétra Ancian ralevd Nouvaau ralavé Information
et UICHALX 120m* 252755 D16 rmm Conso, simulén
Parioces Trancnes Quantts  Prix unitaire Morcant  TVA Maonzant

Votre facture en détail Bn ouvalume  an & HT an€HT % en€ TTC
» Distribution de ['eau potable 240,84 254,09
Abonnement 67,33 71,04
Part Syndficala Anrda 2021 500 550

P_art SALR s . Anrsn .Eﬂ.d:l N ) %,?3 550 =
Consemmation 173,51 183,05
Part Syndicale Anrda 2023 120 0,5870 7044 550
PenSAVR  Awkem 10 070 At ss0
Plésu_i_w_auun des ressolrces en 28y Anrde 2022 120 0,0800 BED 550
344,60 379,06
Abonnement 47,00 51,70
PetCCAOR e = Anndy 2023 o Ardl W00 —
Consommation 297,60 327.36
Padt GCAOP Anrdn 2023 1 24800 25760 10,00 :
4,00 57,83
Consommatien 54,00 57,83
Lutte tantre la pefution (Agonce do ['eau) Atirse 2021 120 0,2900 MB0 550

Medormisation dos resanux (Agnnce da |'escres A 3023 120 0,1600 18,20 410,00

L& PP mayan ea vatrs cansammation (hors abonnamant) HT sxonéré de TVA . 0,00 € TVAS50% : 15,16 € Total facture TTC : 690,98 €

SERERT SRSV (6 308 0A03TY, 84 Ty HT soumis & TVA - 639,44 € TVA 10,00 % | 3536 €

TVA sur |es débits 51,54 €
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= Salll - Simulation 31,12.2023
“— T8 * Nom du clignt ; sestese sassrees
France =y 1} + Adrasse desgeryia | mees
VIOLES
Message
SRR K
EEEE R BT
sk ok o e ke ek
sk ke ookok
=4 Contacts
SAUR - EAU POTABLE 3 - 2
- Votre facture de simulation du 31 décembre 2023
Gérer volre it ink 13
@ wu::.numl‘;::.p:ra T, Cette simulation a ét6 menée pour une consommation de 120 m®
Service Cllents
04 83 06 70 03 {prix F'un apgol local)
O [urd su verdred) da BRE0 & 18h00
: €11
D 24hi24
m':aigsn:g;u [pix Fun appal lncal) Distribution de |'eau polable 254,08
TSA 32608 SMAEP REGION RHONE AYGUES QUVEZE
- ; VERIREES Collecte et traitement des eaux Usées 379,06
Accuel
v S TR AR g8 COMMUNAUTE DE COMMUNES AYGUES OUVEZE EN PROVENCE
I g Savibed e 605 22100 o406 VAR00 Organismes publics 57,83
4 17000 Total facture 690,98
VEOLIA - ASSAINISSEMENT 690,98

e déatai| au varsa
00 68 32 53 24 (prix Fun apal lacal)

Dépannage 24h/24
09 69 32 83 28 {prix Sun appel local)

Répartition de votre facture

‘ W Cmrosor ge Jum poistle
A

B <atecte ot traiemert ges
i ddecs 56,9%

[B orgerismas paches 83%

Adressa desservis | Consammalion Comptaur Diamétre Ancien relevé Nouveau ralsvé Information
e VIOLES 120m* 174430 015 mm Consa, simulée
Périodas Tranches Quantité  Prix unitars Nontarl TVA Maonlant
Votre facture en détail pnm" ou volume  en € HT en€HT % en€TTC
240,84 254,09
Abonnement 67,33 71,04
Part Syndicals Arnée 2029 500 550
Part SAUR Arnde 2023 T mm sm
Consommation 173,51 183,05
Pant Syndicale Arde 2023 120 0.5870 7044 550
PadSAUR Annas 2021 120 07789 9347 550
Piésarvalon das rossourges en say Arnén 72072 120 0.0800 960 550
» Collecte et traitement des eaux usées 344,60 379,06
Abonnement 47,00 51,70
PancCAOP 00000 _ 11 Annde 2023 ] ] 4700 10,00 -
Consommation 297,60 327,36
Part CCAOP Arnds 2003 120 24500 29780 10,00
54,00 57,63
Consammation 54,00 57,83
Lulte contre o pollution (Agence de leau) Arnée 2023 120 0.2900 3480 550
Modemisation des rdseaux (Agence da l'aau) Annde 2023 i _ 120 01800 18.20 10,00
?ﬂmktm‘mn.ouuulr:;“ nt) HT exonésé de TVA 0,00 € TVASS50%:1516€ Total facture TTC : 690,98 €

HT soumis & TVA 63944 € TVA 10.00 % . 36,38 €
TVA sur les débits : 51,54 €
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D 342454001060 2021 1207 DEL2021_WO-0E
Délibération I"assainissement collectif, telles qu'elles sont détaillées ci-dassus,

n"2021-140 o
Modalités de fixation de Préclse que la recette correspondante sera inscrite au budgel assainissement &
|a participation pour le I'article 7012 des recettes d'exploitation

financement de

Passalahsemant coflectif 7™ It et délibéré fes jour, mals et an ci-dessus mantionnds.
assainissem
/ Approbation
Le Président,
Jullen MERLE
/
[
'n
oire
Acte rendu execut I
aprés dépdt en Préfecture O
Lo AB] AL | 2]
Et noﬂhcalliml e
Du:_ Ay | -1 | L
Le Président

Julien MERLE
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Le consell délibére,

Décide de fixer le montant des redevances pargues par le service public de
I'assainissement non collactif (SPANC) pour 2023 & 90 € pour la cantrdle du bon
fonctionnement et d'entretien des installations existantes et & 120 € pour I'examen
prealable d= la conception et de la vérification de 'exécution,

Dit que la recette prévisionnelle a été inscrite au budget annexe assalnissement
Délibération 20232 a Farticle 7062 des recettes d’exploitation.
n"2023-0492
Approbation du Alnsi fait et délibéré les jour, mois et an ci-dessus mentionnés,
montant des redevances
2023 du servics public
de l'assainissement non
collectif Lt e
Le secrétaire de séance, - Le Président,

Julien MERLE

Acte rendu exécutolre
aprés dépdt en Préfecture
Le: A O\ | Lol

Et notification

Du: A4 | ol | el
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Plan de financement

Construction de la nouvelle station d'épuration
de CAMARET-SUR-AYGUES

l Opération |

Montant des travaux HT 13 742 800,00 €
TVA (20 %) 2 748 560,00 £
Total TTC 16 491 360,00 €
| Financement |

Participation sur
le montant HT

Agence de |'eau Rhone Méditerranée Corse 6871 400,00 € 50%
A .3 H " = & & L "

ppel a p.r01t-j\t Vaucluse territoires de demain 2023-2026 500 000,00 € 3,64%
du Conseil départemental de Vaucluse
[Total subventions | 7 371 400,00 € | 53,64%
|Fonds propres ccAoP | 6 371 400,00 € |

Fait a Camaret-sur-Aygues
Le 23 juillet 2024

Le Président,

Julien MERLE
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Plan de financement

Construction de la nouvelle station d'épuration
de CAMARET-SUR-AYGUES

= Opération |
Montant des travaux HT 13 742 800,00 £
Maontant imprévus HT 687 000,00 €
Montant études (MOE) et études connexes HT 400 000,00 €
Acquisition terrain 180 000,00 €
Total HT 15009 800,00 €
TVA (20 %) 3 001 960,00 €
Total TTC 18 011 760,00 €
| Financement |
Agence de |I'eau Rhone Méditerranée Corse 7 504 900,00 € 50%
- : " t itoi s J i
Appel a p.rou?t Vaucluse territoires de demain 2023-2026 500 000,00 3,33%
du Conseil départemental de Vaucluse
|Total subventions | 8 004 900,00 € | 5333%
[Fonds propres cCAOP | 10 006 860,00 € |

Fait a Camaret-sur-Aygues Le Président,
Le 23 juillet 2024

Julien MERLE
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Plan de financement

Réhabilitation du réseau public de collecte des eaux usées entre le déversoir
d'orage du Grenouillet et le poste de relevage Autignac a Piolenc

Rue du Grenouillet, rue de I'ancienne Poste, une partie de la rue Jean
Moulin, Place Alphonse Daudet et impasse du Moulin

[ Opération |
Montant des travaux HT 351 950,00 €
Montant études (MOE), divers et imprévus HT (20 %) 70 390,00 £
Total HT 422 340,00 €
TVA (20 %) 84 468,00 €
Total TTC 506 808,00 €
| Financement |
Agence de I'eau Rhone Méditerranée Corse 168 936,00 € 40%
[Total subventions | 168 936,00 € !
|[Fonds propres CCAOP | 337 872,00 € |

Fait a Camaret-sur-Aygues
Le 23 juillet 2024

Julien MERLE
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Plan de financement
Réhabilitation du réseau public de collecte des eaux usées
Chemin de Vacqueyras a CAMARET-SUR-AYGUES
Phase 1: de la rue Alphonse Daudet a I'avenue Fernand Gonnet

] Opération |
Montant des travaux HT 339300,00 €
Montant études (MOE), divers et imprévus HT (20 %) 67 860,00 €
Total HT 407 160,00 €
TVA (20 %) 81432,00 €
Total TTC 488 592,00 €
| Financement |
Agence de I'eau Rhdne Méditerranée Corse 162 864,00 € 40%
|Total subventions | 162 864,00 € |
|Fonds propres CCAOP I 325 728,00 € I
Fait a Camaret-sur-Aygues Le Président, T

Le 23 juillet 2024

.

Julien MERLE / S/

[ |
&
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Plan de financement

Rmise en ceuvre du diagnostic permanent pour |

es systéemes

d'assainissement de Piolenc et de Sainte-Cécile-les-Vignes

L

| Opération |
t HT | ) 'assaini
Mont.ant des travaux HT pour le systéme d'assainissement 104 500,00 €
de Piolenc
Monta’ nt des{ t'ravaux HT pour le systeme d'assainissement 62 100,00 €
de Sainte-Cécile-les-Vignes
Montant études (MOE), divers et imprévus HT (10 %) 16 660,00 €
Total HT 183 260,00 €
TVA (20 %) 36 652,00 €
Total TTC 219 912,00 €
I Financement |
. Y ; 2 €par
Agence de I'eau Rhéne Méditerranée Corse 16 346,00 € ;
habitant
|Total subventions | 16 346,00 € |
[Fonds propres CCAOP | 203 566,00 € |
Fait a Camaret-sur-Aygues Le Président, &
Le 23 juillet 2024 /,.f-f S, 7%
Julien MERLE | |
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1.Le territoire desservi
1.1 Présentation du périmetre

La Communauté de communes Aygues Ouvéze en Provence est un établissement
public de coopération intercommunale (EPCI) composé de huit communes : Camaret-sur-
Aygues, Lagarde-Paréol, Piolenc, Sainte-Cécile-les-Vignes, Sérignan-du-Comtat, Travaillan,
Uchaux et Violés, sur un territoire & dominante rurale de 142 km? pour 20 358 habitants. La
Communauté de communes Aygues Ouveéze en Provence est considérée comme un territoire
mixte a tendance rurale.

Communaute
de communes -
"Augues Ouveze en Provence

2déchetterles
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1.2 Compétences

Les compétences en matiére d’élimination des déchets sont :
¥ Lacollecte des déchets ménagers effectuée en porte-a-porte ou en apport volontaire.
» Lagestion des déchetteries. La Communauté de communes compte deux déchetteries
qui fonctionnent en régie, la premiere a Camaret-sur-Aygues et la seconde a Piolenc.
» Le traitement des déchets ménagers.

2. Organisation du service de collecte

Il existe plusieurs modes de collecte en fonction des flux de déchets.

Mode de collecte

Apport volontaire | Déchetterie

Type de déchets

Ordures ménagéres
résiduelles

Emballages _
ménagers i v
recyclables .

Papier v v

Verre [ v v

Biodéchets v

Cartons v ‘

Encombrants v ; |

Déchets verts |

Gravats

£ & e« K

| Bois

g

3

5
RN R GRS L

i D.EELE.

é Déchets dangereux | | |

Huile de vidange !
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2.1 Collecte des Ordures Ménageres Résiduelles,
Emballages Ménagers Recyclables, Verre, Papier et
Biodéchets

La Communauté de communes assure la collecte des déchets ménagers de facon séparative
selon les flux suivants :

- Ordures ménageres résiduelles : (OMR),

- Emballages ménagers recyclables : (EMR),

- Papier,

- Verre,

- Biodéchets,

- Cartons.

29 agents sont affectés au service de gestion des déchets suivant I'organigramme ci-dessous.

Directeur des services

Directeur des ser

technique 1 E]

Ambassadeur du
i1 ETP

Plateforme de
broyage
1 ETP

Service
dechetterie
SETP

Il existe deux modes de collecte : le porte 3 porte et I'apport volontaire avec pour objectif la
généralisation de I'apport volontaire sur tout le territoire & I'horizon 2025. La collecte en point
d'apport volontaire est en augmentation depuis 2018.
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Evolution de la population desservie par le service ces 5 derniéres années

Période Population Population Population en AY Y% AY
en PAP
2018 19 325 8938 10 387 | 5375 |
2019 | 19506 | 7938 | 11568 | 59,30
2030° | 1987 |- 0| 12310 Feie
2021 20 013 7531 | 12482 62,37
2022 | 20244 | 7155 | 13 089 64,66
2023 20 358 6075 \ 14 283 70,16

Collecte en parte a  Collecte en point d'apport

Sommunas porte (OMR e EMR) volontaire
I Camaret-sur-Aygues En zone rurale \/
Lagarde Paréol \/
Piolenc En zone rurale v
' Sainte-Cécile-les-Vignes * v
! E L i
| Sérignan-du-Comtat En zone rurale v |
! = |
Travaillan v '
Uchaux v ' v [
. : ;
Violés v Lotissements et Camping '
n S !

*Gros producteur exclusivement.

L'apport volontaire est composé de colonnes enterrées pouvant recevoir les flux de déchets
suivants : les ordures ménagéres résiduelles, les emballages ménagers recyclables, le verre, le
papier, les biodéchets.

Certains points d’apport volontaire sont également équipés d’une colonne a carton depuis le
mois d’octobre 2022.

Les points d'apport volontaire ont été mis en fonctionnement pour les secteurs les plus
urbanisés (centre-ville) des communes de Camaret-sur-Aygues, Piolenc, Sérignan-du-Comtat,
Uchaux et Travaillan ainsi que lors de 'aménagement de nouveaux lotissements de plus de 10
lots. En ce qui concerne les communes de Lagarde-Paréol et de Sainte-Cécile-les-Vignes, elles
sont intégralement couvertes par le mode de collecte en apport volontaire.
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78 points d’apport volontaire ont été aménagés, avec au minimum 5 colonnes :
- une ou plusieurs pour les ordures ménageéres résiduelles,
- une ou plusieurs pour les emballages ménagers recyclables,

- une pour le verre,
- une pour le papier,
- une pour les biodéchets.

La collecte est effectuée intégralement en régie.

2.1.1 Fréquences de collecte

Les fréquences de collecte de chaque flux sont définies comme suit :

EMBALLAGES

ORDURES

MENAGERES MENAGERS

RECYCLABLES
1
Enapport = Enapport | Enapport |
En Porte  volontaire = volontaire = volontaire
aporte colonnes | colonnes colonnes
enterrées = enterrées = enterrées
1 fois - I ; :
a: 2 foispar | 1foispar 2 fois par
P X semaine semaine semaine
semaine

BIODECHETS

En apport
volontaire
colonnes
enterrées

1 fois par
semaine

En apport
volontaire
colonnes
aériennes et
enterrées

Tous les 15
jours

PAPIER

En apport
volontaire
colonnes
aériennes et
enterrées

Tous les 15
jours

Encombrants

Sur inscription
conformément
au réglement
en vigueur

1 fois par mais |
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Un calendrier de collecte est établi par commune pour la collecte en porte a porte. La collecte
en point d'apport volontaire peut étre adaptée en fonction de la vitesse de remplissage des
colonnes grace a l'ajout de collecte au besoin ou a la modification des jours de collecte.

|
| Jour de collecte |

lour de collecte

Gamarst; Lundi Lundi, jeudi | Mercredi | Wil g Mercredi | il | ad.a fiEap |
sur-Aygues | ‘ vendredi remplissage de | remplissagede la
| . . lacolonne | colonne
=t | A | |
Jour de collecte Jour de collecte
- 3 dapté ;
Lagarde A ! e i Mardi, : Mercredi | @ a‘pte au adlapte au
Paréol vendredi | remplissage de = remplissage de la
la colonne colonne |
l  Jour de collecte  Jour de collecte
Mardi '
Piolenc Jeudi | Lundi, jeudi Mercredi iy 4 Mercredi adalpté = ad.apté =
vendredi remplissagede  remplissage dela
la colonne colonne
, Jour de collecte Jour de collecte
St Mardi adapté au adapté au
Cécile-les- - Lundi, jeudi - i Mercredi ;
vendredi remplissage de = remplissage de la
Vignes
la colonne colonne
- Jourde collecte = Jour de collecte
i )} i : ;
.Sengnau Mardi Lundi, jeudi Mercredi Maedh - Mercredi ada‘pté 2 ad.apte e
du-comtat vendredi remplissage de = remplissage de la
la colonne colonne
Jour de collecte  Jour de collecte
Mardi, . > ada
Travaillan Mardi Lundi, jeudi Mercredi ol ; Mercredi ada.pte £ . RE By
vendredi remplissage de = remplissage de la
la colonne colonne
£ = ———
| Jour de collecte | Jour de collecte
' AE ! Mardi E2iE i | adapté au
Uchaux Vendredi | Lundi, jeudi Mercredi ohi Mercredi Bildpe ! i ptea
! vendredi . remplissage de | remplissage dela
E . lacolonne | colonne
| ke | -+ 10
| Jour de collecte ‘ Jour de collecte
; e W : i z a 5
Violes Vendredi Lundi, jeudi Mercredi My . Mercredi | ada'pté 94 dlapte "
vendredi remplissage de | remplissage de |a
! la colonne colonne

2.2.3 Equipements disponibles liés a la collecte en porte a porte et apport volontaire
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Embaliages
Ordures ménagéres mEnagers Biodéchets  Verre Papier
recyclables .
Nombre de [ .
contenants 2427 137 f 132 = | 69 83 82
disponibles et
Type de contenant B?C 0 Colom}e .SB'CS I COle,w l CO[Om,le Colonne  Colonne |
1tres f:_ntel_'!‘ee | Jaunes | enterrée | enterrée |
Ratio du nombre ; | .
1 pour 1 pour 1 pour 1 pour lpour | 1 pour
de contenantspar |~ ST | /i 22236 | 32808 | 23003 | 21412
| oheblangs - | = | Rt i |
T"“"‘:f: ‘t:;’"“té 1382,92 | 2374,14 18692 | 3833 | 113,58 | 72738 | 22191
1.3.1 La pré-collecte
Plusieurs contenants sont distribués aux administrés afin de faciliter le tri a la source en

fonction du type de collecte (porte & porte ou point d’apport volontaire).

Sac

Cabas

Bio-seau

Bac

Composteur :

Deux rouleaux de sacs jaunes sont
distribués par foyer de 4 personnes
~(distribution en mairie)
Un cabas est distribué par foyer lors de
la mise en place de la collecte en apport
volontaire pour la collecte des
Emballages Ménagers Recyclables

Porte a porte

Apport volontaire

Siége de la
Communauté de
communes

Un bio-seau est distribué par foyer lors |
de la mise en place de la collecteen |
! apport volontaire pour la collecte des

~ biodéchets

Apport volontaire

Siege de la
Communauté de
communes

Un bac d'Ordures Ménagéres

Résiduelles est distribué pour chaque

habitation (ou déja sur place)

~ de 15€

Porte a porte

La Communauté de communes met a
disposition des foyers un composteur
de 320L moyennant une participation

Demande a effectuer
a la Communauté de
| communes

Siege de la
Communauté de
communes

La Communauté de communes met notamment a disposition des foyers qui le souhaitent un
composteur, moyennant une participation de 15€. 61 composteurs ont été distribués en 2023.

12 - Rapport annuel du service de prévention et de gestion des déchets ménagers 2023




Envoyé en préfecture le 25/07/2024
Regu an préfecture le 25/07/2024
Publié le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_084-DE

2.2 Collectes spécifiques
2.2.1 La collecte pour les personnes a mobilité réduite

Le service de collecte des déchets pour les personnes a mobilité réduite (PMR) est destiné a
permettre aux personnes qui n"ont pas les moyens physiques de se rendre aux différents
points d’apport volontaire, de se débarrasser de leurs déchets ménagers. Il s"agit d'un service
gratuit.

Il s’adresse donc uniquement aux personnes a mobilité réduite, aux handicapés, aux
personnes isolées sans aide connue.

Occasionnellement, une personne isolée et n'ayant aucune aide connue, peut demander a
bénéficier de ce service en cas d’accident ou d’opération lui provoquant une immobilisation
temporaire. En sont exclues toutes les personnes aptes a se déplacer.

| ‘Nombre de foyers concernés

Communes concernées |

au 31/12/2023

3 aret-sur—Aygues 43
Lagarde-Paréol 2
Piolenc 31
Sainte-Cécile-les-Vignes 15

Sérignan-du-Comtat 16
Uchaux 5
Travaillan 6

TOTAL 118 foyers

118 foyers ont bénéficié de ce service en 2023. Ce nombre est voué a étre constamment en
évolution. La collecte s’effectue une fois par semaine pour chaque foyer concerné.

2.2.2 Collecte des encombrants pour les personnes en difficulté de mobilité

En cas de difficulté de maobilité, une collecte a domicile des encombrants (mobilier, cartons
vides, déchets d'équipements électriques et électroniques (D.E.E.E.)) est effectuée
gratuitement aprés inscription dans les mairies ou sur le site internet de la Communauté de
communes (http://www.ccayguesouveze.com).
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Cette collecte est réalisée une fois par mois suivant le calendrier suivant :

Jours de C/BmE eme

collecte mardi

1" [ 1er i |
| 1% jeudi | 1% jeudi | .| 1" mardi
mercredi | © ~ mercredi | ,

En 2023, 267 collectes d’encombrants ont été effectuées pour des personnes ne pouvant se
déplacer en déchetterie.

. 1% mardi ‘ _{nardi

Retraits des encombrants 2023

15 20 25 30 35
mCAMARET SUR AIGUES = AGARDE PAREOL

=PIOLENC HSAINTE CECILE LES VIGNES
BSERIGNAN DU COMTAT aTRAVAILLAN
mUCHAUX mYIOLES

L'évelution du nombre de retrait des encombrants est la suivante:

Evolution du nombre de retraits
d'encombrants

280
270

) 7
260 N\ 7
250 . 4
240 \ >
230 \'u% = o

220 e
210 /

200

190

180

Titre de |'axe

2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023
=—Seriel 209 271 231 219 229 247 267
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3.2 Type de déchets acceptés

(M 7

Gravats Déchets verts Batteries Métaux

Ampoules Textiles Petits électroménagers Mobiliers

Réfrigérateur Gros
congélateur électroménagers

i

LT

Bouteilles
de gaz

Encombrants Cartouches
d'encre

Déchets diffus
spécifiques (DDS)

S
Piles et Bois traité Papiers Huile de vidange
accumulateurs -
=

Verres Huiles de fritures Pneumatiques
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3.4 L'acces aux déchetteries pour les professionnels

L'accés est payant pour les professionnels suivant le type de matériaux apportés. Seuls les
professionnels ayant leur siege social dans I'une des communes de la Communauté de
communes peuvent accéder aux déchetteries. Chaque professionnel qui fait au préalable la
demande, posséde une carte avec lecture informatisée qui fonctionne par prépaiement. Ces
cartes sont créditées de 1 a 20 unités et sont débitées & chaque passage. Ces cartes peuvent
étre rechargées en se rendant au siége de la Communauté de communes.

Tarifs pour les professionnels

Gravats 25€/m3 |
Encomhrant_s _ 50 € i:ﬁ3 .
Végétaux 25€/m? |
Bois dé classe B- | 25 €/m?
Cartons et ferrailles ; > Gratuit

3.5 Fréguentation des déchetteries

Suite a plusieurs pannes du systéme d’accés et a des détériorations des barriéres, le nombre
de passages réels sur I'année 2023 n’a pas pu étre quantifié.

4. Producteurs de déchets non ménagers

En 2023, aucun seuil de collecte a été appliqué pour les producteurs non ménagers.
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5. Bilan des tonnages

5.1 Les déchets ménagers

Dechets ménagers

Oridisres Emballages Carton en
Années Biodéchets ménagers Papier Yerre apport Total
ménagéres h
recyclables volontaire
2017 335948 297,12 411,09 416,02 703,62 - 5187,33
2018 3656,84 198.82 455.42 402,34 681.8 - 5395,22
2019 3406,82 248,04 460,96 355.26 727,83 - 5198,91
2020 3681,22 137 527,12 290,46 757.42 - 5393,22
2021 3774,73 197,34 588,74 294,42 825,68 - 5680,91
2022 3866,88 93,78 582,02 308,74 778.02 9,18 5638,62
2023 3757.06 113,58 570,22 221,91 727,38 44.48 5434,63
Evolution
2023/2022 (%) -2,84 21,11 -2,03 -28,12 -6,51 384,53 -3,62

Tonnages collectés par flux de déchets

® Ordures ménageres  ® Biedechets ®Emballages ménagers recyclables  ®Papier ®Veme @ Carton =n apport volontaire

017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

BORT. T ) ACIMARST L 1544 2136 | el | 363 | e 0 ] " 26950
2018 18923 | 1029 | 2357 | 2082 3528 | - | 279,19
2019 o L e e - 26652

| 2020 | 18576 | 691 | 266 1466 | 382 | - | a;1s
| 2021 188,61 986 |- g4 | gl [-Mee. | = | 28385 |
2022 191001 | 46 | 2875 1525 | 3843 | 045 | 28062 |
2023 184,55 558 | dsol | d056 | 3578 | 238 | 26695 |
sanes | e 20 2,58 28,53 ‘ 7.03 } 385,53 ‘[ 4,87
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Pourcentage de

Tonnage Tonnage  tonnage collecté Pourcentage de
Aiinices colletté‘en collecté en .en [mi_nt tﬂnnag? fnllect’eﬁ en
porte-a- apport d'apport porte a porte (en
porte volontaire volontaire (en %)
%)
| 201 | 2msl | e 19 81 ) | 3359,48
2018 | 2768 888 | 24 76 3656,84
| Cwb | wm | ki 3401,04
~ OMR 2020 | 2427 | 1254 | 34 66 3681,22
5 2001 ~ | 2098 | 184 4 iy i 59 : 3774,73
' 2022 | 2127 | 1740 45 55 3866,88
2023 1383 | 2374 63 37 | 375706
2017 185 226 55 45 411,09
2008 | 194 | 262 57 43 i 45542
2019 202 | 262 56 | 44 463,96
EMR 2020 2090 | 318 60 40 : 527,12
2021 197 391 66 T 588.74
| 202 | 264 | 38 | 55 | 45 | 582,00
2023 187 | 383 67 E 33 570,22

Répartiton des tonnages par mode de
collecte

4500
4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000
500
0

2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
OMR EMR

= Tonnage collectg en porte-a-porte @ Tonnage collectd en apport volontaire
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2017 b o755 - 1544 | ' 3656
] e ; 42,97 |
5
2018 22 imas e Gyne s TRl L 08 35,28 !
oy = | 44,39 ;
: i L I a3 - | o« a82i 5 |
019 . 1 : — : 37,31 '
2 74,65 %6 B o
AERECE T i | AT , g
? | 5 9% 14,66
2020 185,76 6,91 - oL IRR 38,22
e e — i o - ¥ o - —— p— 41,26 ———
' | Ui =] 4, '
2021 18861 G951, e L R e
: il 2 . I '
o8NS, -2 s |
2022 191,01 4,63 = —— 3843 |
i _— 44,00 ALt
| 2023 | 18455 | 08 - | 801 | 108 | 3573 |
Valeur moyenne en |
milieu MIXTE 335,22 12,37 47,37 32,65
RU_RAL en 2021_ _ R i
Valeur moyenne en :
région PACA en2021 | 0% SR ‘ P . 2

5.2 Les Déchets issus des déchetteries

|2y | 864|281 |35 | a4y | 195 | 3069 | M3 | 253 | ) e
2018 384 293 257 | 537 208 2758 | 2402 1611 o
2019 | a4 | 307 806 | 517 | ds1 | 2293 | 5 | 1508 | /
2020 407 | 287 409 435 | 188 2495 2145 1375 211
2020 | 3% | 31 | 496 | 558 | 205 | pawy 2615 | 1478 | 227 |

2022 | 34 | 331 | 35  sa0 215 2801 2583 | 1397 306

| 2023 | 347z | 7ea | 3% 573 202 2815 | 2898 | 1479 184

. Evolution |

20232022 0% -10% | 23% | 6% 6% 0 12 5 -40

T T _
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Déchets issus des déchetteries

Kg/habitant  Ferraille | Carton Bois =~ Eco ~ D3E  Gravats Végétaux DNV  Bois de
Mobilier | : ~ palette
2017 | 8 B ] & 2 | 9 | 1 | wy | &8 | 7
| 2008 20 15 13 7 RN R e SR e ey e
2019 21 16 (6 27 | 9 118 i 124 7 |
2020 21 14 21 % | 9 126 | 108 69 11
- 2021 20 16 25 2% | % | = 131 74 11
2022 [ 1699 | 16 | 16 | AW dam | 9B |- 69 | a8 |
" 2023 | 17 | 15 | 20 | 28 10 | 138 142 73 g N
Evolution2023/2022 | 1 -10 | 22 5 |6 ). e 12 5 | -8

6. Prévention des déchets ménagers et assimilés

En 2023, avec les 2/3 de la population couverte par la collecte en apport volontaire, les
tonnages de déchets ménagers et assimilés sont de 14 447 tonnes pour 20 358 habitants, soit
un ratio de 715kg/an/hab.,

Les DMA correspondent aux OMR, aux biodéchets, aux déchets des collectes sélectives et aux
déchets collectés en déchetterie, soit la totalité des déchets des ménages et des activités
économiques pris en charge par le service public.

Evolution 2023/2010
(en %)

2010 2023 Hiete Ter
o indiee e

Vidnibie T ==l ' réduction
i T 17318 20358 2023
Types de déchets en tonnes
OMR 4501 3757 -17 83
EMR 258 570 121 221
Papier 361 222 -39 61
Verre 558 727 30 130
Gravats 2477 2815 14 114
Végétaux 1739 2898 67 167
Ferraille 301 341 13 113
Batteries l 2 91 191
Encombrants 1317 1479 12 112
Bois 538 399 -26 74
Mobilier / 573 / /
DEEE. 133 202 52 152
Cartons 189 342 81 181
Bio-déchets / 114 / ¥
f}gj‘; g / 184 / ;
Total 12184 12184 0 100
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/. Le Traitement
7.1. Localisation des unités de traitement

Une fois collectés, les déchets sont transportés dans des centres de traitement agréeés, soit
pour élimination, soit pour valorisation matiére.

OMR - . itk dey £ m
Centre Novergie 3 Ved&ne Uni i ?l?nsatmn
energetique

EMR I . _ _Paprec a Orange ~Quai de transfert |
- == Paprecé Lansargues/ Nimes Centre de tri :

Papier ! ~ Paprec a Pujaut Centre de tri !

Verre Ol Manufa ctuTin-g_éVergéze ' Plate_forme de recyciage '
Biodéchets : = Plateforme de

deconditionnement en soupe
pour préparation 2 la
méthanisation |

Nextri a Chateaurenard

7.2 Nature des traitements et des valorisations

Traitement des OMR

Les ordures meénageres résiduelles sont transportées vers le pole de valorisation énergie-
matiéres a Vedéne.

Valorisation des EMR et des papiers

Les EMR sont transportés vers le site de Paprec a Lansargues/ Nimes.

Depuis 2019, tous les emballages en plastiques (pots et barquettes, films plastiques,
suremballages) ont pu étre ajoutés aux emballages déja collectés séparément. Les papiers
sont transportés jusqu’au centre PAPREC de Pujaut.

Le geste de tri s’en trouve considérablement simplifié puisque, sur le territoire de la
Communauté de communes, tous les emballages se recyclent.

Chaque mois, une caractérisation d’un échantillon d’'EMR (minimum 35kg) est effectué.

I s"agit de trier par catégorie les matériaux présents : acier, aluminium, cartonnettes, briques
alimentaires, papier, plastiques, verre et refus.
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La composition du gisement est donnée par les caractérisations et corrélée avec les résultats
réels de tri :

ACIER; 27,5481

REFUIS; 142,269 _

EMR; 127,232

FILMS POLYMERES; 6,711 _

PEHD PP-P5 ; 27,234 ./

FLLIX DEVELDPPEMENT; _
L4557 percram; 22,899 GM; 31,800

ELA; 3,922

L'évacuation de déchets recyclables pour 'année 2023 est de 663,39 tonnes. La guantité de
refus traité en 2023 est de 201,63 tonnes pour 570,22 tonnes collectées,

Traitement du verre

Le verre est acheminé vers I'usine Ol Manufacturing a Vergeze. ||y est transformé en matiéres
premiéres secondaires (calcin) qui est utilisable dans les fours verriers.

7.3 Taux global de valorisation matiére et valorisation
energétique

Le taux global de valorisation matiére et énergétique s’établit 3 97,62% de valorisation
matiere et énergétique.

Les ordures ménageres sont incinérées, ce qui est considéré comme une valorisation
énergétique.
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7.4 Indice de réduction des quantités de déchets non
dangereux non inertes

La quantité de déchets non dangereux non inertes en installation de stockage a diminué de
96.20% entre 2010 et 2023.

2022 Evolution (en
(ent) o)
883369 | 33577 | 9620
8. Mesures de prévention des effets préjudiciables & la

santé de I'homme et & I'environnement

2010 (en t)

Au cours de I'année 2023, la Communauté de communes a souhaité réduire l'impact
environnemental de la gestion des déchets par plusieurs actions :

- Poursuite du changement progressif des tambours des colonnes OMR 30L en 80L
afin de faciliter les dépéts des ordures ménageres et de limiter I'obstruction des
colonnes ;

- Communication sur le World Cleanup day, la semaine de réduction des piles, la
semaine de réduction des déchets ;

- Communication en porte a porte réalisé par ambassadeur du tri pour sensibiliser aux
gestes de tri et plus particulirement au tri des biodéchets.
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PARTIE 2 : LES INDICATEURS
FINANCIERS
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2. Montants annuels
2.1 Montants annuels des dépenses et des recettes

Les dépenses et les recettes du service se sont élevées 3 :
® Fonctionnement :

Dépenses : 2734 422,96 €

Recettes : 3 159 950,58 € (dont TEOM 2 637 227 £)

® |nvestissement :
Dépenses : 1 645 974,70 € (études, fournitures de colonnes, travaux de génie civil, véhicules)
dont 669 500 € de restes a réaliser 2023,

2.2 Montant annuel des principales prestations
rémunérées a des entreprises

Nom de ) T Montant annuel en € TTC en
Pentreprise Nature de la prestation 2023
avr-84 . Traitement des gravats - 19 103,28
| Alcyon : _ Traiter_neﬁu__boi __ B ~ 18456,82 =
AZUR Irucks Location camion de collecte 74 095,74
| Loeation | AL e L S
CHIMIREC s 1
SOCC_JEL_LI__ | Traitement iiidechets dangereux I 6 895,61 |
FAUN Location camions de collecte 130 788,00 ‘
E MICROTERRA Valorisation des déchets verts 24 612,88

. NEXTRI Traitement des biodéchets 2 618,99

Tri et transport des EMR, transport

PAPREC du carton, conditionnement du 225 652,26
papier
I
| PASINI Transport des encombrants et du 60 173,40
verre
SAS 3BV1 Location camion de collecte 19 884,00 [
13 SBURERE - [ i = A
Méditerranée Traitement des OM et des 988 879,65
% | encombrants
Vedéne e S, N = A
' ~ TOTAL 1571 160,63

i, | T — e I
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3. Modalités d'établissement de |la TEOM

Le service public de prévention et de gestion des déchets ménagers et assimilés ne fait pas
l'objet d’un budget annexe. Cependant, afin de financer ce service, la Communauté de
communes a décidé d'instaurer la Taxe d’Enlévement des Ordures Ménageres (TEOM).

Le taux de TEOM fixé par 'assemblée délibérante chaque année, est de 10%. Il n'a plus
augmente depuis 2009. Le produit de cette taxe s'est élevé en 2023 3 2 637 227£.

4. Produits du service de gestion des déchets

4.1 Produits de droits d'accés aux centres de traitement
pour les déchets assimilés

Les professionnels font I'objet d’une facturation a chaque dép6t de matiéres en déchetteries
dont les quantités sont estimées visuellement par les gardiens des déchetteries en accord avec
eux. Les tarifs sont modulés en fonction du flux.

Les facturations des professionnels des 2 déchetteries ont apporté une recette de 30 095€ en
2023.

4.2 Produits des regies des déchets

Bilan de la régie de gestion des badges et des cartes d’accés aux déchetteries perdus et des
composteurs :

Badges perdus 2090
Cartes accés .
déchetteries 2030

perdues

Composteurs 915

! TOTAL | 5035€

* Montant versé au Trésor Public.

6. Aides et soutiens

Les soutiens sont les montants versés a la collectivité par les éco-organismes dans le cadre de
la Responsabilité Elargie des Producteurs (soutiens a la tonne triée et/ou aux tonnes de
matériaux valorisés), y compris les soutiens a la communication, aux ambassadeurs du tri,
pour les caractérisations et pour les études d’optimisation.

Les aides sont les reprises de subventions d’investissement, les subventions de
fonctionnement ou des aides & I'emploi, quel que soit leur origine.
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Soutiens d'Eco-organismes et aides
percues en 2022

EDIRS 349 426,38
___ Papier

Déchets
 verts L .
 Déchetteries 2834541 i ;
| ToTAL | 388101,79 |

/. Recettes percues au titre de la valorisation

Les recettes percues au titre de la valorisation sont les ventes de matériaux ou d’énergie.

EMR - papier - carton S| e 52126,98
i Verre - _ Eé 367,89 ——
 Déchets en déchetterie 18 775,20
| Total ! 97 270,07

8. CouUt qidé

Le codt aidé du service public est le codt qui reste a la charge de la collectivité. C'est le coiit
complet de I'ensemble des charges (charges de structure, de communication, de prévention,
de collecte, de traitement dont les amortissements), déduction faite des produits (vente de
matériaux, d’'énergie), des soutiens des sociétés agréées (éco-organismes) et des aides
diverses (subventions). Il s’exprime en € et en €/hab.

Colt aidé en euros arrondi en

€TTC/hab — 2023*

OM en porte a porte 85,1
OM en apport volontaire 53
Verre 7,2

EMR en porte 4 porte 23,8

EMR en apport volontaire 231
Papier 7.3

Déchets des déchetteries 49,1

Biodéchets 15,1
Déchets des marchés 0,5
Cartons des professionnels 2,7
Cartons en Apport volontaire 3,3
Encombrants 0,6
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9. CoUt complet par étapes technigques

Le colt complet correspond a la totalité des charges hors TVA, amortissements compris. Ce
colt permet de rendre compte du niveau des charges liées au service rendu par la collectivité,
sans tenir compte par exemple des produits industriels qui peuvent fluctuer d’une année sur
I'autre.

Il peut s’exprimer tous flux confondus ou par flux et étre détaillé par étapes techniques. Les
différentes étapes techniques sont la pré-collecte, la collecte, le transport et le traitement.

Charges fonctionnelles** 303 586,00 €
Charges de prévention 45 757,00 €
Charges de pré-collecte 580 766,00 €

Charges de collecte 1227 703,00 €
Charges de transport et transfert 226 039,00 €
Charges de traitement des déchets non 409 376,00 €
dangereux
Incinération — énergie 597 943,00 €
Tri et conditionnement 223 415,00 €
Enlévement et traitement des déchets dangereux 3717,00 €
Total des charges 3618302¢€

**Charges de structures + charges de communication

REPARTITION DES POSTES DE CHARGES EN
€HT DE L'ANNEE 2023

Enlévement et

Tri et - | traitement des
conditionnement| déchets
' dangereux

Charges de prévention

Charges de
traitement des
dechets non
dangereux

Charges de| |
transport et |-
fransfert

32 - Rapport annuel du service de prévention et de gestion des déchets ménagers 2023
























































































































Envoye en préfecture le 25/07/2024
Remjl en Dreqfeiture- .|Ei EEFOEE-{.)i‘i
Publigle Y/ ‘u 3 \ZDE,-{(

| , | 1D : 084-248400160-20240723-DEL2024_D91-DE

Syndicat Mixte
pour |2 3CoT du
Bassin de Vie
d'Avignon




Envoyé an préfeclure le 25/07/2024
Recu en préfecture le 25/07/2024
Publié le

1D ; 0B4-248400160-20240723-DEL2024 091-DE




Envaye en préfecture le 25/07/2024
Recu en prefecture le 25/07/2024

Publié le m

1D : 0B4-248400180-20240723-DEL2024_091-DE

L]

Imprime sur un papier 1ssu de foréts nerees durablenent



LE MOT _
DE LA PRESIDENTE

LE SMBVA :
UN TERRITOERE
CHARNIERE DOTE D'UNE
@ INSTANCE POLITIQUE

1.1 Le contexte de la démarche passée pour mieux comprendre le présent
1.2 Un positionnement stratégique au sein du Delta Rhodanien

1.3 La gouvernance politique

1.4 Le role du Syndicat : des missions, une équipe, une gestion financiére

LE SMBVA :

UN ACCOMPAGNATEUR,
UN PARTENAIRE,
UN ACTEUR
@® DE L'AMENAGEMENT

2.1 Des coopérations relancées dans le cadre de la loi Climat et Résilience :
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P.5

P.7

10
n

P.13

Interscot, Conférences des SCOT et SRADDET 14
2.2 Une implication du SMBVA plus large a I'échelle Supra territoriale et auprés des partenaires 16
2.3 Le SMBVA : un partenaire indispensable dans le suivi d'études 17
et I'élaboration de documents de planification infra et supra territoriaux ...

2.4 ... afin de garantir la bonne mise en ceuvre du SCoT dans les projets territoriaux 18

LA PROCEDURE
® DE REVISION

3.1 Lintensification de la dynamique de travail
3.2 L'avancée et la finalisation d'études qui ont rythmé I'année

P.20

21
24







Envoyé en préfecture le 25/07/2024

Regu en préfecture le 25/07/2024

Publi¢ le

1D : 084-248400160-20240723-DEL2024 091-DE







S e \ No mae AN ey
Envoyé en préfecture le 25/07/2024
X L! G te” Regu en préfecture le 25/07/2024
Publs e &
LE COHTEXTE /f—\ D : 034 248400160 2{)240:’23-DEL2024 091-DE

DE LA DEMARCHE PASSEE
— POUR MIEUX CDMPREHDRE

ZpAH <>J>‘/%/\%f\4u;ﬂ /\/M

20042005 Création du Syndicat Mixte du Bassin de Vie d’Avignon et lancement opérationnel du SCoT

2011 Approbation du SCoT le 16 décembre 2011

2013 Lancement de la procédure de révision du SCoT du Bassin de Vie d’Avignon

2014 3 2018 Evolution du pénmetre suite aux départs de communes et arrivées d’intercommunalités

2019 Relance de la procédure de révision du SCOT sur le nouveau périmétre et Arrét du projet de SCoT le 9 décembre 2019
2020 Retours des avis PPA et PPC sur le projet de SCOT arrété

2022 Nouvelle prescription de révision générale du SCOT de 2011 en version modernisée

2023 Travail partenarial sur le Diagnostic et le PAS

r\}\\\v (

EVOLUTION DU PERIMETRE DU SCOT

PERIMETRE 2022

PERIMETRE 2011

Uehaun

Efrigran
i R TS

B c.c cotes du Rhone Gardaise
C.C Pays de Rhdne et Ouvéze
" C.CLes Sorgues du Comtat

I C.A du Grand Avignon C.C Aygues Ouvéze Provence
| Commune indépendante C.C du Pays Réuni d'Orange
mm Cours d'eau | C.ALes Sorgues du Comtat

I c.A du Grand Avignon

Sources * Grand Avignany CCCRG/CUPRE/
CCSC/CCH da Nimes; AURAY e Cours d'eau

-2



N

\

a2

1SS
R

A

—_—

Un territoire riche ef diversifig...

-
“ REPARTITION
4 E Pc l DE LA POPULATION :
eSS S-S e ]
34 COMMUNES 5077 D0'CRAND Aviewon oM
SmE MU 1077 BESSREUES b conrtar

DANS LA CC D'ORANGE
EN PROVENCE

67 DANS LA CC AYGUES OUVEZE
© EN PROVENCE

bEsmace

URBANIS

19200

HECTARES

314 804
HABITANTS

{POPULATION INSEE ' RECEMSEMENT 2023)

...A I3 croisée de deux régions
ef iniéaré a des teritoires de projet

Situé & cheval entre les Régions Occitanie
et SUD PACA, le SCOT fait partie
des 21 SCOT inter-régionaux

de France, seul SCOT
inter-régional entre Occitanie

et SUD PACA. Ainsi, il compte

7 communes dans le Gard

et 27 dans le Vaucluse.

Region
Occitanie

SCoT Uzdge «
Pout du Gard

Montpelliar

‘8Col
Fays d'Arles

Le SMBVA ; un te|

= Tl ¢
UN POSITIONNEMENT STRATEGIQUE S\(//J\W

AU SEIN DU DELTA RHODANIEN

VIV ONARA AR
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Région Auvergne
Rhone Alpes

. Vakzon b Romaine
SCoT Pays
Vaison Veatour

SCal Atc
Comtal

it Région Sud

PACA
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SCoT Bassil g
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Coustalle

Isle sur '}
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LA GOUVERNANC
POLITIQUE
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LE BUREAU LE COMITE SYNDICAL
Il est composé de |a Présidente Compose de 48 élus titulaires et de 48 élus suppléants,
et de 11 Vice-présidents qui examinent il est représentatif des collectivités membres, dans un souci
les dossiers en amont des Comités d'égalité par rapport au poids de population de chaque EPCI.
Syndicaux. Le Bureau a regu délégation 1
pour rendre des avis sur certains dossiers Le Comité Syndical se réunit plusieurs fois par an
d'urbanisme (révision allégées pour valider les grandes étapes d‘avancement et de mise

et modifications du PLU, ainsi que les RLP. en oeuvre du SCOT ainsi gue les décisions administratives.
saisine des CDAC). S
11 BUREAUX
EN 2023 5 CSEN zozs -
- ' ET 28 DELI!IEI!ATIU]IS

MEMBRES DU BUREAU
e

@ LaPrésidente:
Pascale BORIES
(CA Grand Avignon)

Et de 11 Vice-présidents :
@ 1% Vice-président :
Stéphane GARCIA
(CA Les Sorgues
du Comtat)
B 2°™ Vice-présidente :
Cécile HELLE
(CA Grand Avignon)
@ 3 Vice-président .
Claude AVRIL
(CC Pays d'Orange
en Provence)
@ 4 Vice-président :
Fabrice LEAUNE
(CC Aygues-Ouveze-
en-Pravence)
@ 5 Vice-président :
Claude MOREL
(CA Grand Avignon)
@ 6" Viceprésident .
Christian GROS
(CA Les Sorgues
du Comtat)
O 7= Vice-président ;
Steve SOLER
(CA du Grand Avignon)
© 8™ Vice-président -
Nicolas PAGET

@ 9 Vice-présidente : D 10*™ Vice-président : @ 117%™ Vice-président -
Jeanine DRAY Michel TERRISSE Michel BERARDO
(CA du Grand Avignon) (CA Les Sorgues (CA du Grand Avignon)

10 (CC Pays d'Orange du Comtat)
en Provence)
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LE BUDGET 5 narticlo -

2023 - ' 3.00 ¢ s habitast 5

FONCTIONNEMENT
CHAPITRES | LIBELLES BP 2023 en €
011 | Charges a caractére général 150 000,00
012 | Charges de personnel et frais assimilés 180 000,00
65 | Autres charges de gestion courante 145 000,00
042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections 170 048,30
TOTAL des dépenses de fonctionnement 645 048,30

CHAPITRES | LIBELLES BP 2023 en €
002 | Résultat de fonctionnement N-1 reporté 1781,30
013 | Atténuations de charges 0
74 | Dotations et participations 629 608,00
75 | Autres produits de gestion courante 0
77 | Produits exceptionnels 0
042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections 13 655,00
TOTAL des recettes de fonctionnement 645 048,30
INVESTISSEMENT
CHAPITRES | LIBELLES BP 2023 en €
001 | Déficit d'investissement N-1 reporté 0
20 | Immobilisations incorporelles 485 567,37
21 | Immobilisations corporelles 32 300,00
040 | Operations d'ordre de transfert entre sections 13 659,00
TOTAL des dépenses d'investissement 531 526,37

CHAPITRES | LIBELLES BP 2023 en €
007 | Excédent d'investissement reporté 230 429,13
10| DOtations, fonds et réserves (hors 1068) 23 703,00
1068 | Excédent de fonctionnement capitalisé 107 345,94
040 | Opérations d'ordre de transfert entre sections 170 048,30
TOTAL des recettes d'investissement 531 526,37

Réalisé 2023 en €

75797,03
143 701,00
137 589,95
170 048,30
527 136,28

Réalisé 2023 en £

1781,30
30,41

629 608,00
0,18
338,09

12 909,00
642 885,68

Réalisé 2023 en €

0

245 312,50
0

12 909,00
258 221,50

Réalisé 2023 en €

23042913

27 444,23
107 345,94
170 048,30
304 838,47







e = _W;X Sl | FE e
Envoyé en préfecture la 25/07/2024
Le SMBVA : un accompagnat ! ==
/— Y / Recu en préfecture la 25/07/2024
% ' ETR

le

R DES COOPERATIONS DYNAMIQU . cososssooisozonionsoeizon ooroe  [—
DANS LE CADRE DE LA LOI CLIMAT

| & . \5\\[ / M
guﬁ'?n"i:l%':zcszﬁ:': T.:cnosrcg;' SRADDET N{g CQ:
VN LA S L

Une dynamigue INTERSCOT réactivée
dans le cadre des conférences des SCoT

Le SMBVA a activement participé aux conférences Cette organisation @ notamment permis de travailler

des SCOT régionales mises en place en Région Occitanie ensemble pour produire une analyse et un avis conjoint
et en Région SUD PACA dans le cadre de la loi Climat de lensemble des SCOT Oecitanie sur le Scheéma Régional
et Résilience et de la modification des SRADDET. des Carrigres Occitanie, soumis a l'avis du public

durant l'eié 3
L'objectif de ces conférences des SCOT était de faire LIPS

remonter des grands enjeux et principes a prendre
en compte pour le territoire dans le cadre

des travaux régionaux sur les modifications

de SRADDET.

Suite a la finalisation des travaux socles
pour les modifications des SRADDET, les conférences
des SCOT ont continué 3 vivre et se reunir
durant I‘apnée 2023 pour suivre notamment la finalisation RhAna Prayenda arcnnles
des procédures enclenchées.
Coté SUD PACA, la conférence des SCOT s'appuie
toujours sur une organisation inter-SCOT correspondant j
aux 4 espaces de dialogues définis dans le SRADDET. 5 Vaison-Ventoux
Les 8 SCOT composant I'espace Rhodanien ont poursuivi
la dynamique des échanges durant toute ['année 2023, Bagnols L)
Coté Oceitanie, les instances de la conférence des SCOT
s'appuyant sur un COPIL et un COTECH regroupant des SCOT
référents, ant éte renouvelées. Le SMBYA, du fait de son g,mign;: L]
implication dans les échanges au niveau régional
ot de sa spécificité inter-régionale, a été intégré au niveau
du COTECH pour suivre les travaux Bassindevie _J Ayr:

Nimes \ de Cavaillon

w

Begucaine

 VAUCLUSE

Manosgue
——

Sud Luberon

Aix-en-Provence

Samt-Gilles
Salon de Provence

Montpellier

Alques-Morizs

Pays d'Arles
Le Grau-rysH "_r"c'-!-—n-

Tauiouse :
g Vitralles

Marignane Marseille
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FédesCor

Le SMBVA est adhérent a la Fédération Nationale des SCOT ce qui lui permet d'avoir acces & des ressources,
de participer a des séminaires, webinaires, mais également d'intervenir au sein de ces espaces afin de partager son expérience
avec les autres territoires. C'est e cas lors des nombreux webinaires.

Tous les ans, la Federation des SCOT,

en partenariat avec un territoire d'accuei,
organise la Renconire nationale des SCOT (RNS).
En 2023, le SMBVA a participé a ces rencontres
qui se sont déroulées a Nimes et aux différentes
conférences et tables rondes qui se sont tenues.

AURAV

Le SMBVA participe également aux travaux plus specifiques
et rendez-vous réguliers organisés au travers de Comités
partenariaux, de réveils de TAURAV ou de séminaires
thématiques (Séminaire sur la sobriété fonciére etc.)

Membre fondateur de [Agence, le SMBVA est représenté
politiquement au sein des instances de decisions
(Assemblees générales et conseils d'administration).

Autres organismes

Le SMBVA a participé en tant quintervenant a la semaine de la Sobriété Fonciére organisée par France Nature Environnement
debut octobre, dont Iobjectif était dinformer et échanger avec les différents acteurs associatifs du territoire sur les outils
de l'aménagement et lanalyse plus spécifique de ce qu'est un SCOT.
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DANS LE SUIVI D'ETUDES ET L'ELABORATION

DE DOCUMENTS DE PLANIFICATION
INFRA ET SUPRA TERRITORIAUX...

SRANUE DISRANEEY

En 2023, le SMBVA a fait partie de plusieurs COPIL, COTECH ou groupe de travail qui se sont réunis
dans le cadre d'études spécifiques lancées sur différentes thématiques et diverses parties du territoire :

et

Elp

Elaboration du Plan de Prévention de [Atmosphére (PPA) Vaucluse

Etude Photovoliaigue et paysage conduite par la DDTM30

Etude aquifére du Miocéne et I'état des nappes souterraines, dirigée par le Syndicat Mixte Rndne Ventoux
Etude chiroptére site Natura 2000 Rhone Aval

Etude de préfiguration du projet Haut de Provence Rhadanienne (HPR)

Projet Méthaniseur France 2030

Flaboration des OCSGE

Développement des ENR sur le territoire

Ftats Généraux de I'Eau en Vaucluse

Concertation Plan Rhdne Saone

De nouveaux temps d'échanges PPA / POA / PPC ont également eu lieu sur différents documents,
auxguels le SMBVA a participé techniquement :

Le Bilan du PDU de I'Agglomération du Grand Avignon

L'élaboration du PCAET et du Schéma Directeur des Energies (SDE) de I'Agglomération du Grand Avignon
L'élabaration du PCAET de la CA Les Sorgues du Comtat

Les révisions des PLU d'Orange et d'Entraigues sur la Sorgue

L'élaboration du RLP d'Avignon et du Pontet

L'élaboration des PLU de Lagarde Paréol et Pujaut

L'élaboration du SCOT Rhéne Provence Baronnies via la réunion PPA de présentation du diagnostic
L'alaboration du SRC Occitanie et PACA

L'élaboration du SAGE Durance

Ces diverses
participations et

Janvier : COPIL etude chiroptére N2000 ; PLU implications du SMBVA

En résume :

Participation
d une vingtaine
de réunions

Vaucluse ; Atelier des Etat
Mai : Concertation HPR ;

far

|, Atelier PPA84
: PCAET du Grand Avignon ;
COPIL €
Mars : Atelier PDU du Grand Avignon ; COPIL ERS
Miocene ; PLU d'Orange, COPIL PPAS4
Avril : COPIL SDE du Grand Avignon ; OCSGE

. e ['Eau en Vaucluse
SA( ce ; PLU Pujaut , Atelier ERS

Miocéne ; ENR dans le Gard ; RLP Avignon

Juin : COPIL SDE du Grand Avignon ; PLU Orange ; ENR dans le Gard;
Projet Méthaniseur France 2030

Septembre : COPIL ERS Miocéne ; Atelier gouvernance ERS Miocéne
Octobre : Atelier ERS Miocéne

Novembre : SRC PACA, PLU Entraigues sur la Sorgue, Atelier PCAET CASC
Décembre : COPIL HPR, PPA B4, Plan Rhone Sadne, COTECH ERS Miocéne

lui permette d'avair

une vision globale

des réflexions menées
localement,

sur des périmetres

et territoires diverses,

et de nourrir les réflexions
du SCOT dans le cadre

de sa révision.
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Les avis du SMBVA en tant que personne publigue associée

Dans la continuité des réunions techniques, I'€laboration de documents de planification amene le SMBVA a rendre des avis
sur ces derniers, afin de s'assurer que les orientations du SCOT soient bien prises en compte et de maniére cohérente :

Caderousse
Mise en compatibilité : Avis favorable
Modification n®1 . Avis favorable assorti de remarques
Révision allégée : Avis favorable

Lagarde-

Chateaneuf du Pape Parsal  sainte-Cécile Entraigues sur la Sorgue
Modification n°2 : Yahat i Mise en compatibilité -
Avis favorable Sérignan- Avis favorable
duComiat rovaiilan  Violés
Piolenc
Rochefort du Gard Lo Moriéres les Avignon
Modification n°2 Mise en compatibilite .
Avis favorable Orange . Avis favorable assorti
\ Jobufiet de remarques
Caderausse
Courthézon Velleron
\ Modification n®1 :
Fl e . Avis favorable assorti de
u-Pape
<) remarques

in
duerenes

Bres

Caumont sur Durance
Modification n°2 .
Avis favorable assorti
de remarques

LES AUTRES AVIS DU SMBVA

Certaines autres procédures ont amené a plus de réserves de la part des instances de gouvernance du SMBVA
comme pour le Schémas régional des Carrieres OCCITANIE :
+  Avis SRC Occitanie lors de la consultation finale au public .

analyse complate et réserves rédigées dans des courriers transmis a la DREAL



Limplication du SMBVA en (DAC

Le SCOT actuellement opposable
définit déja et depuis 12 ans,

une politique ambitieuse

sur le recentrage du commerce
dans les centres villes

et une limitation de l'extension

des zones d'activité.

Le SMBVA peut donc s'appuyer
sur les objectifs définis dans le SCOT
et sur les orientations du code

du commerce pour rendre des avis
dans le cadre des CDAC.

Depuis 2077, le SMBVA,

s'est doté d'une Charte d'Urbanisme

Commercial et a travaillé de maniére
précise sur cette thematigue

dans le cadre de la 1ére révision

du document jusgu'en 2019.

Cela a permis d'instaurer un dialogue
avec |es acteurs privés et d'intégrer

En résumeé :

les orientations du SCoT

dans les projets pour améliorer
l'intégration et I''mplantation
du commerce sur le territoire.
Ainsi, le SMBVA a rencontré

en 2023 différents acteurs

du commerce. Plusieurs réunions
avec des enseignes ont eu lieu.
Celles-ci viennent presenter
leur projet en amont du depat
de permis de construire

et de leur passage en CDAC.

En 2023 sur le territoire, aucun projet
de plus de 1000m? de surface
tle vente n'a été déposé en CDAC.

Cependant, les projets ayant

une surface de vente entre 300m?
et 1000m? ne sont pas soumis

4 CDAC directement,
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mais celle-ci peut étre saisie par
I'organe delibérant sur la base
d'un argumentaire solide.

Ainsi, le Bureau, suivi par le Comité
Syndical ont décidé de saisir la CDAC
en janvier 2023 pour un projet

de construction d'un commerce

U Utile au sein de l'enveloppe batie
de la ville d'Entraigues. Cette saisine
a donné lieu & un avis défavorable
de la CDAC. Ce positionnement

a permis par la suite d'avoir

des échanges avec le porteur

de projet, ainsi que la commune

Afin d'étre plus réactif, le Comité
Syndical du 27 septembre 2023
a décidé de déléguer la saisine
de la CDAC au Bureau.

10 avis officiels rédigés / rendus par les instances de gouvernance ;
1 saisine de la CDAC par le SMBVA
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Aprés une année 2022 ayant posé les jalons de la réflexion, I'année 2023 a &té marquée par une mise en route

et une montée en puissance de la dynamique de travail autour de la réflexion sur les grands enjeux pour le territoire

et le travail du Projet d’Aménagement Stratégigue. Les réflexions se sont basées sur les éléments déja existant du SCOT
arrété/abrogé de 2019, qui constitue un socle non négligeable pour I'avancée sur le nouveau document.

Le travail s'est organisé autour d'échanges menées en paralléle avec les élus et avec les partenaires du territoire

avec l'accompagnement de lAURAV.

Les instances de gouvernance du SMBVA
comme socle de travail

Les Bureaux Thématiques

Afin de mobiliser au mieux les elus du SCOT

sur les thematiques prioritaires, des Bureaux thématiques
ont été arganises tout au long de 'année, principalement
condensés au 1% semestre 2023.

L'amorce s'est faite sur la thématique de la Démographie/
Legement, pour aboutir a la définition d'un nouvel objectif
de croissance démographigue a horizon 2045.

Pour mener a bien ce travail, TAURAV a été accompagné
dans ses réflexions par Jean-Frangois Léger,

Maitre de conférences en Démographie et Sociolagie

a I'Université Paris 1 — Sorbonne. Deux bureaux se sont
réunis les 6 févriers et 3 mars pour aborder cette question,
animés par [AURAV et M. Léger A ce stade, différents
scénarios ont été proposés et débattus.

Le 3 avril s'est tenu un Bureau Thématigue sur Léconomie,
le commerce et la Logistique, constituant entre autre

un paint d'étape de I'avancée de I'étude du méme nom,
aver l'animation par le BE Interface Transport.

La Thématigue de la consommation d'espace et des ENAF
a eté abordée le 22 mai. A cette occasion, 'AURAY a pu
présenter les premiers chiffres issus des traitements

du MOS 2021 finalisé au tout début de I'année, mais
également de refaire un point d'explication sur le ZAN

et la maniére dont cela guidera la révision du SCOT.

Le 19 juin, la Thématigue des Energies Renouvelables

a éié traitées, dans le cadre de la finalisation du travail
d'Ulysse Anson, étudiant a l'université d'Avignon mais
également au regard de l'actualité du moment concernant
la mise en ceuvre de |a loi APER de mars 2023,

Enfin un Bureau spécial sur la Logistigue Commerciale
dans le cadre de la finalisation de 'étude du méme nom
menée par Interface Transport s'est tenu le & novembre
2023,

Ces temps de travail ont systématiquement fait l'objet

de synthéses et débat en Comités Syndicaux, notamment
lors du Comite du 3 juillet 2023, entérinant |a poursuite
du travail de réflexion sur la base d'un objectif

de croissance démographique de 0,5% par an.

21
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Réunion CCAQP

Les Renconires EPCI
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Réunion Grand Avignon

Dans le but d'informer les territaires sur I'avancée de la révision du SCOT et de recueillir leurs remarques,

leurs pasitionnements ainsi gue leurs contributions aux travaux, Mme la Présidente a souhaité organiser des réunions
avec les élus de chacune des 4 EPCI du territoire. Ces réunions se sant tenues :

+  Le9juin a Camaret pour la CC Aygues Ouvéze en Provence

»  Le 22 juin a Caumont sur Durance pour la CA du Grand Avignon

+  Le 23 juin & Monteux pour la CA des Sorgues du Comtat

»  Le 27 juin a Orange pour la CC des Pays d'Orange en Provence
Lobjectif était de présenter les éléments conservés du précédent document mais également d'aborder la réflexion
autour du ZAN, de la baisse de la consommation d'espace ainsi que des dynamiques de croissance démographique
et de logement avec les differents scénarios issus des réflexions en Bureau.

Des échanges ont eu lieu entre les participants sur les éléments présentés, ce qui a permis de relever les enjeux sur
chacun des territoires, et dorienter le positionnement du SMBVA sur l'objectif de croissance démographique.

Des partenaires indispensables
d l'avancée dans la réflexion

Le SMBVA a souhaité associer au plus tot les partenaires
du territoire, en parallele des réflexions menees avec

les élus, afin de combiner les réflexions et de les nourrir
de manigre complementaire.

Une premiére réunion PPA/PPC/associations a éte
organisée le 12 mai 2023 pour présenter la relance

de la démarche, la méthodologie de travail et les premiers
gléments de réflexions, notamment sur les sujets

de croissance démographigue et logements,

avec les scénarios a |'étude.

Des réunions techniques restreintes se sont tenues

avec |es partenaires institutionnels en mars, juin et décembre
pour le lancement de la demarche, le travail sur la thematique
des ENR, et des échanges plus approfondis sur [ sirategie
gconomigue envisagée pour le SCOT BVA.

Suite a la transmission de la nate d'enjeu de I'Etat (conjointe
Yaucluse/Gard), une réunion s'est tenue le 29 aout 2023

a l'nitiative de Mme la Préfete de Vaucluse Violaine Demaret,
avec Mme la Présidente Pascale Bories. Cet échange

2 permis d'évoquer 'ensemble des sujets structurants dans
le cadre de |a révision du SCOT et d'appuyer sur les élements
a forts enjeux pour le SMBVA mais également pour [Etat.

Réunion PPA du 12 mal 2023

Enfin, a l'imitiative de France Nature Environnement, le SMBVA
est intervenu lors d'une demi-journge d'atelier de travall
aupres des participants, dans le cadre de l'organisation

de la Semaine de la Sobriété Fonciers en octobre 2023

Cela a permis de presenter de maniere plus approfondie

la procédure d'un SCOT, ainsi gue les tenanis, aboutissants,
enjeux et contraintes quiy sont liés. Mais également,

de créer un lien partenarial plus salide, une ecoute attentive
des remontées des participants, et de pouvoir echanger avee
des personnes souvent plus Eloignées de notre procédure.




Le séminaire du 17 octobre :
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point d’orgue des échanges co-consiruits pour avancer sur le PAS

C'est dans la salle des fétes de Sorgues que se sont réunis
le 17 octobre derniers, environ 80 élus, techniciens

et partenaires du territoire, pour échanger autour

du projet de territoire du SCOT & horizon 20 ans. Animé
conjointement par le SMBVA et AURAV, la matinée s'est
ouverte sur un discours de la Présidente.

Jean Francois Léger, Démographe, enseignani-chercheur
et maitre de canférences a I'université Panthéon Sorbonne,
était présent pour I'occasion et a expliqué en séance
pléniére, les dynamiques démographiques a loeuvre sur

le territoire, les conséquences sur la production de logement
et les enjeux pour le territoire du Bassin de Vie d'Avignon.

Quatre ateliers de travail ont ensuite été mis en place

sur des thématiques structurantes pour le territoire :

+  Le partage de |'eau : trouver le bon équilibre pour
aujourd'hui et demain (Adaptation au changement
climatique, agriculture, adéquation besoins/
ressources)

Atelier n°2 // Atelier n*4

= Construire une organisation équilibrée du territoire
(Production de logements & typologies, équipements/
services et accessibilité)
+  Demain, bien vivre dans nos villes et villages
(Formes urbaines et villageoises, nature en ville, sant)
< Versle ZAN : Qu et comment aménager 7 (Sobriété
fonciére, espaces privilégiés, mutabilité des espaces)
«  l‘animation a éte assurée par lAURAY, le SMBVA mais
egalement deux intervenantes pour la thématique
de ['eau : Marjolaine Puddu (Syndicat des Eaux Rhone
Ventoux) et Claire Bernard (Chambre d’Agriculture
du Vaucluse, co-responsable de 'OUGC)
+  (Cetemps de travail a permis de riches échanges
et de faire ressortir des enjeux gui alimenteront
directement le PAS,

Enfin, un temps de restitution s'est organise,
ol chaque groupe & pu faire part des points structurants
qui sont ressortis de leurs ateliers.
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D'ETUDES QUI ONT RYTHME L'ANNEE =
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Le SMBVA a lancé de nouvelles études en 2022 afin d'alimenter la mise & jour et [a complétude du diagnostic
et des réflexions déja engagées dans la précédente révision et constituant un socle de base.
Ces études se sont poursuivies et finalisées pour certaines en 2023.

Un nouveau millésime pour le MOS

Le cabinet d'études Alisé Geomatigue a finalise Afin de répondre aux besoins des territoires et de mettre

la réalisation du MOS 2021 au début de I'année 2023, en valeur le travail réalisé via I'6tude MOS 2021 et I'analyse
et a restitué ce travail lors d'une réunion devant les parte- chiffrées approfondie, 'AURAV a développé un outil

naires le 21 janvier 2023. La méthodologie d'elaboration de visualisation de ces données pour I'ensemble

du MOS a ainsi pu étre présentée, ainsi que la structura- des territoires composant le SCOT.

tion des données et la base de travail Loutil DATAVIZ 2 ainsi été mis en service en octobre
quelle représente pour les travaux de révision du SCOT, 2023 a destination des communes et EPCI pour mieux
dans le cadre de la loi Climat et Résilience. appréhender le détail des évolutions de leur territoire

Des premiers traitements ont ensuite pu éire réalisés pour ces 10 derniéres annees.

par 'AURAV présentant e détail des chiffres

de la consommation d'espace sur le territaire

entre 2010-2021. L'analyse de ces chiffres a été formalisée
dans une publication de 'AURAV, balayant ainsi toutes

les composantes de volution de I'occupation du sol

sur les 10 derniéres années.
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Un Diagnostic Agricole renouvelé
face aux nouveaux enjeux

Déja identifié comme prioritaire en 2022, une nouvelle
étude a été lancée en 2023 pour la réalisation

d'un diagnostic agricole, permettant de mettre & jour tous
les éléments de caonnaissance en matiere de dynamiques
agricoles et d'en extraire des orientations prospectives

4 méme de répondre aux nouveaux défis des SCOT.

En effet, le SCOT doit tenir compte de ces évolutions

et a un role renforcé par la modernisation

de son document sur les thématiques de la transition
énergétique et de la sobriété fonciére.

Le SMBVA s'est rapproché du GIE Terres et Territoires ayant
réalisé les précédentes études agricoles. Ce dernier s'est
associé & un Bureau d'études « Terraterre » spécialise dans
la gestion de I'espace et de l'aménagement rural.

Ainsi, la rédaction du diagnostic a démarré durant I'éte.
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Afin d’approfondir au mieux cette thématique et d'étre

au plus proche des enjeux de demain, quatre ateliers

de travail ont été organisés les 28 et 30 novembre

sur les 4 intercommunalités. Ces ateliers animes

par les Bureaux d'études, ont réuni autour de la table
exploitants agricoles et acteurs du monde agricole.

Au total, une soixantaine de personnes y ont participé.

Les différents échanges ont permis de faire ressortir

des besoins, des difficultés mais également des évolutions
en cours dans cette filiere. Les participants ont également
pu mieux comprendre ce gu'est le document SCOT

et quel rdle il peut jouer dans la préservation des terres
agricoles et le soutien & I'activité.

Réunion CASC

Parallelement, 'Agence d'Urhanisme de |'Aire Avignonnaise poursuit sa mission d'accompagnement
du SMBVA pour cette nouvelle révision, via la rédaction des documents composant le SCOT,
I'appui technique lors de réunion et la co-construction du calendrier de travail.
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0i en sommes-nous ?
Décembre 2023 28 et 30 Novembre 2023
Finalisation de I'Etude Organisation de 4 ateliers de travail
sur la Logistique Commerciale | 6 novembre 2023 : avec les exploitants du territoire 17 Octobre 2023 :
et des élements fourni Bureau Thématique | et acteurs du monde agricole 1¢ Séminaire de travail
pour '€laboraticn du DAACL « Etude Logistique » | pour [€laboration du Diagnostic Agricole | surle PAS
9,22, 23 et 27 Juin 2023 ; 3 Juillet 2023 : Juillet 2023 : 29 Aolt 2023
rencontres avec les 4 EPCI | Comité Syndical validant | Lancement de I'¢laboration Reunion avec Mme la Préfete
du territoire sur les grands enjeux l'objectif de croissance du Diagnostic Agricole de Vaucluse sur la révision
et notamment l'objectif démographique (BE Terraterre du document
de croissance démographique el Terre&Territoires)
19 Juin 2023 : 12 Mai 2023 : 3 Avril 2023 ;
Bureau thématique 22 Mai 2023 Réunion de lancement Bureau thématigue
« Les ENR » avec le rendu Bureau thématique et présentation des enjeux « Economig, Cormmerce,
du travail de I'étudiant en M1 « Consommation des ENAF aux PPA, PPC Logistique » avec un point d'étape
Ulysse Anson sur le SCOT BVA » et organismes associés sur I'étude Logistique
Septembre 2022 : 24 Janvier 2023 : & Février 2023 : 3 Mars 2023 ;
Démarrage d'une analyse Finalisation de I'Etude Bureau thématique « Démographie Bureau thématique
surles ENR par I'étudiant sur le MOS Millésime 2021 et Logement » #1(avec le partenariat « Démographie
de 'Université d'Avignon de Jean-Frangois Léger, et Logement » #2
Ulysse Anson Enseignant Chercheur & la Sorbonne)
Juillet 2022 - 23 mai 2022 :
Lancement de 2 études ; La réalisation du MOS Nouvelle prescription
millésime 2027 (BE Alisé Géomatigue) ; 13 Juin 2022 de la révision du SCOT BVA
La Logistique Commerciale dans le cadre du DAACL Atelier de travail €lu valant abrogation du SCOT arrété
(BE Interface Transport) sur le foncier éconcmigue en 2019

Précédemment dans « La révision du SCOT BVA »...
2021 : Point sur la situation avec des avis amenant a revoir certains objectifs,
un cantexte |égislatif ayant fortement évolué, des madifications de gouvernance
et un coup d'arrét du a la pandémie mondiale de Covid19
2020 : Notification aux PPA et PPC pour avis. Réception des avis en fin d'année
9 décembre 2019 : Arrét du projet de SCOT

4 février 2019 : Nouvelle prescription de la révision du SCOT sur son périmétre élargi
De 2014 4 2019 : Evolutions de périmetres et réadaptations du document,

organisation de la concertation, réalisation d'études (Agricole, TVB ) et réactualisations
sur le nouveau périmetre, arganisation de réunions et ateliers de travail

1 juillet 2013 : Lancement de la révision du SCOT
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